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YÖNETİCİ SUNUMU 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi, kurulduğu günden bu yana bireysel, toplumsal, evrensel değerleri 

ve gelişimi önemseyen, sosyal sorumluluk bilinci oluşturmaya özen gösteren, bilimsel, teknolojik, 

kültürel ve çevresel değişimleri yaratabilecek ve sürdürebilecek nitelikte, yaşam boyu öğrenmeyi 

ilke edinmiş bireyler yetişmesine liderlik ve öncülük eden eğitim anlayışını benimseyen 

uluslararası bir üniversite olmuştur. 

ODTÜ, Eğitim-Öğretim, Araştırma, Üniversite-Sanayi İş Birliği, Uluslararasılaşma ve Topluma 

Hizmet alanlarında ülkemizdeki üniversiteler arasında en önde gelen Üniversite olmuştur. 

YÖK 2017, 2018, 2019, 2020 yılları araştırma üniversiteleri; araştırma kapasitesi, araştırma 

kalitesi, etkileşim ve iş birliği başlıkları kapsamında performans değerlendirme sonucuna ve çıktı 

odaklı parametrelere göre her dört yılda da En Başarılı Araştırma Üniversitesi Ödülü’nü almaya 

hak kazanmıştır.Ayrıca TÜBİTAK tarafından oluşturulan Girişimci ve Yenilikçi Üniversite 

Endeksi 2021 sonuçlarına göre birinci olmuştur. 

Uluslararası arenada, 7. Çerçeve Programı'nda en başarılı, Ufuk2020 (H2020)’de desteklenen proje 

sayısı itibariyle en başarılı birinci Türk araştırma kurumu olmuştur. ODTÜ 53 adet Ufuk2020 

projesine ev sahipliği yapmaktadır. İngiltere merkezli Quacquarelli Symonds (QS) kuruluşunun 

2021 yılında açıkladığı 2022 yılı sıralama sonuçlarına göre ODTÜ; 551-560 bandında yer almış ve 

bir önceki yıla göre sıralamada 50 bantlık bir yükselmeye ek olarak, yüzdelik dilim düzeyinde %8’i 

aşan bir gelişme kaydetmiştir. Ayrıca, 4 Avrupa Araştırma Konseyi (ERC) projesi ve 2 Twinning 

projesinde koordinatör olarak yer almaktadır. Bu projeler arasında, ODTÜ Deniz Bilimleri 

Enstitüsü tarafından koordine edilen “Black Sea CONNECT” isimli proje, Ufuk2020 programının 

Gıda, Tarım, Balıkçılık ve Biyoteknoloji Alanı'nda desteklenmeye hak kazanan ilk çok ortaklı 

konsorsiyumu olarak öne çıkmaktadır. Üniversitemiz Güneş Enerjisi Araştırma ve Uygulama 

Merkezi (GÜNAM) tarafından koordine edilen "Solar Twinning to Create Solar Research Twins" 

projesi ise, Türk üniversitelerinin ilk Twinning projesi, Üniversitemiz tarafından koordine edilen 

ilk çok uluslu Ufuk2020 projesi olmuştur.  

Bunlara ek olarak, 100/2000 YÖK Doktora Bursu almaya hak kazanan öğrencilerimizin akademik 

performansları Başarı Durumu Uygulama Esasları çerçevesinde izlenmektedir. Uluslararası 

görünürlüğümüzü artırmak ve çalışmalarını yurt dışında sürdüren bilim insanlarına Üniversitemizi 

daha cazip kılma amacıyla çalışmalarımız devam etmektedir. Tematik sıralamalara eklenen 

Greenmetric ve THE Impact’e katılarak önem verdiğimiz sürdürülebilirlik alanında ODTÜ, 

Greenmetric’de dünya çapında 912 üniversite arasından 103’üncü sıraya ve THE Impact’de 201-

300 aralığına yükselmiştir.  

2023-2027 ODTÜ Stratejik Plan çalışmaları, üniversitemizin geçmiş stratejik planlama 

deneyiminden yararlanılarak, katılımcı, şeffaf ve demokratik bir süreç dahilinde, farklı akademik 

ve idari birim katılımcılarından oluşan çapraz fonksiyonel komitelerin (Stratejik Planlama Alan 

Komitelerinin) geliştirdiği öneriler ve görüşlerle, ilgili kurumlar tarafından yayınlanan mevzuata 

uygun olarak devam etmektedir. 

Üniversitemizden beklenen yüksek performans çizgisini başarıyla sürdürmek için hep birlikte 

inançla çalışmaya devam edeceğimizi ifade eder; performans programı hazırlama yükümlülüğünü 

getiren 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde, Üniversitemiz 2021 

Yılı İdare Faaliyet Raporu’nu tüm kamuoyunun ve ilgili kurum ve kuruluşların bilgisine sunarım. 

                                                                                          Prof. Dr. Mustafa Verşan Kök 

               Rektör 
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I. GENEL BİLGİLER 

 

A. Misyon ve Vizyon 

ODTÜ 2018-2022 Stratejik Planı 19 Eylül 2017 tarihli Senato-Üniversite Yönetim Kurulu Ortak 

Toplantısı’nda kabul edilmiş olup, Üniversitemizin Misyon-Vizyon ifadesi aşağıda yer almaktadır. 

Misyon: 

 

ODTÜ’nün misyonu, toplum, insanlık ve doğa için, evrensel değerler çerçevesinde, yaratıcı ve 

eleştirel düşünmeyi, yenilikçiliği ve liderliği besleyerek mükemmellik düzeyinde araştırma 

yapmak, eğitim vermek ve topluma hizmet etmektir. 

 

Vizyon: 

 

Uluslararası düzeyde öncü, bölgesini ve dünyayı dönüştüren bir üniversite 
 

Değerler: 

 

2012 yılında ODTÜ Uygulamalı Etik Araştırma Merkezi tarafından “ODTÜ Ruhu” çalışması 

kapsamında belirlenen daha sonra 12 başlık altında toplanan değerler 2018-2022 Stratejik Planı 

için yapılan çalışmalar kapsamında, daha güncel ve temsili bir ODTÜ örneklemi kullanılarak hala 

ne derece ODTÜ’yü ve ODTÜ’lü olmayı temsil ettiği belirlenmeye çalışılmıştır. Aşağıda alfabetik 

sırada verilen değerlerin üniversitemiz için önemli olduğu belirlenmiştir. 

 

✓ Bilimsel Özgürlük  

✓ Bilinçli Özgüven 

✓ Dayanışmacı Bireysellik  

✓ Doğal Çevreye Duyarlılık  

✓ Güvenilirlik 

✓ İnsana Saygı 

✓ Liyakat 

✓ Sorgulayıcı Yaklaşım 

✓ Toplumsal Sorumluluk 

✓ Yenilikçilik ve Öncülük 

✓ Yerleşke Mirasına Bağlılık 

✓ Yüksek Akademik Nitelik 
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B. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

Bir devlet üniversitesi olan ODTÜ 

bünyesindeki akademik, idari ve mali yetki 

ve sorumluluklar, 2547 sayılı 

“Yükseköğretim Kanunu”, 5018 sayılı 

“Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu” 

ile diğer ilgili yasa ve mevzuat ile 

düzenlenmektedir. Üniversitenin akademik 

ve idari teşkilatlanması, birimlerin faaliyet 

ve sorumluluk alanları, yönetici ve 

kurulların yetki ve sorumlulukları ilgili 

yasa, yönetmelik ve diğer mevzuatla 

belirlenmiştir.  

 

 

C. Üniversiteye İlişkin Genel Bilgiler 

1. Tarihçe 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi, Türkiye ve Orta Doğu ülkelerinin kalkınmalarına katkıda 

bulunmak, özellikle fen bilimleri ve sosyal bilimler alanlarında eleman yetiştirmek üzere 15 Kasım 

1956 tarihinde "Orta Doğu Yüksek Teknoloji Enstitüsü" adıyla eğitime başlamıştır. 

Üniversitemizin "Kuruluş ve Hazırlıkları Hakkındaki 6887 Sayılı Kanun" 29 Ocak 1957 tarihinde; 

ODTÜ'nün özel statüsünü belirleyen ve tüzel kişiliğine kavuşturan 7307 sayılı "Kuruluş Kanunu" 

ise 27 Mayıs 1959 tarihinde yürürlüğe girmiştir. ODTÜ, 1981 yılında yürürlüğe giren 2547 sayılı 

“Yükseköğretim Kanunu” kapsamına alınmıştır. 

Türk yükseköğrenim sistemine birçok yenilik getiren ve çağdaş eğitimin öncüsü olan Orta Doğu 

Teknik Üniversitesi, ilk yıllarını Kızılay'da Müdafaa Caddesi'nde Emekli Sandığı'na ait küçük bir 

bina ile TBMM arkasında bulunan barakalarda geçirdikten sonra, 1963 yılında bugünkü yerleşke 

yerine taşınmıştır. İlk olarak 1956 yılında Mimarlık Bölümü öğretime açılmış, 1957 Şubat 

döneminde de Makine Mühendisliği Bölümü'nde öğretime başlanmıştır. 1957-1958 öğretim yılı 

başında Mimarlık, Mühendislik ve İdari Bilimler Fakülteleri kurulmuş, 1959 yılında da Fen 

Edebiyat Fakültesi'nin kuruluşu tamamlanmıştır. Eğitim Fakültesi ise 1982 yılında öğretime 

başlamıştır.  

Bugün ODTÜ, üç ayrı yerleşkede eğitim, araştırma ve toplumsal hizmet faaliyetlerini 

yürütmektedir. Ankara'daki ana yerleşkesi, yaklaşık 40.000 dekarlık (4.000 hektarlık) bir araziye 

sahiptir; bu arazi, 30.430 dekarlık (3.043 hektarlık) orman alanını ve Ankara'nın merkezinden 20 

km uzaktaki Eymir Gölü'nü de içine almaktadır. Akdeniz sahilindeki ODTÜ Mersin-Erdemli 

Yerleşkesi Deniz Bilimleri Enstitüsü’nü barındırmaktadır. ODTÜ Kuzey Kıbrıs Yerleşkesi, 

TBMM ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Meclisi tarafından kabul edilen bir uluslararası anlaşma 

ile kurulmuş ve KKTC Güzelyurt bölgesinde inşa edilen tesislerinde 2005-2006 akademik yılı 

başında eğitim-öğretim faaliyetlere başlamıştır.  
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ODTÜ'de 41 lisans programının yürütüldüğü 5 fakülte bulunmaktadır. Üniversitemiz bünyesinde 

bulunan Fen Bilimleri, Sosyal Bilimler, Enformatik, Uygulamalı Matematik ve Deniz Bilimleri 

Enstitülerinde ise 107 yüksek lisans ve 72 doktora  programı yürütülmektedir. Bu enstitülerden 

Deniz Bilimleri Enstitüsü İçel-Erdemli'de çalışmalarını yürütmektedir. ODTÜ'de öğretim dili 

İngilizcedir. Hazırlık sınıfı öğrencilerine İngilizce eğitimi Yabancı Diller Yüksek Okulu tarafından 

verilmektedir. 

2. Fiziksel Yapı 

a. Alan Bilgileri 

Üniversitenin bütün fakülteleri ve bölümleri, KKTC’de bulunan Kuzey Kıbrıs Yerleşkesi ile 

Mersin-Erdemli'de bulunan Deniz Bilimleri Enstitüsü dışında aynı yerleşke alanı içindedir. 

Üniversitemizde bulunan eğitim, araştırma, sosyal hizmet ve idari ünitelere ilişkin alan ve sayı 

bilgileri aşağıdaki tablolarda verilmektedir. 

 

Tablo 1 Eğitim Mekanlarının Dağılımı 

 

 

 

 

 

 

Tablo 2 Kapalı Alanların Dağılımı 

Birimler m2 

Eğitim 332.125 

İdari 9.054 

Mediko Sosyal 1.570 

Barınma 205.712 

Beslenme 8.897 

Kültür 39.537 

Spor 13.688 

Diğer (Tesis, Depo vb.) 36.617 

Toplam 647.200 

Eğitim Mekanları (Sayı) 

Derslik-Amfi Laboratuvar 

374 465 
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Teknokent 

2021 yılı sonunda ODTÜ TEKNOKENT kapsamında Ar-Ge çalışması yürüten teknoloji şirketi 

sayısı 480 olarak gerçekleşmiştir. ODTÜ TEKNOKENT’te yürütülen program ve faaliyetler 

kapsamında 1513 Teknoloji Transfer Ofisleri Destekleme Programı kapsamında ODTÜ TTO 

faaliyetleri aşağıdaki şekildedir;  

Önceki yıllarda olduğu gibi 2021 yılında da, ODTÜ TTO Üniversite-Sanayi  İş Birliği birimi 

sanayinin ihtiyacını ve akademik alt yapıyı birleştirip, bu iş birliğinden doğan projelerle ülke 

ekonomisine katkı sağlamaya devam etmektedir. Bu iş birliği sırasında, sanayideki mevcut 

eksiklikler ve ihtiyaçlar gelen talepler doğrultusunda belirlenip, ülkenin seçkin akademisyenlerinin 

değerlendirmesine sunulmuştur. Buna ek olarak, akademisyenlerin de modern bilimsel çalışmalar 

yaparak firmalardan gelen talepleri geliştirme çalışmaları neticesinde ortaya çıkan sonucu firmalara 

ileterek inovatif çalışmalar gerçekleştirilmeye devam edilmiştir. Üniversite-Teknokent İş Birliği 

modeli 2021 yılında da etkili ve kullanışlı olmaya devam etmiş olup 2021 yılında ODTÜ TTO 

yürütücülüğünde 11 proje başlamıştır. Tüm bu faaliyetler göz önüne alındığında, Teknokent 

firmaları ile ODTÜ arasında 100 civarı yeni projelerle iş birlikleri başlatılmış olup, 2002’den 

bugüne ODTÜ öğretim üyeleri ile ODTÜ TEKNOKENT firmaları tarafından yürütülen ortak Ar-

Ge projesi sayısı 1.850’yi geçmiş, bu çalışmalarda 38 farklı bölümden 3050’den fazla öğretim 

üyesi görev almıştır.  

ODTÜ TTO Fikri Haklar ve Sözleşme Yönetimi faaliyetleri kapsamında ise; 2021 yılı içinde alınan 

ulusal ve uluslararası patent tescil sayısı 23, ulusal ve uluslararası patent başvurusu 101 olarak 

gerçekleşmiştir. 2021 sonu itibari ile başvurusu yapılan toplam ulusal ve uluslararası patent 

başvurusu 553 olup, alınan patent tescil sayısı 283’dır. Sözleşme yönetimi kapsamında ise 

ticarileştirme ve üniversite-sanayi iş birliği sözleşmeleri kapsamında 150’den fazla sözleşme 

hazırlamış ve hukuki görüş verilmiştir.  

ODTÜ TEKNOKENT bünyesinde oluşturulan kümelenmelere ilişkin faaliyetler ise şöyle 

gerçekleşmiştir; Teknokent Savunma Sanayi Kümelenmesi (TSSK) kapsamında birçok 

gelenekselleşmiş faaliyet salgın etkisi nedeniyle gerçekleştirilememiştir. Bini aşkın katılımcının 

yer aldığı Proje Pazarı gerçekleştirilemeyen en geniş çaplı TSSK etkinliği olmuştur. 2020 yılı 

sonunda başlayan savunma ve havacılık sektörüne özel seminer serisi, toplam 6 seminerle 2021 

Ocak ve Şubat aylarında 95 farklı firmadan 543 kişi katılımıyla devam etmiştir. Salgın nedeniyle 

bir çok kez ertelenmek zorunda kalan ve Türkiye’nin en kapsamlı savunma sanayii fuarı olan, 

15'inci Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı, (IDEF’21) 17-20 Ağustos 2021 tarihlerinde arasında 

gerçekleşmiştir. Bu fuara toplam 39 firma ODTÜ TEKNOKENT’ten katılım göstermiştir. TSSK 

olarak bu firmaların 19’u ile ortak katılım alanı (pavillion) oluşturulmuştur. SAHA EXPO 

Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı ise 10-13 Kasım 2021 tarihlerinde gerçekleştirilmiş yine 

fuara ODTÜ TEKNOKENT’te yer alan 27 firma katılım sağlamıştır.  

ODTÜ TEKNOKENT Bilişim ve Telekomünikasyon Kümelenmesi – T.ICT kapsamında Dijital 

Dönüşüm Platformu’nun da aktif katılımlarıyla, süregelen B2B etkinlikler düzenlenmeye devam 

edilmiştir. Otomotiv sektöründe Tofaş, Renault ve Ford Otosan ile başlayan faaliyetler 

sürdürülürken TOGG, Assan Hanil, Farplas, Erkurt Holding ve Fev firmaları da networke dahil 

edilerek çok sayıda webinar ve B2B organize edilmiştir. ODTÜ TEKNOKENT firmalarının farklı 

pazarlar hakkında derinlemesine bilgi edinmeleri amacıyla yürütülen Bridge.Up programı 

kapsamında Kanada ve Finlandiya pazarları hakkında ülke ticaret ataşeleri ve ilgili kurumların 

katılımlarıyla bilgilendirme webinarları gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, Tayland Büyükelçiliği iş 

birliğiyle SCG firması ile uluslararası online B2B organizasyonu gerçekleştirilerek firmaların 

Tayland pazarına giriş potansiyellerini değerlendirmeleri sağlanmıştır. Tune.Up eğitim programı 
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kapsamında 12 farklı eğitim organize edilerek 400’e yakın firma personelinin farklı konularda 

farklı eğitmenlerden eğitim almaları sağlanmıştır. ODTÜ TEKNOKENT girişimcileri ve 

firmalarının büyümelerine katkı sağlamak ve globale açılmalarını hızlandırmak amacıyla yatırımcı 

görüşmeleri organize edilmeye devam edilmiştir.  

Yürütülen girişimcilik faaliyetleri ise şu şekildedir;  

Her yıl olduğu gibi 2021 yılında da Yeni Fikirler Yeni İşler hızlandırma programı farklı girişimci 

profillerine ulaşmayı hedeflemiştir. Böylelikle hem Ar-Ge derinliği olan iş fikirlerine hem de yeni 

kurulmuş şirketlere ticarileşme süreçlerinde destek olunarak kendilerini ve iş fikirlerini uluslararası 

piyasalarda geliştirmeleri için imkân sağlanmıştır. Programa 26 ekip kabul edilmiştir. YFYİ21 

demo günü Zirveye Yolculuk mottosu ile 17 Aralık 2021 tarihinde, pandemi koşulları gözetilerek 

kısıtlı sayıda katılımcı ile ODTÜ KKM de gerçekleştirilmiştir.  

Animasyon Teknolojileri ve Oyun Geliştirme Merkezi (ATOM) kapsamında 2021 yılında 87 

geliştiricinin oluşturduğu 20 grup desteklenmiş olup bu gruplar 60’a yakın oyun geliştirmiştir. 2021 

yılı boyunca 120 saatin üzerinde eğitim verilmiş, etkinlikler ve eğitimlerden 150 üzerinde 

geliştiricinin faydalanması sağlanmıştır. Merkezin en önemli etkinliklerinden biri olan Global 

Game Jam, 2021 yılında on ikinci kez düzenlenmiştir. Pandemi sebebiyle online düzenlenen 

etkinliğe 210 kişi katılmış ve GGJ ATOM 2021 kapsamında 50’nin üzerinde oyun geliştirilmiştir. 

ATOM kapsamında geliştirilen oyunlardan 9M $’ı aşkın ihracat geliri elde edilmiş, yıl içerisinde 

eğitimler haricinde üç adet oyun geliştirme maratonu gerçekleştirilmiştir. Bunun yanında, Ankara 

Kalkınma Ajansı tarafından desteklenecek olan “Yaratıcı Endüstriler Tasarım ve Eğitim Merkezi 

Kurulması ve Ankara’da Dijital Oyun Sektörü Kapasitesinin Geliştirilmesi (ATOM)” isimli proje 

başlatılmıştır. Ayrıca, Ticaret Bakanlığı’nın 2015/8 sayılı döviz kazandırıcı hizmet ticaretinin 

desteklenmesi hakkında kararı kapsamında “Teknokent Dijital Oyun Kümelenmesi Firmalarının 

Rekabet Gücünün Artırılması” isimli HİSER projesi başvurusu 2020 yılı içerisinde tamamlanmış 

ve onaylanmıştır. Proje kapsamında ilk faaliyet olan İhtiyaç Analizi çalışması yürütülmüş, 

katılımcı firmalarla bu kapsamda görüşülmüş ve hazırlanan analiz raporu onay için Ticaret 

Bakanlığı’na sunulmuştur. Yanı sıra 2022 yılı için gerçekleştirilmesi planlanan etkinlikler Bakanlık 

onayına sunulmuştur. Ayrıca ODTÜ TEKNOKENT ATOM, IPA Programı kapsamında onaylanan 

2.5 milyon Euroluk bütçesi bulunan ve ODTÜ tarafından yürütülen Yaratıcı Endüstriler Kapasite 

Geliştirme Projesi’nde de partner olarak yer almaktadır.  

ODTÜ TEKNOKENT 2021 yılında da TÜBİTAK 1512 Teknogirişim Sermaye Desteği Programı 

(BİGG) 1.Aşama Uygulayıcı Kuruluşu olarak faaliyetlerine devam etmiş, 6 farklı kurumun paydaşı 

olduğu 5 farklı BİGG programını başarı ile yürütmüştür.   

Yürütülen projelere ilişkin 2021 yılı faaliyetleri ise aşağıda yer almaktadır;  

 

Teknokent Proje Yönetim ve Danışmanlık Ofisi’nin akademisyen ve firmalara sunduğu hizmetler 

kapsamında, HORIZON 2020 kapsamında 3 yeni proje ile yaklaşık 8 Milyon Avro bütçeli 40 kadar 

projeye destek verme çalışmaları devam etmektedir. HORIZIN EUROPE programı kapsamında 

3’ü ODTU TEKNOKENT’in doğrudan dahil olduğu 15 kadar projeye, proje hazırlık 

çalışmalarında destek verilmiştir.  Avrupa İşletmeler Ağı projesi kapsamında mevcut son proje 

döneminin yürütülmesi çalışmaları gerçekleştirilmiş, 2022-2025 dönemi için yeni proje başvurusu 

gerçekleştirilmiştir.Söz konusu çalışmaların yanı sıra ODTÜ TEKNOKENT 

yürütücülüğü/ortaklığında gerçekleştirilen Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TÜBİTAK, KOSGEB, 

Ankara Kalkınma Ajansı ve IPA programları kapsamında desteklenen projelerin yürütülmesi 

aşamalarına destek verilmiştir. 2021 yılı içerisinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na 

gerçekleştirilen başvuru ile ODTÜ TEKNOKENT, HAMLE programı kapsamında bağımsız 
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değerlendirici kurum olarak kabul edilmiş, “Üretimde Yapısal Dönüşüm” ve “Sağlık ve Kimya” 

alanlarında yaklaşık 20 projenin değerlendirilmesi çalışmaları koordine edilmiştir. 

 

Yatırım ve uluslararası hızlandırma faaliyetleri kapsamında ise;  

 

ODTÜ TEKNOKENT, 05.08.2016 tahinden beri Teknokent Girişim Destek ve Yatırım A.Ş. olarak 

Türkiye tarafında, ODTÜ TEKNOKENT LLC adıyla ABD tarafında Growth Circuit markası ile 

KOSGEB Uluslararası Kuluçka Merkezi Desteği ile girişimcilere “Uluslararası Hızlandırma ve 

Yatırım Hizmetleri” sunmuştur. Growth Circuit, Uluslararası Kuluçka Merkezi ve Hızlandırıcı 

programlarının 5. ve son yılını 5 Ağustos 2021 tarihi ile bitirerek programı tamamlamıştır. Merkez 

kapsamında şu ana kadar 100’ün üzerinde girişimciye ofis desteği, 200’ün üzerinde girişimciye 

hızlandırma programı desteği verilmiş olup; programlara katılan girişimlere toplam 511.000 USD 

değerinde opsiyon karşılığı yatırım yapılmış, 100’den fazla kuruluşla iş birliği yapılmış, ortak 

program ve etkinlik gerçekleştirilmiştir.  

 

Growth Circuit Ventures olarak erken aşama teknoloji şirketlerine 25.000 USD - 250.000 USD 

arası yatırım yapan Teknokent Girişim Destek ve Yatırım AŞ, 2018 yılı başından itibaren yeni 

yatırımcıları ile birlikte 2 milyon Dolar'a ulaşan fon büyüklüğü ile erken aşama teknoloji start-

uplarına yatırım ve hızlandırma desteği vermeye 2021 yılında da devam etmiştir. 2021 yılında 

yapılan 3 yeni yatırım ile Growth Circuit tarafından yatırım yapılan girişim sayısı 9 (dokuz)a, 

toplam yatırım miktarı ise 1.04 Milyon USD’ye yükselmiştir. 

 

Growth Circuit kapsamında faaliyetlerine Bilişim İnovasyon Merkezi’nde devam eden Türkiye’nin 

Teknokent desteğine sahip ilk ortak çalışma alanı CoZone, 2021 yılında 610’dan fazla üye sayısı 

ile faaliyetlerini devam ettirmektedir.   

 

Gerçekleştirilen bu program ve faaliyetler neticesinde ODTÜ TEKNOKENT yine T.C. Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı tarafından yapılan endeks çalışmasına göre en başarılı teknokentler arasında 

yer almıştır.  

 

Sosyal Hizmet Tesisleri 

Misafirhane olarak hizmet veren 

Aysel Sabuncu Yaşam Merkezi,  

Lojmanların İdaresi, Eşyalı Stüdyo 

tipi Misafir Konutlarının İdaresi  

Sosyal Tesisler Müdürlüğü’nün 

görev ve sorumluluğu altındadır. 

Müdürlüğümüz sorumluluğu altında 

bulunan ve 2026 yılına kadar 

kullanım hakkı Üniversitemize ait 

olan, Uludağ Eğitim ve Spor Tesisi, 

%20 kullanım hakkı karşılığında 

2020 Şubat ayı içerisinde T.C Adalet Bakanlığına devredilmiş ancak ilgili Bakanlık COVİD 19 

salgını nedeniyle tadilat ve tamirat işlerini gerçekleştirememiştir. 

Misafirhanelerimiz, Üniversitemiz personelleri bölüm ve birimlerine bilimsel çalışma, 

araştırma, kongre, seminer, sanat etkinliği vb. nedenlerle yurt içi ve yurt dışından gelen konuklar 

ile diğer kamu personeli, mezunlarımız, öğrenci aileleri ve Üniversitemiz ile ilgili diğer konuklara 
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konaklama hizmeti vermektedir. Konaklama hizmeti veren ODTÜ Misafirhanesi, 20 oda ve 42 kişi 

kapasiteli, Aysel Sabuncu Yaşam Merkezi ise 36 oda ve 72 yatak kapasitelidir. 2020 yılı Mart 

ayından itibaren Ülkemizde ve bütün Dünyada yaşanan COVİD 19  salgını nedeniyle 2020 yılı 

Mart ayı ortalarından itibaren Misafirhane ve Aysel Sabuncu Misafirhanesi kullanıma kapatılmış, 

1 Haziran 2020 tarihinden itibaren ise sadece Misafirhane binamız salgın kuralları çerçevesinde 

hizmete açılmış olup gelen konaklama talepleri karşılanmıştır. Aysel Sabuncu Yaşam Merkezi 

Misafirhanesi ise 2021 yılı Eylül ayı başından itibaren hizmete açılmıştır.Yıl içerisinde Misafirhane 

odalarında uzun yıllardır kullanılan ve kullanım ömrünü tamamlamış halılar söktürülerek odalar 

ve merdivenlerin tamamına laminant kaplama yaptırılmış ve oda aydınlatmalarının tamamı 

yenilenmiştir.Aysel Sabuncu Misafirhanesinde ise uzun yıllardır kullanılan kullanım ömrünü 

tamamlayan 34 adet yatak bütçe olanakları çerçevesinde yenilenmiştir. 

 

Eşyalı misafir konutları,  uzun süreli konaklama ihtiyacı olan (6 ay - 1 yıl)  Üniversitemiz 

bölümlerine yurt içi ve yurt dışından çalışma veya araştırma yapmak amacıyla gelen yerli ve 

yabancı uyruklu öğretim üyeleri ile Doktora Sonrası Araştırma Programı kapsamında gelen ve 

barınma ihtiyacı olan öğretim üyelerine tahsis edilmektedir. ODTÜ Kent Bölgesinde 32, Eski 

Lojmanlar Bölgesinde ise 2 adet stüdyo tipi konut bu amaçla kullanılmaktadır.2021 yılı içerisinde 

bu konutlara gelen taleplerin karşılanmasına devam edilmiştir. 

 

Yukarıda da belirtildiği gibi birimimiz sorumluluğunda olan, her yıl Aralık ile Mart ayları arasında 

kış sezonunda, öncelikle öğrencilerimizin kış sporları etkinlikleri olmak üzere, mensuplarımıza ve 

mezunlarımıza hizmet veren Uludağ Eğitim ve Spor Tesisi karşılıklı yapılan protokol gereği T.C 

Adalet Bakanlığına devredilmiştir. Devredildiğinde 64 oda 166 adet yatak ve 60 adet ranzalı yatak 

olmak üzere toplam 226 kişi kapasiteli olan tesiste, ilgili Bakanlığımız tarafından gerekli tadilat, 

tamirat ve  iyileştirmeleri yapıldıktan sonra kapasitenin % 20’si Üniversitemiz öğrenci ve 

mensuplarımızın kullanımına açılacaktı ancak yaşanan salgın nedeniyle çalışmalar 

tamamlanamamıştır.  

 

 Üniversitemiz Lojmanları Kamu Konutları Yönetmeliği ve ODTÜ Konut Tahsis Usul ve Esasları 

çerçevesinde tahsis işlemleri ile teknik bakım, onarım, idari vb. işleri Sosyal Tesisler 

Müdürlüğünün sorumluluğundadır. 
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Tablo 3 Yurtlara Ait Oda Yatak Kapasiteleri 

 

Bina İsimleri Oda Sayısı Yatak Sayısı 

1 Yurt 190 380 

2 Yurt 186 372 

3 Yurt 99 396 

4 Yurt 99 396 

5 Yurt 87 346 

6 Yurt 85 338 

7 Yurt 89 354 

8 Yurt 238 476 

9 Yurt 216 437 

10 Yurt (Osman Yazıcı Konukevi )  69 214 

11 Yurt (Faik Hızıroğlu Konukevi ) 46 184 

12 Yurt ( Öğrenci Konukevi 1) 113 320 

14 Yurt (İsa Demiray) 154 604 

15 Yurt ( Öğrenci Konukevi 2 )  179 316 

16 Yurt ( Odtü Geliştirme Vakfı Konukevi )  150 227 

17 Yurt (Faika Demiray)  160 628 

18 Yurt (Refika Aksoy)  163 640 

19 Yurt 174 694 

Toplam  2.497 7.322 

 

 

 

Tablo 4 Açık Spor Alanlarına Ait Alan Bilgileri 

Alan İsimleri m2 

Stadyum  20.000 

Toprak Saha 3.300 

Basketbol Sahaları 1.442 

Tenis Kortları 11.270 

Halı sahalar 3.285 

Plaj Voleybolu Sahası 950 

Açık Yüzme Havuzu 700 

Spor Sahası 6.000 

Toplam 46.947 
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b. Taşıt Bilgileri 

 

Tablo 5 Araçların Cinslerine Göre Sayılar 

Sıra No Taşıtın Cinsi Bütçe 
Döner 

Ser./Diğer 
Toplam 

T1b Binek otomobil 1 0 1 

T2 Binek otomobil 12 0 12 

T3 Station-Wagon 1 0 1 

T5 Minibüs (Sürücü dahil en fazla 15 kişilik) 6 0 6 

T7 Pick-up (Kamyonet, şoför dahil 3 veya 6 kişilik) 10 0 10 

T9 Panel 4 0 4 

T11-a Otobüs (Sürücü dahil en az 27 kişilik) 3 0 3 

T11-b Otobüs (Sürücü dahil en az 41 kişilik) 28 0 28 

T12 Kamyon şasi-kabin tam yüklü ağırlığı en az 3.501 Kg. 3 0 3 

T13 Kamyon şasi-kabin tam yüklü ağırlığı en az 12.000 Kg. 2 0 2 

T14 Kamyon şasi-kabin tam yüklü ağırlığı en az 17.000 Kg. 5 0 5 

T15 Ambulans (Tıbbi donanımlı) 1 0 1 

T18 Motosiklet en az 600 cc.lik 1 0 1 

Toplam 77 0 77 
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c.   Örgüt Yapısı                  

Üniversitemiz “Organizasyon Şeması” aşağıda yer almaktadır.

 

Şekil 1 ODTÜ Organizasyon Şeması 
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3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

a. Bilişim Hizmetleri 

 

Mensuplarımızın mobil sistem üzerinden kayıtlarını yaparak cep telefonları ile kafeteryadan 

hizmet alabilmeleri sağlandı. Akıllı kart yükleme ve harcama sistemleri ayrıldı. Sadece 

öğrencilerimizin hizmetinde olan Odtucard para yükleme hizmeti tüm mensuplarımızın 

kullanımına açıldı. Personelimizin mevcut akıllı kartları yeniden tasarlanarak basılması ve PDB 

koordinasyonunda dağıtılması sağlandı. Mersin Erdemli kampüs bağlantısı 50 Mbps hızından 100 

Mbps hızına çıkarıldı. Güvenli uzaktan erişim (VPN) servisinde bağlantı hızı 20 Mbps hızına 

çıkarıldı. Çok çeşitli bölüm - birimlerde  Merkezi ağ yönetim yapısına geçiş çalışmaları yapıldı. 

Birçok bölümde toplu kablolu / kablosuz ağ cihazları yenilemesi yapıldı. Üst bağlantılar 10 

Gbps’ye çıkarıldı. Çeşitli ağ altyapısı iyileştirmeleri gerçekleştirildi. 

 

Mezun Bilgi Sistemi ve Mezun Kart Başvuru/Onay Projesi METUSIS‘te tamamlandı ve kullanıma 

açıldı. Mezun Bilgi Sistemi kapsamında ODTÜ mezunların @ alumni.metu.edu.tr uzantılı eposta 

almaları sağlandı. Dekanlıkların, ders işleniş biçimlerine (online / yüz yüze) erişilebilmesini 

sağlamak amacıyla ‘Course Medium of Instruction’ programı kullanıma açıldı. İngilizce Yeterlik 

başvurularına web ödeme özelliği eklendi. e-Devlet entegrasyonu sağlandı. ~33.000 öğrencinin e-

Devlet üzerinden transkriptlerine erişimleri sağlandı. METUSIS' ten transkript başvurusu 

yapanların transkriptlerinin otomatik onaylanması projesi tamamlandı. PDF formatında, ek 

açıklama istemeyen 1990 sonrası mezunlar projeye dahil edildi. Uluslararası öğrencilerin çevrimiçi 

başvuru ile ikamet belgelerini kare kod ve imza görseli içerecek şekilde  alabilmeleri ve Ankara İl 

Göç İdaresi Müdürlüğü tarafından çevrimiçi doğrulanması süreci tamamlandı. Mühendislik 

Fakültesi ABET Akreditasyonu çalışmaları kapsamında uyarlanan Course File System (COFI) ile 

METUSIS entegre edildi. Bölümlerin açmış olduğu derslerin içerikleri hocalar tarafından sisteme 

yüklendi. Öğrenci Yurt Bilgi Kartlarının çevrimiçi olarak METUSIS’ te hazırlanması ve yurt 

müdürleri tarafından güncellenebilmesi projesi tamamlandı. Burs başvurusu yapan öğrencilerin 

yüz yüze yapılan evrak teslimlerinin, çevrimiçi olarak METUSIS’ e yüklemeleri sağlandı. 

Lisansüstü başvuru sürecinde Sanal POS entegrasyonu tamamlandı. Ödemeler kredi kartı ile alındı. 

ODTUClass  sisteminin yıl boyunca sağlıklı çalışması ve ihtiyaç duyulan entegrasyonların 

sağlanması gerçekleştirildi. 

 

ODTÜ dergilerinin yayın kurullarıyla iletişime geçildi, OpenMETU'ye eklenen dergi sayfalarına 

logo ve kapak görselleri eklendi. Öncesinde bölüm koleksiyonlarında yer alan yayınlar 

dergilerimizin daha görünür olması için bu koleksiyonlara taşındı. Büyük boyutlu dosyaların daha 

hızlı görüntülenmesi için geliştirme yapıldı. OpenMETU içeriği zenginleştirildi, 90.000'in üzerinde 

varlık sayısına ulaşıldı. Varlıklarımız Google aramalarında toplam 8 milyondan fazla kez listelendi, 

238 bin kez tıklandı. Tezlerin ve Tezsiz Yüksek Lisans öğrencilerinin Term Project çalışmalarının 

OpenMETU'ye yüklenmesi sağlandı. Ulakbim Harman kayıtlarına göre üniversiteler arasında 3. 

sırada. 

 

Personel, öğrenci ve dış kullanıcıların HES kodlarının Portal üzerinden toplanması ve Sağlık 

Bakanlığı ile entegrasyon yapılarak HES kodlarının sorgulanması sağlandı. Birim/bölümlerin ve 

İSGB'nin manuel olarak yürüttüğü Covid 19 izleme ve yönetim süreci otomasyona alınmış oldu. 

Ziyaretçi ön kaydı yapılırken METUPass'e HES kodu girilmesi ve kamus geçişi turnikelerinde 

riskli olmaları durumunda uyarı vermesi kontrolü tamamlandı. English Proficiency Exam Başvuru 

Sistemi ve Kütüphane Turnike Sistemiyle HES Kodu entegrasyonu sağlandı.  
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EBYS’de e-Yazışma Paketi (EYP) 2.0 versiyonu geçiş tamamlandı. Üniversitemizden gönderilen 

kurum dışı yazılar elektronik olarak mühürlenmeye başlandı. BIDB, PDB ve Mimarlık 

Fakültesinde pilot olarak sürdürülen yıllık / mazeret izinleri form süreci, Üniversite genelinde 1 

Ocak 2022 yılı itibarıyla yaygınlaştırıldı. İnsan Kaynakları Veri Tabanındaki bilgilerden çok sayıda 

otomatik rapor üretme arayüzü oluşturuldu ve ilgililerin yetkisine açıldı. Yıl boyunca lisanslı 

yazılımlar kapsamında talepler değerlendirildi, yazilim.cc.metu.edu.tr sayfası ve lisanslar 

güncellendi, kullanım istatistikleri takip edilerek az kullanılan yazılımlar tespit edilmeye çalışıldı. 

Sağlık Kültür ve Spor D. Bşk. bünyesinde yer alan mekanlar için rezervasyon sistemi yazılımı 

geliştirildi. Tüm öğrenci ve personelimiz için havuz, spor salonları, tenis kortları vb. mekanlar bu 

yazılım aracılığıyla yönetilmekte. Üniversite mobil uygulamamız yıl boyunca güncellendi.  

 

Bilgi güvenliği penetrasyon testi yaptırıldı. ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi baş 

denetçi eğitimi farklı birimlerden 10 personel katılımı sağlanacak şekilde gerçekleştirildi.  ISO/IEC 

27001:2017 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi için geliştirilen yazılıma iç denetim ve hedef kartı 

modülleri eklendi. BİDB yönetiminde olmayan birimdeki Internet'e üzerinden erişilebilen cihazlar 

zafiyet taramasından geçirildi, Her ay ilgililere bildirildi. BİDB sunucularında ikame edilen bölüm 

birimler tarafından yazılımları geliştirilen web sitelerinin kaynak kodları analizden geçirildi. 

İlgililerine kritik yazılım hataları bildirildi. 

 

Yeni ODTÜ sayfası çalışmalarına başlandı. yeni kurumsal sayfalar tamamlandı. Merkezi İçerik 

Yönetim Sistemi altyapısında yayına giren web sayfalarının yanı sıra çok sayıda web sayfasının 

yenilenmesi için altyapı hazırlığı gerçekleştirildi.  Öğrencilerin sorularını iletebileceği, aday 

öğrenci web sayfalarından sunulan "Canlı Destek Servisi" hizmete sunuldu. Yeniden Kampüsteyiz, 

Kafeterya,  Üniversitemiz Sanal Tur vb. sayfaları hazırlandı. E-liste hizmetinin yıl boyunca 

kesintisiz verilmesi faaliyetleri gerçekleştirildi. E-listelerin otomasyon dahilinde üyelik yönetimi 

çalışmaları yapıldı. Harita servisi altyapısı değiştirildi. Yeni yerler eklendi. Üniversite ders 

kataloğu sayfasının yeni haliyle oluşturulması için çalışmalar yapıldı. 

 

Mezun e-posta sistemi geliştirildi: mezunkart sahibi olanlardan talep edenlere eposta hizmeti 

verilmeye başlandı. Bilişim servislerini sağlayan sunucuların veri alanlarının tamamına yakını 

2020 yılında alımı tamamlanan performanslı veri depolama alanlarına taşındı. Üniversitemiz video 

arşivi projesi kapsamında sunucular hazırlandı ve video arşiv verisi için alan tahsis edildi. AB  

Komisyonu,  Avrupa Öğrenci Kartı  ve  Erasmus  Without  Papers  (EWP)  inisiyatifi kapsamında 

kullanıcıların doğrulanabilmesi amacı ile Tübitak ULAKBİM YETKİM altyapısına entegrasyon 

sağlandı. Felaket Kurtarma Merkezindeki donanımların veri gönderim ve kayıt altyapısında 

iyileştirme yapılarak performans artışı sağlandı. Sistem odası alarm üretim altyapısı projesi 

tamamlandı. Sistemlerden gelen veriler, uzaktan gözleme ve alarm bildirim sistemiyle birlikte ele 

alınıyor. Sunucu ve sistemlerin sağlıklı çalışması için çok sayıda çalışma gerçekleştirildi. 

Kullanıcı Hizmetleri Birimimiz tarafından (hotline) kapsamında 2021 yılı içinde 

hotline@metu.edu.tr adresi üzerinden 5.608, bilişim destek uygulamasından 2.988 olmak üzere 

toplam 8.596 yazılı bildirim talebi karşılandı. Aynı dönemde toplamda 4.319 adet yüz yüze, 8.263 

adet de telefon ile gelen istek kapsamında kullanıcılarımıza yardımcı olundu.  

Webinar programları kapsamında gelen taleplerin karşılanması, PC ve donanımları konusunda 

teknik destek faaliyetleri yıl boyunca devam etti. Hibrit eğitim kapsamında YITDB ile birlikte 

çalışılarak bir kısım sınıfların teknik altyapısının hazırlanması, kamera - mikrofon sistemi 

kurulması sağlandı.  
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b. Kütüphane Hizmetleri 

Kullanıcı Eğitimleri ve Kütüphanenin Tanıtımına Yönelik Faaliyetler   

 

Kullanıcıların Kütüphane kaynaklarından ve hizmetlerinden daha etkin biçimde 

yararlanabilmelerini sağlamak amacıyla bölümlerden gelen istekler ile Kütüphane tarafından 

yapılan eğitim planlaması doğrultusunda 104 lisans/yüksek lisans öğrencisine eğitim verilmiştir. 

 

Elektronik kaynak kullanımına ve tanıtımına yönelik 118 eğitim toplantısı düzenlenmiştir. 

 

Üniversitemiz tarafından 6 Ekim 2021 tarihinde COVID-19 salgını dolayısıyla çevrimiçi canlı 

yayın olarak düzenlenen “Aramıza Hoş Geldiniz” ODTÜ Oryantasyon Programı çerçevesinde 

tanıtım turu düzenlenmiştir.  

 

Koleksiyon ve hizmetlerin tanıtımına yönelik 698 duyuru, genel ve öğrenci duyuru listesi ve 

kütüphanenin web sayfası ve sosyal medya araçları üzerinde paylaşılmıştır. 

 

Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi (CBİKO) Staj Seferberliği kapsamında 5 öğrenciye yüz 

yüze eğitim verilmiştir. 

 

ODTÜ Dijital Görsel Arşivi, ODTÜ BELLEK Çalışmaları  

 

İlki 1987 yılında gerçekleştirilen bahar şenliklerinin Uluslararası Gençlik Topluluğu (UGT) 

tarafından hazırlanan afişleri, Kültür İşleri Müdürlüğünden alınarak ODTÜ BELLEK'e aktarılmış 

ve üst veri bilgileri girilmiştir. GİSAM'ın Bellek65 çalışması kapsamında hazırlamış olduğu 

videolar ve son bir yıl içinde oluşturulan video çalışmaları edinilerek ODTÜ BELLEK 'e 

aktarılmış, üst veri kayıtlar girilmiştir. Ulus Baker koleksiyonu oluşturma çalışması kapsamında; 

Baker’in biyografisi hazırlanmış 1998 yılında GİSAM'da Ulus Baker Sanat ve Aruz Seminerleri 

ders kayıtları ODTÜ BELLEK'e aktırılmış, ders içeriklerinin özetleri ve diğer üst veri alanları 

girilmiştir. ODTÜ BELLEK’in hizmete açılması için gerekli olan sunucu alt yapısı Bilgi İşlem 

Daire Başkanlığı tarafından sağlanmış, web sayfasına bağlı sistemlerin taşınma süreci firmalarla 

ortak çalışılarak tamamlanmıştır. 
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Tablo 6 Dijitalleştirilmiş Kayıt Sayıları 

Dijitalleştirme, arşivleme ve yayımlama çalışmaları 

kapsamında Görsel Medya Arşivi’ne 2020 yılında 

aktarılanlarla birlikte kayıt sayıları 

Fotoğraf (belge, 

efemera vb. ) 
Video 

2019 711 389 

2020 188 49 

2021 62 57 

Toplam 961 495 

 

ODTÜ Açık Erişim ve Kurumsal Arşiv Oluşturma Çalışmaları 

 

 ODTÜ Açık Erişimli Akademik arşivi OpenMETU’de geriye dönük içerik yükleme çalışmaları, 

AVESIS’den aktarılan yayınlar bazında 2021 yılı ilk 4 ayında tamamlanmıştır, sonrasında 

yüklenen içerik üzerinde doğrulama, üst veri zenginleştirme, mükerrer kayıt tespiti ve silinmesine 

dönük çalışmalara devam edilmiştir.    

 

OpenMETU içerik zenginleştirme, düzeltme, teyit etme çalışmaları kapsamında;  

 

• AVESİS’ten aktarılan 17.151 yayın Kütüphane Destek Grubu tarafından 

araştırılmış ve 7.198 yayın doğrulanıp eksik verileri girilerek ait olduğu 

koleksiyona taşınmıştır.  

• Bölümlerden gelen talep üzerine “Ders Materyali” koleksiyonuna 20 derse ait 

388 adet video ve 198 pdf materyalin girişi yapılmıştır. 

• ODTÜ yayını dergilerde 1.129 makale üzerinde üst veri iyileştirmesi 

yapılmıştır. 

• İçeriğine ulaşılamamış 9.953 yayın içinde mükerrer ayıklaması yapılmış ve 

1.967 mükerrer yayın tespit edilmiştir. Bu yayınların doğrulanıp eksik 

verilerinin tamamlanması talebi ile yazarlarına e-posta gönderilmiştir. 191 yayın 

yazarı tarafından düzenlenerek ilgili koleksiyona taşınmıştır. 

• AEKA personeli tarafından geçmiş yıllara dönük olarak OpenMETU’de yer 

alan 452 yayın üzerinde üst veri iyileştirmesi, açık erişimli tam metinin temin 

edilip yüklenmesi, açık erişimli olmadığı tespit edilen tam metinlerin 

kaldırılması çalışmaları yapılmıştır. 

• Mayıs – Aralık döneminde AVESİS’ten OpenMETU’ye aktarımların aylık rutin 

kontrolü süreci başlatılmıştır. Bu dönemde aktarılmış 1.024 yayın üzerinde 

çalışılmış; 774 yayının üst verisinde düzeltme ve iyileştirme yapılmıştır. 173 

yayının tam metninin açık erişimli olduğu teyit edilmiş, teyit edilemeyen 20 tam 

metin sistemden kaldırılmıştır. Ayrıca açık kaynaklardan temin edilen 57 tam 

metin OpenMETU’ye yüklenmiştir.  

• Kuzey Kıbrıs Kampüsü tezlerinin OpenMETU’ye yüklenebilmesi için alt yapı 

çalışması ve yetkilendirmeler yapılarak, süreç burada da başlatılmıştır. 

• Üniversitemiz tezsiz yüksek lisans programlarında üretilen dönem projelerinin 

elektronik kopyalarının OpenMETU’ye yüklenmesi için Enstitü ve Bölüm 

varlıklarına “Term Project” koleksiyonu eklenmiştir. 
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OpenMETU platformunda yapılan iyileştirmeler; 

  

• Topluluk (Bölüm, Fakülte, Enstitü gibi) ve varlık   sayfalarından erişilebilen 

kullanım istatistikleri sayfaları oluşturulmuştur. İstatistik sayfaları grafiklerle 

görselleştirilmiştir. 

• OpenMETU’ye yayın ve tez yüklemeye dair kılavuz metinler, videolar, “Genel 

Bilgiler” dokümanı ve “Telif, Ambargo ve Lisans” konusunda aydınlatıcı metin 

hazırlanmıştır. Bu içerik Türkçe ve İngilizce olarak ana sayfa “Yardım 

Menüsüne” yerleştirilmiştir. 

• Koleksiyonlara yeni başlıklar eklenmiş, ODTÜ yayını dergilere özel sayfalar 

geliştirilmiştir. 

• Varlık sayfalarına sosyal medya paylaşım butonları ve atıf kopyalama butonu 

eklenmiştir. 

• Yayın, tez, veri ve ders materyali gibi içeriği birbiri ile ilişkilendiren yapılar 

oluşturulmuştur 

• Çalışmalara paralel olarak ODTÜ açık bilim paydaşlarına bilgi akışı toplantılar 

ve raporlar yolu ile sürdürülmüştür; 

• ODTÜ Açık Bilim Komisyonu ile 3 toplantı (25 Ocak, 4 Şubat, 22 Şubat) 

yapılmıştır. 

• Komisyona 8 farklı rapor, bilgi notu e-posta ile iletilmiştir. 

• Açık Bilim Koordinatörleri ile 22 Şubat tarihinde Açık Bilim Komisyonu ve 

OpenMETU Çalışma Grubunun katılımı ile bir toplantı gerçekleştirilmiştir.   

Üniversitemiz açık bilim stratejisi ve hedefleri ele alınıp OpenMETU Çalışma 

Grubu ve Koordinatörlerimizin birlikte çalışabileceği başlıklar görüşülmüştür. 

AEKA tarafından hazırlanmış; OpenMETU çalışmalarında gelinen nokta, 

ülkemizde ve dünyada açık bilim konularında kapsamlı bilgi veren “Açık Bilim 

Koordinatörleri ile Yol Haritası” sunumu yapılmıştır. 

 

• Koordinatörlere toplantıda çerçevesi sunulan çalışma planı ve OpenMETU’nün 

yapısı ve işleyişini içeren bilgi notu e-posta ile iletilmiştir. 

• 5 Nisan 2021 tarihi itibarı ile tezlerin OpenMETU üzerinden yüklenmesine 

başlanmıştır. Konuyla ilgili resmi yazı Enstitülere iletilmiş, öğrenci ve 

personele genel duyuru yapılmıştır. 

 

Basılı Kitap ve Görsel-İşitsel Kaynakların Sağlama ve Teknik İşlemleri  

 2021 Yılında yürütülen işlemlerin dağılımı aşağıdaki tabloda belirtilmiştir: 
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Tablo 7 Görsel-İşitsel Kaynaklara İlişkin Bilgiler 

Satın Alınmak Üzere Sipariş Kaydı Oluşturulan Kitap Sayısı 791 

Yıl İçinde Kütüphaneye Teslim Edilen Tez Sayısı 808 

Satın Alma Yoluyla Gelen ve Kataloglanan Kitap Sayısı 228 

Bağış Yoluyla Gelen ve Kataloglanan Kitap Sayısı 3.832 

Kataloglanan Tez Sayısı 1.178 

Kataloglanan Toplam Kitap ve Tez Sayısı  5.238 

 

Basılı Süreli Yayınlar, Teknik İşlemler  

2021 Yılında yürütülen işlemlerin dağılımı aşağıdaki tabloda belirtilmiştir: 

Tablo 8 Dergi İşlemlerine İlişkin Bilgiler 

Abone Olunan Dergi 82 
Bağış/ Değişim Yoluyla Gelen Dergi 22 
Teknik İşlemleri Tamamlanan Dergi 341 
Kullanıcıların İsteği Üzerine Depodan Çıkarılan Makale 78 
Aboneliği Durdurulan Dergi 71 

 

Elektronik Kaynaklar 

Abonelik ya da satın alma yoluyla 862.040 e-kitaba erişim sağlanmıştır. 

 

Abonelik yoluyla içeriği zenginleştirilen e-kitap veritabanları: 

• Cambridge, EBSCO eBook Collection, Knovel, ProQuest E-Book Central, Wiley 

(854.461) 

• Satın alma yoluyla içeriği zenginleştirilen mevcut e-kitap veritabanları: 

• Cambridge E-Book (270) 

• EBSCO eBook Collection (216) 

• Springer E-Book Collections (6.792) 

• Wiley E-Book (301) 

2 yeni veritabanına abonelik başlatılmış ve deneme amaçlı olarak 22 veritabanına erişim 

sağlanmıştır.  

• Reaxys 

• Akademik İntihal (İntihal.net) (EKUAL 
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Tablo 9 Elektronik Kaynakların İndirme ve Görüntüleme Sayıları 

Kaynak Türü  / Erişim Modeli 2017 2018 2019 2020 2021 

Elektronik Dergi / Tam Metin İndirme 1.673.172 1.832.379 2.120.621 2.087.987 2.396.927 

Referans / Tam Metin İndirme 231.396 217.034 237.583 196.714 241.666 

Bibliyografik Referans / Tarama, 

Görüntüleme 

385.417 357.576 359.007 519.335 434.831 

Elektronik Kitap / Tam Metin İndirme 635.257 590.697 504.539 284.797* 175.150 

İstatistik / Tarama, Görüntüleme 10.337 18.441 17.569 9.668 14.343 

Görsel-İşitsel / Tarama, Görüntüleme 5.291 4.836 1.423 1.670 905 

*Elektronik Kitap / Tam Metin İndirme 2020 yılı istatistiğindeki değişim, veritabanlarının sağlamış olduğu istatistik verisinin 

değişikliğinden kaynaklanmaktadır. 

Akademik Performans Değerlendirme 

Atama ve Yükseltme Kriterlerinde kullanılacak listeler hazırlanmıştır. 

 

Web of Science 2020 indeksinde yer alan ODTÜ adresli 1.497 yayının, bölümlere göre dağılımı 

çalışması yapılmıştır.  

 

“ODTÜ Geliştirme Vakfı Kitap Ödülü Esasları”nda belirtilen kriterlere göre kitaplar için 

uluslararası yayınevleri listeleri oluşturulmuş; 17’si kitap bölümü, 5’i kitap yazarlığı ve 4’ü kitap 

editörlüğü olmak üzere toplam 26 kitabın uygunluğu incelenmiştir 

 

 

Ödünç Verme Birimi 

Tablo 10 Ödünç Verme 

 

 

 

 

 

 

 

Diğer Üniversite/Kurum Kütüphaneleri ile İlişkiler 

Kütüphanelerarası Ödünç Verme (ILL) işlemleri kapsamında yurtiçindeki üniversite ve araştırma 

kütüphanelerine 840 kitap ödünç verilmiş, 67 makale ve 30 tez/kitap bölümü elektronik olarak 

gönderilmiştir. 

 

Süre Ödünç Verilen Kitap 

Uzun Süreli (15-30 gün) 49.862 

Kısa Süreli (3 saatlik/ günlük)   3.423 

Toplam 53.285 
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Tablo 11 Protokol Anlaşması Olan Kurumlar 

1 Ankara Üniversitesi 8 Hacettepe Üniversitesi 

2 Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi 9 MTA 

3 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi 10 Sayıştay 

4 Atılım Üniversitesi 11 TED Üniversitesi 

5 Başkent Üniversitesi 12 THK Üniversitesi 

6 Çankaya Üniversitesi 13 TOBB ETU 

7 Gazi Üniversitesi 14 Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 12 Sayılarla ODTÜ Kütüphanesi 

BASILI BİLGİ KAYNAKLARI 

  2017 2018 2019 2020 2021 

KİTAP  

Toplam Basılı Kitap  502.986* 510.901* 520.790* 524.850*  528.664****  

Yıl İçinde Koleksiyona Eklenen Kitap 10.081* 7.915* 9.889* 4.060*  2.521  

         Satın Alınan Kitap 3.139 1.790 1.842 228  574  

         Bağış Kitap  6.942 6.125 8.047 3.832  1.947  

SÜRELİ YAYIN 

Ciltli Dergi 196.635 198.225 198.612 198.806  199.147 

Basılı Dergi Aboneliği 465 284 107 77 60 

Bağış/Değişim Dergi 123 84 24 24  22 

Gazete 6 6 6 6  0 

TEZ 

Toplam Basılı Tez 27.190 28.221 29.212 30.390  30.247****  

Yıl İçinde Koleksiyona Eklenen Tez 634 1.031 991 1.178  1.024  

* İlgili yılın basılı tez sayıları hariç tutularak, 2017-2021 yılları arasındaki “toplam basılı kitap” ve “yıl içinde koleksiyona 

eklenen kitap” sayıları yeniden hesaplanmıştır. 

**** 2021’de yürütülen envanter sayımına göre bilgiler güncellenmiştir.  
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ELEKTRONİK BİLGİ KAYNAKLARI 

  2017 2018 2019 2020 2021 

Veritabanı 168 177 173 170  163  

KİTAP 

Toplam Elektronik Kitap 291.140 298.100 554.772 587.493 926.377 

Yıl İçinde Koleksiyona Eklenen Elektronik 

Kitap 
25.210 6.690 256.672 32.721 338.884 

 

SÜRELİ YAYIN 

Toplam Elektronik Dergi 52.552 65.223 69.225 76.671 75.742 

Yıl İçinde Koleksiyona Eklenen Elektronik 
Dergi 

9.482 12.671 4.002 7.446 -929 

TEZ 

Toplam Elektronik Tez 13.305 14.336 15.327 16.505  25.161  

Yıl İçinde Koleksiyona Eklenen Elektronik Tez 634 1.031 991 1.178  1.024  

Veritabanı Aracılığı ile Erişilen Tez İçeriği     2.575.254 2.770.603  2.953.081  

GÖRSEL-İŞİTSEL  

Veritabanı Aracılığı ile Erişilen İçerik 200.238 210.759 68.151 72.108 74.024  

DVD, CD, Video Kaset, Plak 1.083*** 1.090 1.097 1.097 1.010****  

   **** Kayıp, bozuk, hasarlı durumda olan multimedya sayısı düşüldüğü için sayıda azalma olmuştur. 

AÇIK ERİŞİM VE KURUMSAL ARŞİV (OpenMETU) 

  2017 2018 2019 2020 2021 

Tez     27.254 29.326   30.232 

Yayın     305 50.454 55.153 

Proje       4.749 4.753 

Patent       84 84 

Açık Ders       160 448 

ODTÜ DİJİTAL GÖRSEL ARŞİVİ (ODTÜ BELLEK) 

Görsel Medya (Fotoğraf, video)     1.100 1.337  1.456  

 

ÖDÜNÇ VERME 

  2017 2018 2019 2020 2021 

Genel Koleksiyon 185.172 181.102 170.477 49.557  44.583 

Kiosk ile Alınan  51.936 44.943 38.623 8.660  5.279 

Rezerv Koleksiyonu 77.314 76.984 74.099 15.032  3.423 

Toplam Kayıtlı Kullanıcı Sayısı 30.335 31.218 29.391 31.006 30.441 

KÜTÜPHANELERARASI İŞBİRLİĞİ 

Ödünç Verilen Kitap (Inter Library Loan) 1.498 1.814 1.501 681  840 

Gönderilen Makale (Inter Library Loan) 75 172 177 118  97 

Protokol ile Ödünç Verilen Kitap 2.758 2.394 2.084 649  272 

DANIŞMA HİZMETLERİ 

  2017 2018 2019 2020 2021 

Kullanıcı Eğitimi (Grup/Kişi) 7/205 6/153 8/270 3/86  1/104  

Elektronik Tez Kullanımı 24.919 23.915 28.959 315.918 203.752  

Kütüphane Tanıtım Turu/Katılımcı Sayısı 48/1.161 70/1.391 68/1.135 1/1.387  1* 

OPAC Erişimi 2.168.044 1.736.820 1.581.982 1.491.490  1.004.494  

Yanıtlanan Danışma Sorusu   8.600 15.067 4.800  3.497  

 

* Çevrimiçi canlı yayın 
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FİZİKSEL OLANAKLAR 

  2017 2018 2019 2020 2021 

Kişisel Bilgisayar 159 160 144 145  140  

Fotokopi 3.669.682 2.697.597 1.608.466 230.177  76.099  

Toplantı Salonlarının Kullanımı (Saat) 3.200 3.480 3.114 372  0  

Bina Büyüklüğü (m²)     12.280 12.280 12.280 

Raf uzunluğu (m)     27.562 27.562 27.290 

Oturma Kapasitesi 1.335 1.335 1.327 1.327 1.255 

Kapı Giriş   1.520.816 1.543.856 1.503.845 262.153 189.525 

Personel 57 68 67 64 61 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c. Diğer Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar    

 

Tablo 13 Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar (Adet) 

 

Cinsi Toplam 

Masaüstü Bilgisayarlar 8.953 

Taşınabilir Bilgisayarlar 2.810 

Yazıcı 2.068 

Fotokopi  makinesi 231 

Toplam 14.062 
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4. İnsan Kaynakları* 

 

a. Akademik Personel 

 

Atama ve Yükseltmeler: 

 

2021 Yılında birimlerimizce yapılan talepler üzerine; 

 

• İlana çıkılan 5 adet profesör kadrosuna, 10 adet doçent kadrosuna ve 2 adet doktor öğretim 

üyesi kadrosuna atama yapılmış ve 13 adet profesör, 15 adet doçent ve 5 doktor öğretim 

üyesi kadrosu için işlemler devam etmektedir.  

 

• 3 adet Üniversitemiz uygulamalı birimlerinde görev yapmak üzere öğretim görevlisi 

kadrosuna atama yapılmış ve 9 adet Yabancı Diller Yüksekokulunda, 2 adet Müzik ve 

Güzel Sanatlar Bölümünde ders vermek üzere ve 12 adet Üniversitemiz uygulamalı 

birimlerinde görev yapmak üzere, toplam 20 öğretim görevlisi kadrosu için işlemler devam 

etmektedir. 

 

• 08.02.2021 tarih ve 2021/107 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı uyarınca 19 adet araştırma 

görevlisi kadrosuna atama yapılmış ve 12 adedi araştırma üniversitesi öncelikli alanları 

kapsamında olmak üzere toplam 91 adet araştırma görevlisi kadrosu için işlemler devam 

etmektedir. 

 

• Devlet Yükseköğretim Kurumlarında Öğretim Elemanı Norm Kadrolarının Belirlenmesine 

ve Kullanılmasına İlişkin Yönetmelik uyarınca Üniversitemiz 2022 yılı norm kadro 

planlaması yapılmıştır. 

 

 

Yabancı Uyruklu Öğretim Elemanları:  

 

• Üniversitemizin çeşitli birimlerinde çalıştırılmak üzere uzatım veya yeni görevlendirme 

şeklinde toplam 48 yabancı uyruklu öğretim elemanı için izin talebinde bulunulmuş, 

bunlardan 45’şine izin verilmiş, 45’i 2021 yılında görev almış olup, 31.12.2021 tarihi itibari 

ile görev başında 45 yabancı uyruklu öğretim elemanı bulunmaktadır. 

 

 

Akademik Gelişim Programı:  
 

• Üniversitemize yeni katılan ve akademik kariyerinin başındaki öğretim üye ve 

görevlilerinin üniversiteye uyumunu kolaylaştırmak ve eğitim, araştırma, toplumsal hizmet 

alanlarındaki faaliyetlerinin etkinliğini artırmak için tasarlanan Akademik Gelişim 

Programı, Üniversitemize son 3 yıl içinde doktor öğretim üyesi ya da öğretim görevlisi 

olarak atanmış öğretim elemanlarına yönelik bir programdır. Programı tamamlayan AGEP 

kapsamındaki öğretim elemanlarına, akademik çalışmalarını desteklemek üzere bir bütçe 

ve akademik gelişimlerini destekleyecek hizmetlerden faydalanma imkânları sağlanır. 

AGEP kapsamındaki öğretim elemanlarının programı tamamlamaları için toplam yaklaşık 

50 saatlik AGEP modüllerinin en az %80’ine katılması ve program çerçevesinde 
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hazırlayacakları eğitim, araştırma veya toplumsal hizmet ile ilgili bir final sunumu yapması 

gerekmektedir. AGEP on temel modülden oluşmaktadır. AGEP etkinlikleri arasında, yeni 

öğretim elemanlarının ODTÜ kültürünü öğrenmelerine, üniversite olanakları hakkında 

bilgi edinmelerine, mesleki ağlar oluşturmalarına ve kendilerini üniversite ortamına ait 

hissetmelerine katkıda bulunmayı hedefleyen Mentorluk Uygulaması ve akran ders 

değerlendirmesi yer almaktadır.  

 

AGEP’in dokuzuncu uygulaması 24 Aralık 2021 tarihinde başlamış olup, programa 52 

öğretim üyesi devam etmektedir. Seminerlerin 13 Mayıs 2022 tarihinde tamamlanması 

planlanmaktadır. 

 

Tablo 14 Akademik Kadro ve Mevcutlara İlişkin Bilgiler 

Kadro Unvan Toplam Kadro Saklı Kadro 
Serbest 

Kadro 

Dolu 

Kadro 
Doluluk Oranı % 

Profesör 489       
 

489       373       76       

Doçent 287       
 

287       160       56       

Dr.Öğr.Üyesi 339       22       317       208       66       

Öğr. Gör. 478       
 

478       326       68       

Öğr. Gör. (Uyg. Birimi) 153       
 

153       153       100       

Araş. Gör. 1.259       176       1.083       733       68       

Toplam 3.005       198       2.807       1.953       70       

*Tablolardaki bilgiler 31.12.2021 tarihi itibariyledir. 
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Tablo 15 Bölümlerin Görev Unvanlarına Göre Akademik Personel Sayıları 

Bölümler Prof. Doç. 
Dr. Öğr. 

Üyesi 
Ögr. Gör. 

Ögr. Gör. 

(Uyg. Birimi) 

Araş. 

Gör. 
Toplam 

Matematik Bl. 10 8 9 2 0 29 58 

Sosyoloji Bl. 6 4 3 0 0 4 17 

Kimya Bl. 11 6 6 0 1 41 65 

Psikoloji Bl. 9 1 7 0 0 14 31 

Fizik Bl. 24 2 6 1 0 31 64 

Felsefe Bl. 4 6 1 0 0 9 20 

Tarih Bl. 5 2 5 2 0 6 20 

Biyolojik Bilimler Bl. 15 2 6 0 1 26 50 

İstatistik Bl. 5 4 1 0 0 8 18 

Fen-Edebiyat Fakültesi 89 35 44 5 2 168 343 

Mimarlık Fakültesi Dekanlığı 0 0 0 0 0 2 2 

Mimarlık Bl. 13 7 7 5 2 26 60 

Şehir ve Böl. Pl. Bl. 10 3 4 0 0 14 31 

Endüstriyel Tasarım Bl. 3 3 5 3 3 12 29 

Mimarlık Fakültesi 26 13 16 8 5 54 122 

Mühendislik Fakültesi Dekanlığı 0 0 0 1 0 0 1 

Elek. ve Elektro. Müh. Bl. 30 9 10 0 0 30 79 

Makina Müh. Bl. 20 10 11 2 0 44 87 

İnşaat Müh. Bl. 35 8 9 0 1 44 97 

Kimya Müh. Bl. 9 3 6 0 1 30 49 

Maden Müh. Bl. 4 0 3 0 0 13 20 

Petrol ve D.G. Müh. Bl. 3 1 3 0 0 7 14 

Endüstri Müh. Bl. 11 2 3 1 0 19 36 

Metalurji ve Malzeme 

Mühendisliği Bl. 13 1 7 0 1 21 43 

Jeoloji Mühendisliği Bl. 10 3 3 0 1 18 35 

Mühendislik Bilimleri Bl. 5 4 1 0 0 7 17 

Çevre Mühendisliği Bl. 7 2 3 0 1 12 25 

Bilgisayar Mühendisliği Bl. 16 4 7 3 1 36 67 

Havacılık ve Uzay Mühendisliği 

Bl. 10 6 4 0 1 19 40 

Gıda Mühendisliği Bl. 8 3 1 0 2 15 29 

Mühendislik Fakültesi 181 56 71 7 9 315 639 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi 

Bl. 5 9 8 1 0 11 34 

İşletme Bl. 4 3 5 0 0 9 21 

İktisat Bl. 8 7 8 0 0 12 36 

Uluslararası İlişkiler Bl. 9 7 4 0 0 6 26 

İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi 26 26 25 1 0 38 116 

Eğitim Fakültesi Dekanlığı 0 0 0 0 1 0 1 

Eğitim Bilimleri Bl. 6 2 8 0 0 10 26 

Yabancı Diller Eğitimi Bl. 6 5 6 5 0 7 29 

Beden Eğitimi ve Spor Bl. 1 2 1 0 0 2 6 

Bilgisayar ve Öğr. Tekn. Eğt. Bl. 4 1 5 3 0 0 13 

Matematik ve Fen Bilimleri 

Eğitimi Bl. 14 3 4 1 0 18 40 

Temel Eğitim Bl. 2 0 4 0 0 6 12 
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Eğitim Fakültesi 33 13 28 9 1 43 127 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 1 2 2 0 0 9 14 

Fen Bilimleri Enstitüsü 2 1 2 0 1 1 7 

Deniz Bilimleri Enstitüsü 4 3 6 1 3 4 21 

Enformatik Enstitüsü 7 8 9 2 1 32 59 

Uygulamalı Matematik Enstitüsü 3 2 2 0 1 13 21 

Enstitüler 17 16 21 3 6 59 122 

Temel İngilizce Bl. 0 0 0 196 0 0 196 

Modern Diller Bl. 0 0 0 89 0 0 89 

Yabancı Diller Yüksek Okulu 0 0 0 285 0 0 285 

Meslek Yüksek Okulu 1 0 0 4 0 0 5 

Rektörlük 0 0 0 10 130 54 194 

TOPLAM 373 159 205 332 153 731 1.953 

 

 

Tablo 16  01 Ocak 2021-31 Aralık 2021  Tarihleri Arasında Unvana  

              Yükseltilen ve Yeni Atanan Öğretim Elemanı Sayıları 

Kadro Unvan Unvana Yükselen 
Dışarıdan Yeni 

Atanan 
Toplam 

Profesör 16       1       17       

Doçent 22       2       24       

Dr.Ögr.Üyesi  21       21       

Ögr.Gör  22       22       

Ögr.Gör (Uygulama Birimi)  2       19       21       

Araş.Gör  71       71       

Toplam 40       136       176       

 

 

Tablo 17  2020-2021 Ders Yılı I. Döneminde Ders Vermek Üzere Diğer Üniversitelerde Görevlendirilen 

Üniversitemiz Öğretim Elemanları 

Bölümü Prof. Doç. 
Dr.Öğr. 

Üyesi 
Öğr.Gör. 

Araş.Gör 
Toplam 

Fizik Bl.  1   1 2 

Tarih Bl.    1  1 

Endüstriyel Tasarım Bl.   1   1 

Elektrik ve Elektronik Mühendisliği 

Bl. 

1     1 

İnşaat Mühendisliği Bl.   1   1 

Bilgisayar Mühendisliği Bl 1     1 

Havacılık ve Uzay Mühendisliği Bl. 1     1 

İktisat Bl.  1    1 

Uluslararası İlişkiler Bl. 1 1    2 

Uygulamalı Matematik Enstitüsü 

Müdürlüğü 

  1   1 

İleri Teknolojilerde Test ve Ölçüm 

Merkezi 

   1  1 

Toplam 4 3 3 2 1 13 
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Tablo 18  2547 Sayılı Kanunun 38.Maddesine Göre Diğer Kurum ve Kuruluşlarda  

Görevli Öğretim Elemanları 

Fakülte- Bölüm Profesör Doçent 
Dr.Öğr. 

Üyesi 
Öğr.Gör. Araş.Gör Toplam 

Fen Edebiyat. Fak. Kimya Bl. 
 

1 
 

  1       

Fen Edebiyat Fak. Fizik Bl. 
 

1 
 

  1       

Müh. Fak. Elektrik Elektronik Müh. Bl. 3 
  

  3       

Müh. Fak. Makine Müh. Bl. 2 1 2   5       

Müh. Fak. Metalurji ve Malzeme Müh. Bl. 1 
 

1   2       

Müh. Fak. Bilgisayar Mühendisliği Bl. 3 
 

1   4       

Müh. Fak. Havacılık ve Uzay Müh. Bl. 
  

1   1       

İktisadi İdari Bilimler Fak. İktisat Bl. 
   

 1 1       

Enformatik Enstitüsü  
 

1 
 

  1       

Uygulamalı Matematik Enstitüsü  1  1  2       

Toplam 9 5 5 1 1 21 

 

Tablo 19 Görev Unvanı ve Cinsiyete Göre Öğretim Elemanı Sayıları 

Görev Unvanı Kadın Erkek Toplam 

Profesör 144 229 373 

Doçent 79 80 159 

Dr.Öğr.Üyesi 97 108 205 

Öğr. Gör.         283 49 332 

Öğr. Gör. (Uygulama Birimi) 85 68 153 

Araş. Gör. 327 404 731 

Toplam 1.015 938 1.953 

 

Tablo 20 2021 Yılında Görev Yapan Yabancı Uyruklu Öğretim Elemanı Sayısı(**) 

Birim  Profesör   Doçent  
 Dr.Öğr. 

Üyesi  
 Diğer   Toplam  

 Fen Ed. Fak.   9(9)   2(2)   6(6)  
 

 17(17)  

 Mimarlık Fak.   2(2)  
  

 1(1)   3(3)  

 Müh. Fak.   1(1)       2(0)   2(2)   5(3)  

 İk.İd.Bil.Fak.  
  

 1(2)  
 

 1(2)  

 Eğitim Fak.   1(1)  
 

 1(0)   0(1)   2(2)  

 Dz Bil. Enst.  
   

 1(1)   1(1)  

 Sosyal Bil.Enst.  
 

 1(1)   2(2)   0(1)   3(4)  

 YDYO  
   

 13(11)   13(11)  

 Toplam   13(13)   3(3)   12(10)   17(17)   45(43)  

(**) Parantez dışındaki rakamlar 2021 yılı içinde görev yapan yabancı uyruklu öğretim elemanı sayılarıdır. Parantez  içindeki rakamlar ise 2020 yılı 

içinde görev yapan yabancı uyruklu öğretim elemanı sayılarıdır. 
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Tablo 21 Birimler İtibarı ile Serbest Kadroların Dolu-Boş Durumu 

Dolu Kadrolar 

Fak./Ens./Y.O. Profesör Doçent 
Dr. Öğr. 

Üyesi 
Öğr.Gör.   

Öğr.Gör.  

(Uyg. 

Birimi) 

Araş. 

Gör. 
Toplam 

Fen Edebiyat Fak. 89 35 44 3 0 167 338       

Mimarlık Fak. 26 13 16 7 5 53 120       

Mühendislik Fak. 181 56 72 5 10 323 647       

İİB Fak. 26 26 25 1 0 39 117       

Eğitim Fak. 33 14 29 6 2 55 139       

Sosyal Bil. Ens. 1 2 2 0 0 13 18       

Fen Bil. Ens. 2 1 2 0 3 9 17       

Deniz Bil. Ens. 4 3 6 1 1 4 19       

Enformatik Ens. 7 8 10 0 0 35 60       

Uyg. Mat.Ens. 3 2 2 0 0 13 20       

Yabancı Dil.Y.O 0 0 0 137 0 0 137       

Meslek Y.O. 1 0 0 5 0 22 28       

Rektörlük 0 0 0 161 132 0 293       

Toplam 373       160       208       326       153       733       1.953       
 

 

Tablo 22 Boş Kadrolar 

Fak./Ens./Y.O. Profesör Doçent Dr. Öğr. Üyesi Öğr.Gör. Araş. Gör. Toplam 

Fen Edebiyat Fak. 0 0 0 0 2 2 

Mimarlık Fak. 0 0 0 0 0 0 

Mühendislik Fak. 0 0 0 0 0 0 

İİB Fak. 0 0 0 0 0 0 

Eğitim Fak. 0 0 2 0 0 2 

Uyg. Mat. Ens. 0 0 0 0 0 0 

Yabancı Dil.Y.O 0 0 0 0 0 0 

Meslek Y.O. 1 0 0 0 0 1 

Rektörlük 115 127 107 152 348 849 

Toplam 116       127       109       152       350       854       

 

Tablo 23  Ayrılan Öğretim Elemanları 

  

Görev Süresi 

Biten 
İstifa  Emekli 

Naklen 

Ayrılan 
Vefat Toplam 

Profesör 

 
2       10       

 
1       13       

Doçent 

 
2       2       

  
4       

Dr. Öğr. Üyesi 

 
2       

   
2       

Öğr. Gör. 

 
2       16       

  
18       

Öğr. Gör. (Uygulama Birimi) 

 
1       1       1       

 
3       

Araş. Gör. 43       101       
 

4       1       149       

Toplam 43       110       29       5       2       189       
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b. İdari Personel 

 

• Üniversitemizde Özel Bütçe kapsamında 1216 dolu 1096 boş ve Döner Sermaye’ye ait 

4 dolu 10 boş kadro olmak üzere toplam 2326 memur kadrosu mevcuttur. 

 

• 2021 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu uyarınca 5 adet kadro ile 5 adet ek 

kontenjan sonrasında 6 adet ek kontenjan olmak üzere toplam 16 adet kadroya açıktan 

atama ve naklen atamalarda kullanılmak üzere izin verilmiştir.  

 

• 2021 Yılında açıktan ve nakil atamalarında kullanılmak üzere izin verilen 16 adet 

kadrodan 3 adedi naklen, 13 adedi açıktan personel alımı için kullanılmış olup, 13 adet 

KPSS ile açıktan 1 adet Avukat, 6 adet Teknisyen, 6 adet Memur, 3 adet kurumlar arası 

nakil 2 adet Memur, 1 Bilgisayar İşletmeni olarak kullanılmıştır. 

 

• 2021 Yılında 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu gereği 1 adet Avukat, 2 adet 

Teknisyen, ve 2 adet Hizmetli  atanmıştır. 

 

• 2021 Yılında 2828 sayılı Sosyal Hizmetler Kanunu gereği 2 adet Hizmetli ve 3 adet 

Memur atanmıştır. 

 

• Üniversitemizde 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 4/B Maddesi uyarınca 

mevcut olan 21 adet sözleşmeli personel pozisyon vizesi 2020 yılı Merkezi Yönetim 

Bütçe Kanununun 23. maddesi uyarınca 2021 yılı için de geçerli kabul edilmiştir ve bu 

pozisyonlarda 14 kişi çalışmaktadır. 

 

• Üniversitemizde Devlet Planlama Teşkilatının Teknolojik Araştırma Sektöründe yer 

alan dokuz adet “İleri Araştırma Projesinde”, giderleri proje gelirlerinden karşılanmak 

ve 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 4/B maddesi uyarınca çalıştırılmak üzere 

53 adet sözleşmeli personel pozisyonu vize edilmiş ve 37 adedi bilimsel projelerde 

kullanılmıştır. 

 

• Üniversitemiz merkezlerinde 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 4/B Maddesi 

uyarınca çalıştırılmak üzere 26 adet sözleşmeli personel pozisyonundan 15 adedi 

kullanılmıştır. 

 

• Üniversitemiz ODTÜ-MEMS Merkezinde kullanılmak üzere vize edilen 30 adet 

sözleşmeli personel pozisyonundan 4 adedi kullanılmıştır. 

 

• Maliye Bakanlığı’nca Üniversitemiz Deniz Bilimleri Enstitüsü Müdürlüğü bilim 

gemilerinde görev yapmak üzere 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 4/B 

Maddesi uyarınca 15 adet sözleşmeli personel pozisyonundan 2021 yılında 6 adedi 

kullanılmıştır. 
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• Üniversitemizde 4857 sayılı İş Kanununa tabi 1024 adet sürekli işçi, 4 adet gemici işçi 

olmak üzere toplam 1028  kişi çalışmaktadır. Bunun yanı sıra Üniversitemizde ücretleri 

Döner Sermaye gelirlerinden karşılanmak üzere 90 adet sürekli işçi çalışmaktadır. 

 

• 4046 sayılı Özelleştirme Yasasının 22. maddesi doğrultusunda özelleştirme kanalıyla 

gelen 10 personel (4 Memur, 1 Araştırmacı, 1 Şef, 2 Mühendis, 2 Tekniker)  2021 yılı 

içerisinde görevine başlamıştır. 

 
 

Tablo 24  İdari Personel Sayıları   

Hizmet Sınıfı Dolu Boş Toplam 

Genel İdare Hizmetleri 673 410 1.083 

Sağlık Hizmetleri Sınıfı 48 81 129 

Teknik Hizmetleri Sınıfı 411 216 627 

Eğitim ve Öğretim Hizmetleri Sınıfı 4 9 13 

Avukatlık Hizmetleri Sınıfı 5 5 10 

Yardımcı Hizmetler Sınıfı 79 385 464 

Toplam 1.220 1.106 2.326 
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Tablo 25  31/12/2021 İtibariyle 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu'na Tabi Personel Kadroları 

 

Kadro Unvanı 

Ankara Yerleşkesi  Deniz Bilimleri Enstitüsü  Üniversite Geneli  

Kadro 

Sayısı 
Dolusu 

Kadro 

Sayısı 
Dolusu 

Kadro 

Sayısı 
Dolusu 

Genel Sekreter 1 0 0 0 1 0 

Genel Sekreter Yardımcısı 2 0 0 0 2 0 

Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanı 1 1 0 0 1 1 

Personel Daire Başkanı 1 1 0 0 1 1 

Öğrenci İşleri Daire Başkanı 1 1 0 0 1 1 

Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanı 1 1 0 0 1 1 

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire 

Başkanı 
1 1 0 0 1 1 

Bilgi İşlem Daire Başkanı 1 1 0 0 1 1 

İdari ve Mali İşler Daire Başkanı 1 1 0 0 1 1 

Strateji Geliştirme Daire Başkanı 1 1 0 0 1 1 

Hukuk Müşaviri 1 0 0 0 1 0 

Fakülte Sekreteri 5 5 0 0 5 5 

Programcı 44 20 0 0 44 20 

Yüksekokul Sekreteri 2 2 0 0 2 2 

Şube Müdürü 33 25 0 0 33 25 

Kütüphaneci 24 14 2 0 26 14 

Enstitü Sekreteri 4 4 1 0 5 4 

Ayniyat Saymanı 0 0 0 0 0 0 

Sivil Savunma Uzmanı 2 1 0 0 2 1 

Savunma Uzmanı 0 0 0 0 0 0 

Bilgisayar İşletmeni 524 388 14 9 538 397 

Şef 131 100 2 0 133 100 

Antrenör 5 2 0 0 5 2 

Memur 111 11 5 1 116 12 

Santral Memuru 0 0 0 0 0 0 

Veznedar 0 0 0 0 0 0 

Anbar Memuru 3 2 0 0 3 2 

Daktiloğraf 0 0 0 0 0 0 

Şoför 106 53 4 1 110 54 

Gemi Adamı 0 0 13 5 13 5 
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Fon Saymanı 0 0 0 0 0 0 

Yurt Müdürü 13 12 0 0 13 12 

Yurt Müdür Yardımcısı 6 3 0 0 6 3 

Çocuk Eğitimcisi 9 5 0 0 9 5 

Araştırmacı Özelleştirme 20 5 0 0 20 5 

Şef Özelleştirme 15 5 0 0 15 5 

Memur (Ş) 7 7 1 1 8 8 

Çözümleyici 8 7 0 0 8 7 

Mali Hizmetler Uzmanı 9 8 0 0 9 8 

Mali Hizmetler Uzman Yardımcısı 2 0 0 0 2 0 

İç Denetçi 5 2 0 0 5 2 

Mühendis 44 37 0 0 44 37 

Mimar 14 9 0 0 14 9 

Tekniker 61 38 4 3 65 41 

Kaptan 0 0 1 0 1 0 

Teknisyen 362 244 13 6 375 250 

Kimyager 8 4 2 0 10 4 

Mühendis (Özelleştirme) 7 4 0 0 7 4 

Tekniker (Özelleştirme) 5 3 0 0 5 3 

Teknisyen (Özelleştirme) 5 0 0 0 5 0 

Teknisyen (Ş) 19 19 1 1 20 20 

Şehir Plancısı 1 0 0 0 1 0 

Kimyager (Ş) 0 0 1 1 1 1 

Çocuk Eğitimcisi (Ş) 1 1 0 0 1 1 

Mühendis (Ş) 1 1 0 0 1 1 

Tabip 34 6 0 0 34 6 

Diş Tabibi 9 3 0 0 9 3 

Psikolog 11 5 0 0 11 5 

Sosyal Çalışmacı 6 0 0 0 6 0 

Fizyoterapist 5 3 0 0 5 3 

Hemşire 24 12 1 0 25 12 

Eczacı 1 0 0 0 1 0 

Diyetisyen 3 2 0 0 3 2 

Biyolog 6 4 0 0 6 4 
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Sağlık Teknisyeni 10 4 1 1 11 5 

Sağlık Memuru 9 2 0 0 9 2 

Çocuk Gelişimcisi 4 3 0 0 4 3 

Veteriner Hekim 2 1 0 0 2 1 

Sağlık Teknikeri 2 1 0 0 2 1 

Psikolog (Ş) 1 1 0 0 1 1 

Öğretmen 13 4 0 0 13 4 

Avukat 10 5 0 0 10 5 

Teknisyen Yardımcısı 84 17 5 0 89 17 

Hizmetli 105 19 9 0 114 19 

Aşçı 58 6 0 0 58 6 

Bekçi 161 20 26 1 187 21 

Hizmetli (Ş) 16 16 0 0 16 16 

İşletme Müdürü 1 1 0 0 1 1 

Şef 2 0 0 0 2 0 

Ayniyat Saymanı 0 0 0 0 0 0 

Memur 3 0 0 0 3 0 

Daktiloğraf 0 0 0 0 0 0 

Anbar Memuru 0 0 0 0 0 0 

Bilgisayar İşletmeni 8 3 0 0 8 3 

Uzman 1 1 0 0 1 1 

Eğitim Uzmanı 1 1 0 0 1 1 

Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni 2 1 0 0 2 1 

Prodüktör 0 0 0 0 0 0 

Toplam 2.220 1.190 106 30 2.326 1.220 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

36 
 

Tablo 26  İtibariyle Cinsiyete Göre İdari Personel Sayıları 

 

Personel Tipi Kadın Erkek Toplam 

Devlet Memuru 434 782 1.216 

Devlet Memuru (Döner Sermaye) 3 1 4 

Geçici İşçi 26 9 35 

Sürekli İşçi 37 189 226 

Sürekli İşçi Güvenlik 13 124 137 

Sürekli İşçi 696 KHK 229 432 661 

Gemi Personeli 0 4 4 

Sözleşmeli Personel 7 7 14 

Proje Sözleşmeli Personel 12 25 37 

Gemici Sözleşmeli Personel 0 6 6 

MEMS Sözleşmeli Personel 0 4 4 

Merkezler Sözleşmeli Personel 7 8 15 

Toplam 768 1.591 2.359 

 

 

 
Tablo 27 İdari Personelin Eğitim Durumu  

 

  İlköğretim Lise Ön Lisans Lisans Y.L. ve Dokt. 

Kişi Sayısı 51 198 311 530 130 

Yüzde 4,2 16,2 25,5 43,4 10,7 

 

 

 

Tablo 28 İdari Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı 

  

  20-25 Yaş 26-30 Yaş 31-35 Yaş 36-40 Yaş 41-50 Yaş 51 Üzeri 

Kişi Sayısı 28 44 102 201 448 397 

Yüzde 2,3 3,6 8,4 16,5 36,7 32,5 

 

 
Tablo 29 İdari Personelin Hizmet Süreleri 

 

  1 Yıldan Az 1-3 Yıl  4-6 Yıl 7-10 Yıl 11-15 Yıl  16-20 Yıl 21 Üzeri 

Kişi Sayısı 12 27 42 151 175 235 578 

Yüzde 1,0 2,2 3,4 12,4 14,3 19,3 47,4 
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c. İşçiler 

 
Tablo 30 İşçiler   

 

 Dolu Boş Toplam 

Sürekli İşçi 226 181 407 

Geçici İşçi 35 - 35 

Gemici İşçi 4 19 23 

Sürekli İşçi 696 KHK 661 - 661 

Sürekli İşçi Güvenlik 137 - 137 

Toplam 1.063 200 1.263 

 

 

 
Tablo 31 Sürekli İşçilerin Hizmet Süreleri 

 

  0-3 Yıl  4-6 Yıl 7-10 Yıl 11-15 Yıl  16-20 Yıl 21 Üzeri 

Kişi Sayısı 98 152 208 214 229 162 

Yüzde 9,2 14,3 19,6 20,1 21,5 15,2 
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5. Sunulan Hizmetler 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi, misyonuna uygun olarak eğitim, araştırma ve toplumsal hizmet 

alanlarında faaliyet göstermektedir.  

Tablo 32  Sunulan Hizmetler 

 

A- Eğitim-Öğretim • Yabancı Dil Hazırlık Eğitimi 

• Lisans Eğitimi 

• Lisansüstü Eğitim 

• Uluslararası Ortak Eğitim (SUNY, Humboldt) 

• Değişim Programları (Erasmus vb.) 

• Uzaktan Eğitim programları 

• Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı (ÖYP) 

• Sürekli Eğitim Programları 

• Akademik Gelişim Programı (AGEP)  

• İdari Personel Gelişim Programı (İGEP) 

• Mezunlar 

B- Araştırma-Geliştirme • Uygulama ve Araştırma Merkezleri 

• Merkezi Laboratuvar 

• Akademik birimlerdeki araştırma birimleri/laboratuvarlar 

• Destekli Ar-Ge projeleri (Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 

Başkanlığı, TÜBİTAK, AB vb.) 

• Üniversite kaynakları ile desteklenen projeler (BAP) 

• Sanayi katkısı ile yürütülen Ar-Ge ve yenilik projeleri (Döner 

Sermaye projeleri) 

• Araştırmacı yetiştirme programları (SAYP, MİGEP vb.) 

• Araştırma Destek Birimleri (Araştırmalar Koordinatörlüğü, BAP 

Koordinasyon Birimi, Teknoloji Transfer Ofisi vb.) faaliyetleri 

• Teknokent iş birlikleri 

• Yayınlar 

• Patentler 

• Konferans / çalıştay katılma 

C- Toplumsal Hizmet • Toplum ve Bilim Merkezi 

• Sürekli Eğitim Merkezi 

• BİLTEMM 

• Kurumsal iletişim faaliyetleri (üniversitede yapılan araştırmaların 

toplumla yayınlar, konferanslar vb. yoluyla paylaşılması) 

• Toplumsal hizmet projeleri (Eğitim Fakültesi’nin toplumsal hizmet 

dersi kapsamındaki etkinlikler, Bilim Eğlencelidir, Bilimin Ev Hali 

vb. organizasyonlar) 

• Sivil toplum örgütleri vb. kuruluşlarla ortak yürütülen topluma 

bilimi sevdirmeye yönelik faaliyetler  
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6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 

ODTÜ’nün akademik ve idari yapılanması, 1981 yılında yürürlüğe giren 2547 sayılı 

“Yükseköğretim Kanunu” esaslarına göre şekillenmiştir. Üniversitemiz yönetimi Rektör,   3 Rektör 

Yardımcısı ile 6 Rektör Danışmanı ve Genel Sekreter tarafından yönetilmektedir.  

         Üniversite Yönetimi 

Rektör  Prof. Dr. Mustafa Verşan KÖK 

Rektör Yardımcısı  Prof. Dr. Mehmet T.ZEYREK 

Rektör Yardımcısı  Prof. Dr. Tülin GENÇÖZ 

Rektör Yardımcısı  Prof. Dr. Oğuzhan HASANÇEBİ  

Genel Sekreter V.  Prof. Dr. Türker ÖZKAN  

Rektör Danışmanı  Prof. Dr. Nazife BAYKAL 

Rektör Danışmanı  Prof. Dr. Ömer DELİALİOĞLU 

Rektör Danışmanı(Öğrenci Dekanı)  Prof. Dr. Gaye TEKSÖZ 

Rektör Danışmanı     Prof. Dr. Ömer TURAN 

Rektör Danışmanı      Prof. Dr. Y.Eren KALAY 

Rektör Danışmanı     Doç. Dr. Bahar ÖZ 

İdari Görevliler 

Genel Sekreter Yardımcısı            Gülhan YÜKSEL 

Genel Sekreter Yardımcısı V.   Şule Nur AKMAN 

Genel Sekreter Yardımcısı V.                                      İlhan Sepin 

Bilgi İşlem Daire Başkanı    Ferdi AYAYDIN 

İdari ve Mali İşler Daire Başkanı   Fatma Leyla ERSUN 

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı           Cevat GÜVEN 

Öğrenci İşleri Daire Başkanı   Sema KARACA 

Personel Daire Başkanı    Selda BİLGİN COŞKUN 

Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanı    Aysun ÜSTÜNEL 

Strateji Geliştirme Daire Başkanı   Ersin TATLI 

Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkan    Osman Cenk SAKARYA 

 

Ülkemizde kamu hizmeti kalitesinin artırılması, daha etkili ve verimli çalışan bir kamu yönetiminin 

oluşturulması temel bir politika olarak belirlenmiş ve bu kapsamda kamunun yeniden yapılanması 

çalışmaları başlatılmıştır. Bu değişim sürecinde kamu mali yönetim alanında ortaya çıkan en köklü 

değişiklik 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunudur. Çağdaş bir kamu yönetimi 

sistemi oluşturmak amacıyla hayata geçen 5018 sayılı Kanun; stratejik önceliklere göre 
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kaynakların dağıtımı ve kullanımında etkinlik, mali disiplin ve mali saydamlığın sağlanması, 

politika üretim ve yönetiminde hesap verme sorumluluğu, yönetim bilgi sistemleri kurularak karar 

süreçlerinin desteklenmesi ve mali işlemlerin, bilgi ve iletişim teknolojileri altyapısı kullanılarak 

elektronik ortamda kayıt altına alınmasını geleneksel kontrol mekanizmaları yerine iç kontrol 

alanında yaşanan çağdaş gelişme ve uygulamalardan uluslararası kuruluşlarca oluşturulan standart 

ve yöntemlerden yararlanılarak iç kontrol sisteminin oluşturulmasını öngörmektedir. Anılan 

Kanunun 55 inci maddesi İç Kontrolü                “İdarelerin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve 

mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini varlık ve 

kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, mali bilgi ve 

yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare tarafından 

geliştirilen; 

✓ Organizasyon 

✓ Yöntem 

✓ Süreç 

✓ İç denetim 

✓ İdari ve mali tüm kontroller 

bütünü” şeklinde tanımlamıştır.   

Bu çerçevede; Üniversitemiz Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı, 5018 Sayılı Kanunun 60’ncı 

maddesi ile 5436 Sayılı Kanunun 15’inci maddesinde sayılan görevleri yürütmek üzere 01.01.2006 

tarihinde kurulmuştur. Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı; Stratejik Planlama Birimi; Bütçe ve 

Performans Programı Birimi, Muhasebe Kesin Hesap, Raporlama Birimi ve İç Kontrol ve Ön Mali 

Kontrol Birimi olmak üzere dört alt birimden oluşmaktadır. 

Üniversitemizde, İç Kontrol sistemi 5018 Sayılı kanun gereğince düzenlenen aşağıdaki temel 

ilkeler doğrultusunda belirlenmiştir. 

a) İç kontrol faaliyetleri, sürekli ve sistematik bir şekilde ve idarenin yönetim sorumluluğu 

çerçevesinde yürütülür. 

b) İç kontrol faaliyet ve düzenlemelerinde öncelikle riskli alanlar dikkate alınır. 

c) İç kontrole ilişkin sorumluluk, işlem sürecinde yer alan bütün görevlileri kapsar. 

d) İç kontrol mali ve mali olmayan tüm işlemleri kapsar. 

e) İç kontrol sistemi yılda en az bir kez değerlendirilir ve alınması gereken önlemler belirlenir. 

f) İç kontrol düzenleme ve uygulamalarında mevzuata uygunluk, saydamlık, hesap 

verebilirlik, ekonomiklik, etkinlik ve etkililik gibi mali yönetim ilkeleri esas alınır. 

2006/10809 sayılı Bakanlar Kurulu Kararına göre Üniversitemize tahsis edilen beş iç denetçi 

kadrosuna 11.12.2006 tarihi itibariyle iki iç denetçi atanmıştır.  

İç denetçilerimiz, İç Denetçilerin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik Geçici 

1.Maddesinde belirtilen, Hazine ve Maliye Bakanlığı İç Denetim Koordinasyon Kurulu 

koordinatörlüğünde eğitimlerini tamamlayarak sertifikalarını almışlardır. 

Ayrıca; Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, 26.12.2007 tarih ve 26738 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği ile  Kamu İç Kontrol Standartları belirlenmiş 
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kamu idarelerinin; iç kontrol sistemlerinin Kamu İç Kontrol Standartlarına uyumunu sağlamak 

üzere, yapılması gereken çalışmaları belirlemesi, bu çalışmalar için eylem planı oluşturması, 

gerekli prosedürler ve ilgili düzenlemelerin hazırlanması istenilmiştir. Üniversitemizde, Strateji 

Geliştirme Daire Başkanlığı’nca “Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı” çalışmaları 

Rektörlük Makamından alınan onayla başlatılmış, 2011 yılı içerisinde Strateji Geliştirme Daire 

Başkanlığı koordinatörlüğünde, üst yönetim ve harcama birimlerinin katılımıyla konu ile ilgili 

bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. Katılımcı yöntemlerle hazırlanması amaçlanan “Kamu İç 

Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı” ilgili birimlerin katkılarıyla hazırlanmış, 7 Haziran 

2012 tarihinde  Hazine ve Maliye Bakanlığı’na gönderilmiştir. Ayrıca “Revize Eylem Planı” 22 

Mart 2021 tarihinde Hazine ve Maliye Bakanlığı’na gönderilmiştir. 

 

II. AMAÇ ve HEDEFLER 

A. İdarenin Amaç ve Hedefleri  

2018-2022 Stratejik Planı’mız 19 Eylül 2017 tarihinde yapılan Üniversite Yönetim Kurulu ve 

Senato ortak toplantısında onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Üniversitemiz; yakın çevresinden 

başlayarak ülkemizin, bölgemizin ve dünyanın zorlayıcı problemleri ile ilgili ve temel bilim 

araştırmalarını; araştırma ile bütünleşik eğitimi ve topluma hizmeti önemli ve öncelikli görerek 

dünyayı; toplum, insanlık ve doğanın iyiliği için dönüştüren bir üniversite olma vizyonunu 

benimsemiştir. Vizyonuna erişmede temel değerlerimiz olan bilimsel özgürlük, bilinçli özgüven, 

dayanışmacı bireysellik, doğal çevreye duyarlılık, güvenilirlik, insana saygı, liyakat, sorgulayıcı 

yaklaşım, toplumsal sorumluluk, yenilikçilik ve öncülük, yerleşke mirasına bağlılık ve yüksek 

akademik nitelik, başarımızın en önemli güvencesi olacaktır. 

2018-2022 Stratejik Planında 4 temel stratejik öncelik belirlenmiştir.  

1. Bütüncül Yaklaşım  

2. İşbirliği ve Etkileşim  

3. Temeli Güçlendirme 

4. Kaynakları Güçlendirme 

 

DİSİPLİNLERARASI YAKLAŞIM 

AMAÇ 1: Çok disiplinli ve disiplinlerarası eğitim ve araştırma etkinliklerini güçlendirmek  

Hedef 1.1: Mevcut disiplinlerarası lisansüstü programların güçlendirilmesi ve yeni gelişen 

alanlarda programlar açılması 

      Hedef 1.2: Öğretim elemanlarının disiplinlerarası programlara katkısının artırılması 

 

 

EĞİTİM - ÖĞRETİM 

AMAÇ 2: Ortaöğretim kalitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak 

  Hedef 2.1: Eğitim politikalarına katkıda bulunacak çalışmaların yapılması  

     Hedef 2.2: Ortaöğretim düzeyinde eğitime destek verilmesi  

AMAÇ 3: Gelen öğrenci kalitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak  
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      Hedef 3.1. Etkin bilgilendirme yoluyla nitelikli öğrencilerin ODTÜ’ye çekilmesi  

      Hedef 3.2: Uluslararası öğrencilerin nicelik ve niteliklerinin artırılması  

AMAÇ 4: ODTÜ’ye gelen öğrencilerin üniversiteye uyumunu sağlamak ve öğrenimleri süresince 

gerekli danışmanlık desteğini vermek 

       Hedef 4.1: Gelen öğrencilerin üniversiteye uyumu için bir ders (ODTÜ 101)  geliştirilmesi 

ve uygulanması  

Hedef 4.2: Üniversite genelinde eşgüdümlü olarak öğrenciler için yönlendirici danışmanlık 

sisteminin kurulması  

AMAÇ 5: Yaratıcı, yenilikçi ve liderlik özelliklerine sahip, yetkin mezunlar yetiştirmek için eğitim 

politikaları geliştirmek ve uygulamak  

Hedef 5.1: Tüm alanlarda temel eğitim derslerinin (servis derslerinin) daha etkin ve verimli 

sunulması  

      Hedef 5.2: Çekirdek program tanımlamalarının yapılması veya var olanların 

değerlendirilmesi 

Hedef 5.3: Öğrencilerin İngilizce akademik yazma ve konuşma becerilerinin iyileşmesinin 

ve geliştirilmesinin sağlanması  

     Hedef 5.4: Bölüm içi/dışı seçmeli derslerin sayısının ve çeşitliliğinin artırılması  

      Hedef 5.5: Öğretim üyelerinin ve araştırma görevlilerinin pedagojik farkındalığının 

artırılması 

Hedef 5.6. Eğitim programlarının iyileştirilmesi, geliştirilmesi ve güncellenmesi süreçlerinin 

kurumsallaştırılması ve sürecin devamlılığının sağlanması  

Hedef 5.7: Yenilikçi öğretim yöntemleri, ölçme ve değerlendirme yöntemleri ile öğretim 

teknolojilerinin kullanımının, öğretim materyalinin üretim ve paylaşımının yaygınlaştırılması  

 

ARAŞTIRMA - GELİŞTİRME 

AMAÇ 6: Dünya standartlarında bir araştırma üniversitesi olmak için gerekli kaynakları 

geliştirmek ve sürdürülebilir kılmak 

Hedef 6.1: Araştırma ile bütünleşik eğitim yaklaşımının lisans programlarında 

yaygınlaştırılması yoluyla bilgi üretiminin özendirilmesi  

Hedef 6.2: Lisansüstü öğrencilerin ve doktora sonrası araştırmacıların akademik, sosyal, 

ekonomik ve kültürel anlamda desteklenmesi  

Hedef 6.3: Araştırma altyapısının, destek birim ve personelinin geliştirilmesi ve 

sürekliliğinin sağlanması  

AMAÇ 7: Niteliği yüksek temel bilim araştırmaları yapmak 

       Hedef 7.1: Temel bilim araştırmalarının nitelik ve nicelik bakımından geliştirilmesi için 

gerekli altyapının kurulması 

AMAÇ 8: Uygulamalı araştırmalar yoluyla teknoloji geliştirmek, yenilik yapmak, sanayi ve 

toplum için değer yaratmak 

Hedef 8.1: Uygulamalı araştırmalar yoluyla teknoloji geliştirilmesi, sanayinin ürüne 

dönüştürebileceği çıktıların üretilmesi  

AMAÇ 9: Türkiye için de öncelikli olan, bölgesel ve küresel, büyük ve zorlayıcı problemlerle ilgili 

çok disiplinli, disiplinlerarası ve iş birliklerine dayalı bir yaklaşımla araştırmalar yapmak 
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Hedef 9.1: Türkiye için de öncelikli olan, bölgesel ve küresel, büyük ve zorlayıcı 

problemlerin (grand challenges) toplumsal, siyasal, ekonomik, psikolojik ve teknolojik 

boyutlarıyla incelenip çözümler üreten geniş kapsamlı araştırmaların artırılması  

Hedef 9.2: Bu alanlardaki problemlerin çözümü için çok disiplinli ve disiplinlerarası bir 

yaklaşımla yürütülen Ar-Ge ve yenilik projelerinde ulusal ve uluslararası iş birliklerinin 

geliştirilmesi ve var olan iş birliklerinin kapsamının genişletilmesi  

AMAÇ 10: Araştırma performansımızı artırmak ve çıktılarımızın etkisini yükseltmek  

Hedef 10.1: Büyük ölçekli projelerin artırılması; projelerin performansının izlenmesi ve 

duyurulması  

Hedef 10.2: Nitelikli bilimsel dergilerde yayın yapılması; yayınların aldığı atıf sayısının ve 

atıf alma sürekliliğinin artırılması 

Hedef 10.3: Lisansüstü tez çıktılarının etkisinin, ulusal ve uluslararası görünürlüğünün 

artırılması ve lisansüstü programlarda öğrenciler tarafından yapılan çalışmaların toplumsal faydaya 

dönüşmesini sağlayacak projeler üretilmesine ağırlık verilmesi  

 

TOPLUMSAL HİZMET 

AMAÇ 11: Toplumun bilimsel yaklaşıma ve bilimsel gelişime verdiği değeri üst seviyelere 

taşımak                                                     

Hedef 11.1:  ODTÜ’de yürütülen araştırmaların süreç ve sonuçlarının toplumla 

paylaşılmasına yönelik bilim iletişimi mekanizmalarının kurulması  

Hedef 11.2: Bilgiyi topluma yayma ve akademik görünürlüğü artırma için açık erişim 

mekanizmalarının kurulması ve yaygınlaştırılması 

AMAÇ 12: ODTÜ birikimlerini toplumsal hizmet faydası gözeterek paylaşmak  

      Hedef 12.1: Halka açık etkinliklerin yaygınlaştırılması ve toplumca görünürlüğünün 

artırılması  

Hedef 12.2: ODTÜ’de yürütülen toplumsal hizmet faaliyetlerinin koordinasyonunun 

sağlanması ve desteklenmesi  

Hedef 12.3: Eğitim alanında ODTÜ bileşenlerinin toplumla etkileşimini artıracak ders ve 

içeriklerin artırılması  

AMAÇ 13: ODTÜ’nün iç ve dış paydaşlarıyla etkileşiminin sürekli ve etkili hale getirilmesi için 

kurum içi ve dışı iletişimi güçlendirmek  

      Hedef 13.1: Kurum içi ve kurum dışı iletişimin sistematik hale getirilmesi  

 

ULUSLARARASI İŞBİRLİKLERİ 

AMAÇ 14: Uluslararasılaşma ile uyumlu sürdürülebilir bir kurumsal yapı geliştirmek 

       Hedef 14.1: Uluslararasılaşma ile ilgili tüm birimler arasında koordinasyonun ve uluslararası 

iş birliklerinin oluşumunu ve gelişimini destekleyecek kurumsal desteğin sağlanması  

Hedef 14.2: Uluslararasılaşma ile ilgili mevcut deneyimlerin ve güncel süreçlerin 

belgelendirilmesi, arşivlenmesi ve erişilebilirliğini sağlayacak yerleşke içi veri tabanı 

oluşturulması  
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Hedef 14.3: Üniversitede akademik birimler, idari birimler, öğrenci toplulukları vb. 

tarafından gerçekleştirilen her türlü iletişimin İngilizce olarak da gerçekleştirilmesi 

Hedef 14.4: Uluslararası hareketlilik programları kapsamında gelen ve giden katılımcı 

sayısının artırılması 

 AMAÇ 15: Uluslararasılaşma farkındalığını ve çok kültürlü yaşam deneyimlerini tüm bileşenler 

için geliştirmek  

Hedef 15.1: Öğrencilerimizin çok kültürlü yaşam farkındalıklarının artmasını sağlayacak 

etkinliklerin gerçekleştirilmesi 

Hedef 15.2: ODTÜ öğretim elemanlarının ve idari personelinin çok kültürlülük ve 

uluslararasılaşma konusundaki farkındalıklarının ve ilgili becerilerinin artmasını sağlayacak 

etkinliklerin gerçekleştirilmesi  

Hedef 15.3: Uluslararası öğrencilerin üniversite bileşenleri ile etkileşiminden kaynaklanan 

memnuniyetlerinin artırılması  

 

FİZİKSEL KAYNAKLAR 

AMAÇ 16: Yerleşkenin zengin orman, bozkır ve göl ekosistem bütünlüğünü ve biyoçeşitliliğini 

korumak  

Hedef 16.1: Yerleşkenin zengin doğal ve ekolojik değerlerinin korunması 

Hedef 16.2: Yerleşkenin zengin doğal ve ekolojik değerlerinin araştırılması ve koruma-

kullanma dengesi gözetilerek tanıtılması  

AMAÇ 17: Yerleşkenin özgün mekânsal ve mimari yapısını koruyarak mekânsal kullanım 

gereksinimlerinin sürdürülebilir, akıllı, dayanıklı ve engelsiz yerleşke yaklaşımları çerçevesinde 

karşılamak 

Hedef 17.1: Yerleşke yapılı çevresinin, özgün mimari nitelikleri korunarak yürürlükteki 

mevzuata uygun olarak iyileştirilmesi  

Hedef 17.2: Yerleşke içi ulaşım sisteminin; çevreye duyarlı, enerji verimliliği yüksek, akıllı, 

engelsiz, erişilebilir ve güvenli biçimde, özel araç trafiği azaltılarak toplu taşım odaklı biçimde 

iyileştirilmesi, yaya ve bisiklet dolaşımının özendirilmesi için gerekli fiziksel altyapının 

sağlanması 

Hedef 17.3: Yerleşkenin eğitim, araştırma ve teknik altyapılarının çevreye duyarlı, enerji 

etkin, akıllı ve ekonomik biçimde yenilenmesi ve geliştirilmesi  

Hedef 17.4: Yerleşkenin özgün mekânsal ve mimari yapısı korunarak, “ODTÜ Ankara 

Yerleşkesi Mekânsal Strateji ve Tasarım Kılavuzu” belgesi doğrultusunda yerleşkeye yeni 

yapıların kazandırılması  

 

İNSAN KAYNAKLARI 

AMAÇ 18: Üniversitenin etkinlik alanlarına uygun niteliklerde akademik ve idari işgücünü 

oluşturmak ve sürdürebilirliğini sağlamak  

Hedef 18.1:Eğitim, araştırma ve toplumsal hizmet alanlarında kurumun ihtiyaçlarını 

karşılayacak niteliklerde akademik personelin üniversitemizde sürekli olarak istihdamının 

sağlanması ve gelişimine destek verilmesi 
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Hedef 18.2: İdari personelin yetkinliğinin istihdam, işgücü planlaması ve eğitim yoluyla 

artırılması, memnuniyetlerinin artırılarak devamlılığının sağlanması  

AMAÇ 19: Üniversitede sağlıklı ve güvenli yerleşke ortamını sağlamak  

Hedef 19.1: Etik, bezdiri ve ayrımcılığa ilişkin farkındalığın artırılması ve bu konuya ilişkin 

vakaların azaltılması  

Hedef 19.2: Sağlıklı ve güvenli iş ortamı sağlamak için İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) 

gereklerinin karşılanması  

Hedef 19.3: Yerleşke içinde psiko-sosyal genel iyilik halinin artırılmas 

Hedef 19.4: Yerleşke güvenliği merkezi bilgi sisteminin ve insan kaynağının oluşturulması  

 

FİNANSAL KAYNAKLAR 

AMAÇ 20: Üniversitenin mali kaynaklarını çeşitlendirmek ve artırmak  

Hedef 20.1: Döner sermaye projeleri ve fikri mülkiyet haklarından doğacak gelirlerinin 

artırılması  

Hedef 20.2: ODTÜ Geliştirme Vakfı (G.V.) ve/veya Teknokent A.Ş. aracılığıyla gelir getirici 

ve ayrıca bağış gelirlerinin artırılmasına yönelik mekanizmalar geliştirilmesi, uygulanması ve 

gelirlerin etkin kullanılması  

Hedef 20.3: Stratejilerin gerçekleştirilmesini desteklemek üzere özgelirlerimizin artırılması  

AMAÇ 21: Kaynakları verimli kullanmak 

Hedef 21.1: Yatırım ve cari bütçelerin yıllık ihtiyacı karşılayacak şekilde ve verimli 

kullanılması  

BİLGİ KAYNAKLARI 

 AMAÇ 22: Bilişim hizmetlerinin yönetiminin etkinliğini ve etkisini artırmak  

Hedef 22.1: BT destekli hizmetleri geliştirmeyi ve iyileştirmeyi destekleyecek yönetsel 

süreçlerin etkinliğinin artırılması ve bu doğrultuda kurumsal kültür değişimlerinin sağlanması  

Hedef 22.2: Öncül bilişim hizmetlerinin temel ilkeler ve öncelikler doğrultusunda, katma 

değer yaratacak ürünlere dönüştürülmesi  

AMAÇ 23: Paydaş beklentileri, gereksinimleri ve stratejik öncelikler doğrultusunda bilgi 

teknolojilerine dayalı hizmetleri geliştirmek, sunmak ve var olanları iyileştirmek  

Hedef 23.1: Bilgi sistemleri geliştirmede ileri teknolojilerden yararlanarak akıllı, 

sürdürülebilir, dayanıklı ve engelsiz yerleşke geliştirilmesinde etkili olunması  

Hedef 23.2: Bilgi sistemlerini bütünleştirerek ve yaygınlaştırarak bilgi teknolojileri ve 

sistemlerinden yararlananların doğru ve güvenilir bilgiye ve hizmete zamanında, mekândan 

bağımsız ve kolay erişiminin sağlanması  

 

KURUMSAL YÖNETİM 

 AMAÇ 24: Kurumsal yönetim süreçlerini etkinleştirmek  

Hedef 24.1: İdari süreçlerin iyileştirme döngülerinin desteklenmesi ve kalite güvence 

sisteminin güçlendirilmesi 
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                            III.FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

A.Mali Bilgiler 

2021 yılına ait Üniversitemiz bütçesinin uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin 

açıklamalar aşağıda sunulmaktadır. 

 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları  

Orta Doğu Teknik Üniversitesi için 2021 yılı için 709.904.000-TL başlangıç ödeneği tahsis 

edilmiştir. Başlangıç ödeneğinin 459.430.000 Personel Giderleri, 74.662.000-TL’si Sosyal 

Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderleri, 93.820.000-TL’si Mal ve Hizmet Alım Giderleri, 

23.251.000-TL’si Cari Transferler, 58.741.000-TL’si ise Sermaye Giderleri için tahsis edilmiştir. 

Üniversitemiz bütçesinin yıl sonu ödeneği 967.405.171-TL, yıl sonu harcaması ise 935.364.824-

TL olarak gerçekleşmiştir. 
 

Tablo 33 Ekonomik Kod Düzeyinde Ödenek ve Harcama Bilgisi (TL) 

 

Ekonomik                    

Kod 
Açıklama 

Başlangıç 

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Harcama 

Yıl Sonu 

Harcama 

Oranı 

(%) 

01 Personel Giderleri 459.430.000 498.179.100 495.799.608 99,5 

02 
Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi 

Giderleri 
74.662.000 80.757.800 80.597.393 99,8 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 93.820.000 119.807.831 94.553.344 78,9 

05 Cari Transferler 23.251.000 200.147.440 197.731.972 98,7 

06 Sermaye Giderleri 58.174.000 68.513.000 66.682.507 97,3 

Toplam  709.904.000 967.405.171 935.364.824 96,7 

 

Performans esaslı program bütçe esaslarına göre 2021 yılında Üniversitemizin kanunlaşan 

ödenekleri Araştırma, Geliştirme ve Yenilik, Yükseköğretim ve Yönetim ve Destek olmak üzere 

üç programda yer almıştır. Program bazında ödenek ve harcama bilgisi aşağıdaki tabloda yer 

almaktadır. 
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Tablo 34 Program Bazında Ödenek ve Harcama Bilgisi  

 

Programlar 
Başlangıç 

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Harcama 

Yıl Sonu 

Harcama Oranı 

(%) 

Araştırma, Geliştirme ve Yenilik 53.993.000 56.408.357 47.906.190 84,9 

Yükseköğretim 491.172.000 542.245.640 529.577.999 97,7 

Yönetim ve Destek Programı 164.739.000 368.751.174 357.880.635 97,1 

Toplam 709.904.000 967.405.171 935.364.824 96,7 

 

Her bir programın, alt program ve faaliyet düzeyinde başlangıç ödeneği, yıl sonu ödeneği ve 

harcama bilgileri aşağıdaki tablolarda yer almaktadır. 

Tablo 35 Araştırma, Geliştirme ve Yenilik Programı, Alt Program ve Faaliyet Düzeyinde Ödenek ve Harcama 

Bilgisi  

Araştırma, Geliştirme Ve Yenilik 
Başlangıç 

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Harcama 

Araştırma Altyapıları 31.676.000 38.676.000 38.676.000 

Yükseköğretim Kurumları Araştırma Altyapısı Kurulması 

ve Geliştirilmesi 
31.676.000 38.676.000 38.676.000 

Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma Ve Geliştirme 22.317.000 17.732.357 9.230.190 

Yükseköğretim Kurumlarının Bilimsel Araştırma Projeleri 22.317.000 17.732.357 9.230.190 

Toplam 53.993.000 56.408.357 47.906.190 

 

Tablo 36 Yükseköğretim Programı, Alt Program ve Faaliyet Düzeyinde Ödenek ve Harcama Bilgisi  

Yükseköğretim 
Başlangıç 

Ödeneği 

Yıl Sonu  

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Harcama 

Öğretim Elemanlarına Sağlanan Burs Ve Destekler 0 640.498 102.246 

Araştırma Görevlileri Yurtdışı Araştırma Bursu Hizmetleri  0 140.498 0 

Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı ve Yurtdışı Destek 

Hizmetleri 
0 500.000 102.246 

Ön Lisans Eğitimi, Lisans Eğitimi Ve Lisansüstü Eğitim 432.634.000 469.877.242 461.832.874 

Doktora Öğrencilerine Yönelik Burs Hizmetleri  0 4.588.992 2.625.426 

Doktora ve Tıpta Uzmanlık Eğitimi 72.334.000 52.206.600 52.072.666 

Lisans Öğrencilerine Yönelik Burs Hizmetleri  0 551.350 452.850 

Yükseköğretim Kurumları Bilgi ve Kültürel Kaynaklar ile 

Sportif Altyapının Geliştirilmesi Hizmetleri 
10.980.000 11.309.600 11.303.830 

Yükseköğretim Kurumları Birinci Öğretim 343.972.000 395.830.800 392.189.967 

Yükseköğretim Kurumları İkinci Öğretim 40.000 40.000 1.106 

Yükseköğretim Kurumları Tezsiz Yüksek Lisans 1.515.000 1.556.900 957.799 
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Yükseköğretim Kurumları Uluslararası Ortak Eğitim ve 

Öğretim Programı 
1.150.000 1.150.000 786.366 

Yükseköğretim Kurumları Yaz Okulları 2.643.000 2.643.000 1.442.864 

Yükseköğretimde Öğrenci Yaşamı 58.538.000 71.727.900 67.642.879 

Yükseköğretimde Barınma Hizmetleri  3.166.000 2.519.800 2.417.981 

Yükseköğretimde Beslenme Hizmetleri 8.896.000 9.892.900 9.721.608 

Yükseköğretimde Kültür ve Spor Hizmetleri 3.275.000 3.130.400 1.852.015 

Yükseköğretimde Öğrenci Yaşamına İlişkin Diğer 

Hizmetler  
39.256.000 51.031.600 48.661.371 

Yükseköğretimde Sağlık Hizmetleri 3.945.000 5.153.200 4.989.904 

Toplam 491.172.000 542.245.640 529.577.999 

 

Tablo 37 Yönetim ve Destek Programı, Alt Program ve Faaliyet Düzeyinde Ödenek ve Harcama Bilgisi  

Yönetim Ve Destek Programı 
Başlangıç 

Ödeneği 

Yıl Sonu  

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Harcama 

Teftiş, Denetim Ve Danışmanlık Hizmetleri 1.336.000 1.794.238 1.737.445 

Hukuki Danışmanlık ve Muhakemat Hizmetleri 1.045.000 1.488.538 1.436.853 

İç Denetim 291.000 305.700 300.592 

Üst Yönetim, İdari Ve Mali Hizmetler 163.403.000 366.956.936 356.143.190 

Bilgi Teknolojilerine Yönelik Faaliyetler 5.174.000 6.506.000 6.483.639 

Diğer Destek Hizmetleri 23.383.000 22.115.600 22.108.302 

Genel Destek Hizmetleri 26.011.000 30.853.200 30.553.275 

İnşaat ve Yapı İşlerinin Yürütülmesi 43.544.000 58.788.536 56.618.661 

İnsan Kaynakları Yönetimine İlişkin Faaliyetler 24.629.000 196.777.200 196.499.690 

Özel Kalem Hizmetleri 21.355.000 32.636.400 32.333.601 

Strateji Geliştirme ve Mali Hizmetler 3.599.000 3.572.000 3.562.678 

Taşınmaz Mal Gelirleriyle Yürütülecek Hizmetler 15.708.000 15.708.000 7.983.344 

Toplam 164.739.000 368.751.174 357.880.635 

 

2021 yılında Üniversitemiz personel giderleri 495.799.608-TL olarak gerçekleşmiş ve bütçe 

kanunu ile tahsis edilen 459.430.000-TL’lik başlangıç ödeneğinin üzerinde harcama yapılmıştır. 

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri ise 80.597.393-TL gerçekleşmiş ve bütçe 

kanunu ile tahsis edilen 74.662.000-TL’lik başlangıç ödeneğinin üzerinde harcama yapılmıştır. Yıl 

sonu işlemleri kapsamında hazine tertipleri için Cumhurbaşkanlığı tarafından yedek ödenek 

aktarması yapılmış olup, öz gelir tertipleri için de Üniversitemiz finans fazlasından ödenek 

eklemesi yapılmıştır. Öz gelir tertiplerinden yapılan personel harcamalarının büyük bir bölümü, 

696 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile personel çalıştırılmasına dayalı hizmet alımı 

kapsamında çalıştırılanların, işçi kadrolarına geçirilmesi ile bu işçilere ait personel giderlerinin öz 

gelir tertiplerinden yapılmasından kaynaklanmaktadır. 

 

Mal ve hizmet alım giderlerindeki sapmanın nedeni ise, Bütçe kanunu ile Üniversitemize tahsis 

edilen ödeneklerin ihtiyaçları karşılamada yetersiz kalmasından kaynaklanmaktadır. Elektrik, su, 
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doğalgaz gibi genel yönetim giderleri için Üniversitemiz finans fazlası imkanlarına çok fazla 

ihtiyaç duyulmaktadır. 

Cari transfer harcamalarındaki sapmanın nedeni ise; 5434 sayılı Kanunun 89. Maddesi kapsamında 

Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmesi gereken emekli ikramiyesi, ölüm yardımı, makam, görev ve 

temsil tazminatlarına ait birikmiş, ödenek yetersizliği sebebiyle yıllarca ödenemeyen borçlar için 

Cumhurbaşkanlığı tarafından ödenek aktarılmış ve ödemeler yapılmıştır.  

Sermaye giderlerindeki sapmanın nedeni ise, 2020 yılı aralık ayında Üniversitemiz Araştırma 

Sektörü Projesi olan Robotik Ve Yapay Zeka Teknolojileri Uygulama Ve Araştırma Merkezi 

(ROMER) için tahsis edilen yedek ödeneğin yıl sonu işlemlerinin tamamlanmış olması sebebiyle 

2021 yılında ödenekleştirilmesinden kaynaklanmaktadır. 

Tablo 38  Bütçe Gelirlerinin Gerçekleşme Durumu  

Gelir 

Ekonomik 

Kodu 

Gelirler 
Gelir 

Tahmini 

Yıl Sonu Gelir 

Gerçekleşmesi 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

03.1.1.01 Şartname, Basılı Evrak, Form Satış Gelirleri 0 650 - 

03.1.2.03 Avukat Vekalet Ücreti Gelirleri 0 15.687 - 

03.1.2.29 Birinci Öğretimden Elde Edilen Gelirler 7.432.000 4.540.792 61,1 

03.1.2.31 İkinci Öğretimden Elde Edilen Gelirler 44.000 3.085 7 

03.1.2.32 Yaz Okulu Gelirleri 2.643.000 2.188.674 82,8 

03.1.2.33 Tezsiz Yüksek Lisans Gelirleri: 2.164.000 1.176.529 54,4 

03.1.2.36 Sosyal Tesis İşletme Gelirleri: 29.089.000 15.415.583 53 

03.1.2.41 
Uluslararası Ortak Eğitim Ve Öğretim Program 

Gelirleri 
1.150.000 1.259.422 109,5 

03.1.2.99 Diğer Hizmet Gelirleri 7.279.000 9.603.993 131,9 

03.6.1.01 Lojman Kira Gelirleri 646.000 2.502.216 387,3 

03.6.1.99 Diğer Taşınmaz Kira Gelirleri 15.062.000 7.043.905 46,8 

03.6.3.02 İrtifak Hakkı Gelirleri 0 9.159.818 - 

04.2.1.01 Hazine Yardımı (Cari) 554.105.000 767.114.820 138,4 

04.2.2.01 Hazine Yardımı (Sermaye) 58.650.000 67.650.000 115,3 

04.5.1.10 YÖK ÖYP Destekleri 0 160.000 - 

04.5.1.13 YÖK Burs Destekleri 0 4.451.250 - 

04.5.1.14 YÖK Yurt Dışı Araştırma Destekleri 0 -112.000 - 

05.1.9.01 Kişilerden Alacaklar Faizleri 45.000 35.236 78,3 

05.2.6.16 Araştırma Projeleri Gelirleri Payı 13.601.000 5.765.924 42,4 

05.3.2.99 Diğer İdari Para Cezaları 0 90.263 - 

05.9.1.01 İrat Kaydedilecek Nakdi Teminatlar 0 34.933 - 

05.9.1.03 İrat Kaydedilecek Teminat Mektupları 0 58.730 - 

05.9.1.06 Kişilerden Alacaklar  310.000 1.615.458 521,1 

05.9.1.19 Öğrenci Katkı Payı Telafi Gelirleri 14.734.000 8.219.130 55,8 

05.9.1.99 Yukarıda Tanımlanmayan Diğer Çeşitli 

Gelirler 
2.950.000 187.176 6,3 

Toplam 709.904.000 908.181.274 127,9 

https://romer.metu.edu.tr/tr
https://romer.metu.edu.tr/tr
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Orta Doğu Teknik Üniversitesi 2021 yılı bütçe gelirleri tahmini 709.904.000-TL olup yılsonu gelir 

gerçekleşmesi toplamı 908.181.274-TL olmuştur. Yıl sonu gelir gerçekleşmesinin bütçe tahminine 

oranı %127,9 olarak gerçekleşmiştir. Gelir gerçekleşmeleri sonucunda oluşan sapmanın nedeni; yıl 

içinde personel giderleri, Sosyal Güvenlik Kuruma devlet primi giderlerine, mal ve hizmet 

kalemlerine ve cari transferler kalemlerine tahsis edilen yedek ödenek aktarmalarına karşılık gelen 

hazine yardımından kaynaklanmaktadır. Bununla birlikte öz gelir kalemlerindeki düşük düzeydeki 

gerçekleşmelerin ana sebebi de Covid-19 pandemisi sebebiyle Üniversitemiz gelir getirici 

faaliyetlerinin gerçekleşmemesinden kaynaklanmaktadır. 

 

2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

2021 yılında harcamaların yılsonu ödeneğimize oranı; personel giderlerinde % 99,5; Sosyal 

Güvenlik Kurumlarına yapılan devlet primi giderlerinde % 99,8; mal ve hizmet alımı giderlerinde 

% 78,9; cari transferlerde % 98,7 ve sermaye giderlerinde ise % 97,3 olarak gerçekleşmiştir. 
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Nakit Akış Tablosu 

Üniversitemizin 2021 Yılı İdare Faaliyet Raporu hazırlandığı sırada Nakit Akış Tablosu Bütünleşik 

Kamu Mali Yönetim Bilgi Sisteminden (BKMYBS) üretilmediğinden ilgili tabloya yer 

verilememiştir. Sistemden üretildiğinde Strateji Geliştirme Daire Başkanlığının web sayfasında 

yayınlarak kamuoyuyla paylaşılacaktır. 

3. Mali Denetim Sonuçları   

Üniversitemize ait mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi 

içerdiği; gelir, gider ve mallarına ilişkin hesap ve işlemlerinin kanun ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğu, 6085 Sayılı Sayıştay Kanunu kapsamında Sayıştay Denetçileri tarafından incelenmekte 

bulgular cevaplanarak Sayıştay Başkanlığı’na iletilmektedir.  

 

B.Performans Bilgileri 

1-Program, Alt Program, Faaliyet Bilgileri 

Tablo 39 Program AltProgram Faaliyet Bilgileri 

 

Program Alt Program Faaliyet Faaliyet Açıklamaları

ARAŞTIRMA ALTYAPILARI

Yükseköğretim Kurumları Araştırma Altyapısı 

Kurulması ve Geliştirilmesi

Ülkemizin bilgi birikiminin arttırılmasına 

ve teknolojik gelişimine katkıda 

bulunmak üzere yükseköğretim 

kurumlarında araştırma altyapılarının 

kurulması ve kapasitelerinin 

güçlendirilmesi

YÜKSEKÖĞRETİMDE BİLİMSEL 

ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME

Yükseköğretim Kurumlarının Bilimsel Araştırma 

Projeleri

HAYAT BOYU ÖĞRENME

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI 

SÜREKLİ EĞİTİM 

FAALİYETLERİ

Toplum Hizmetine Sunulan Eğitim Programları, 

Kurs ve Seminerler

ARAŞTIRMA, GELİŞTİRME 

VE YENİLİK

Yükseköğretim kurumlarında inovasyon 

amaçlı bilimsel çalışmaların arttırılması

Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç 

duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi, 

kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör 

ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin 

gelişmesine katkıda bulunulması

ÖĞRETİM ELEMANLARINA 

SAĞLANAN BURS VE 

DESTEKLER

Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı ve Yurtdışı 

Destek Hizmetleri

YÜKSEKÖĞRETİM

Alanında yetkin, araştırmacı, bilgi 

üreten ve aktaran akademisyenler 

yetiştirilmesi

Mesleki yeterlilik sahibi ve gelişime açık 

mezunlar yetiştirilmesi

Yükseköğretim öğrencilerine sunulan 

beslenme ve barınma hizmetlerinin 

kalitesinin artırılması; öğrencilerin 

kişisel ve sosyal gelişimi desteklenerek 

yaşam kalitesinin yükseltilmesi

ÖN LİSANS EĞİTİMİ, LİSANS 

EĞİTİMİ VE LİSANSÜSTÜ 

EĞİTİM

Doktora  Eğitimi, Yükseköğretim Kurumları Bilgi 

ve Kültürel Kaynaklarının Geliştirilmesi ve Erişimin 

Kolaylaştırılması,Yükseköğretim Kurumları Birinci 

Öğretim,Yükseköğretim Kurumları İkinci 

Öğretim,Yükseköğretim Kurumları Tezsiz Yüksek 

Lisans,Yükseköğretim Kurumları Uluslararası 

Ortak Eğitim ve Öğretim Programı,Yükseköğretim 

Kurumları Yaz Okulları

YÜKSEKÖĞRETİMDE ÖĞRENCİ 

YAŞAMI

Yükseköğretimde Barınma 

Hizmetleri,Yükseköğretimde Beslenme Hizmetleri, 

Yükseköğretimde Kültür ve Spor Hizmetleri, 

Yükseköğretimde Öğrenci Yaşamına İlişkin Diğer 

Hizmetler,Yükseköğretimde Sağlık Hizmetleri
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ARAŞTIRMA GELİŞTİRME VE YENİLİK  

Araştırma Faaliyetleri    

ODTÜ’nün başta TÜBİTAK’ın ve Avrupa Birliği'nin araştırma-geliştirme destek programı olan 

Ufuk 2020’nin ve Ufuk Avrupa’nın imkanlarından en etkin şekilde yararlanabilmesi için yürütülen 

sistematik bilgilendirme faaliyetleri 2021 yılında da sürdürülmüştür. 

Bu kapsamda uluslararası ar-ge hibe programlarını tanıtmak amacıyla TÜBİTAK ve ODTÜ iş 

birliğinde, çevrimiçi “Ufuk Avrupa Bilgi Günü” düzenlenerek yaklaşık 100+ araştırmacıya 

erişilmiştir; AB Başkanlığı ve ODTÜ iş birliğinde ise “2021-2027 Döneminde Üniversiteler için 

AB Fonları ve Proje Fırsatları” başlıklı çevrimiçi bir bilgi günü düzenlenerek yine 100+ 

araştırmacıya erişilmiştir. Kurumsal olarak düzenlenen etkinliklerin yanı sıra, başka kurumlar 

tarafından düzenlenen etkinliklerin de duyuruları kurum içinde paylaşılmıştır. Bu şekilde başta AB 

ve TÜBİTAK olmak üzere, Birleşik Krallık’tan FCDO ve Almanya’dan DAAD gibi kurumların 

toplam 15 etkinliği duyurulmuştur. Kurum içi işbirliğini teşvik etmek üzere ODTÜ’nün de paydaşı 

olduğu çeşitli projeler (ör. EuroCC, BRIDGE-BS, SolarTwins) kapsamında düzenlenen ve 

ODTÜ’nün birimlerinin (ör. RÜZGEM Sanal Kahve Saati) düzenlediği toplam 17 etkinlik de 

duyurulmuştur. Yapılan duyurularda sadece etkinlik bilgisi değil; başta TÜBİTAK olmak üzere 

çeşitli kurumların ar-ge projesi çağrıları da duyurulmuştur (ör. ARDEB 1001, ARDEB 1004, 

BİDEB 2232-A/B, BİDEB 2236, BİDEB 2247-A/D, BİDEB 2247-C, TÜBİTAK-British Council 

REL) ve ODTÜ araştırmacılarının böylesi çağrılarda ve başka mecralarda elde ettiği başarılar da 

paylaşılmıştır. 

Detayları aşağıda verilen ODTÜ Ufuk Avrupa Komisyonu ile 5 çevrimiçi grup çalışması 

yapılmıştır. YÖK tarafından yapılan araştırma ve aday araştırma üniversitelerinin On Birinci 

Kalkınma Planı kapsamında belirlenen Öncelikli Sektörler ile eşleştirilmesi çalışmalarına yönelik 

ve TÜBİTAK ARDEB 1004 Mükemmeliyet Merkezi Destek Programı çağrısı kapsamında, 

detayları aşağıda verilen birçok çevrimiçi grup çalışması düzenlenmiştir. ARDEB 1004 çağrısına 

ODTÜ olarak yapılacak kurumsal başvurunun hazırlıkları sırasında şehir içinden ve dışından 

birçok kurumdan 50+ araştırmacının/ temsilcinin katılımıyla hibrit bir çalıştay düzenlenmiştir. Fen-

Edebiyat Fakültesi araştırmacılarına yönelik Ufuk Avrupa imkanlarının ve ODTÜ araştırma 

ekosisteminin sunduğu desteklerin anlatıldığı toplam 3 çevrimiçi sunum yapılmıştır. Son olarak, 

üniversitenin “Biyogirişimcilik” ve “Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri” derslerinde 

(çevrimiçi) toplam 5 kere lisansüstü öğrencilere yönelik ulusal ve uluslararası burs ve fon 

fırsatlarını tanıtan sunum yapılmıştır. 

Sistematik bilgilendirme faaliyetlerinin 3. ve vazgeçilmez ayağı olan bireysel bilgilendirme 

toplantıları (proje özelinde görüşmeler veya yol haritası çizme toplantıları) yoğun bir şekilde 

devam etmiştir. 

Uluslararası Ar-Ge Destekleri: 2021 yılında toplam bütçesi 54,9 milyon € ve ODTÜ payı 4,4 

milyon € olmak üzere 11 adet Ufuk 2020 ve 12 adet diğer uluslararası (Newton Fund, Qatar 

National Research Foundation, Global Challenge Research Fund, International Union for 

Conservation of Nature, NATO vb.) kaynaklı proje başlamıştır. 

Ufuk Avrupa Programı Marie Skłodowska Curie Araştırma Bursları Çağrılarına halen 

değerlendirme aşamasında olan 6 adet başvuru (2 MSCA-PF ve birinde koordinatör olarak toplam 

4 MSCA-DN) olmuştur. “MSCA Co-Circulation TÜBİTAK BİDEB 2236 Uluslararası Deneyimli 

Araştırmacı Dolaşımı Destek Programı” 2021 çağrısı kapsamında Üniversitemizden 7 birimden 9 

danışman ile beraber 10 adet proje başvurusu yapılmıştır. Ayrıca, 2021 yılında 8 adet BİDEB 2236 

projesi başlamış; 2 adet TÜBİTAK BİDEB 2236 bursiyeri projelerini ODTÜ'ye taşımıştır. 
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Üniversitemiz 2021 yılında da Ufuk Avrupa Programı Avrupa Araştırma Konseyi (ERC) bileşeni 

konusunda özelleşmiş çalışmalar yürütmüştür. İlgili akademisyenlerle yapılan birçok birebir 

görüşme sonucunda, 2021 yılı içerisinde 4 ERC-Starting (birinde ortak olarak), 3 ERC-

Consolidator, 1 ERC-Advanced ve 1 ERC-Proof of Concept (Kavram Kanıtı) seviyelerinde olmak 

üzere toplam 9 adet ERC başvurusu yapılmıştır. ERC-Starting ve ERC-Advanced çağrılarının 

değerlendirme süreçleri tamamlanmış olup, 1 adet ERC-Starting seviyesindeki başvurumuz “yedek 

liste”ye alınmıştır. ERC-Consolidator ve ERC-Proof of Concept seviyelerindeki başvurularımızın 

ise değerlendirme süreci devam etmektedir. 

2021 yılında da hazırlık aşamasındaki projelere birebir destek verilmiştir, projenin 

kurgulanmasında ODTÜ’nün bütün imkanlarından faydalanılması sağlanmıştır ve projelerin 

bütçelemeleri kontrol edilmiştir. Böylece, Üniversitemizin 2021 yılında başlayan ve/veya 

desteklenmeye hak kazanan toplam 11 adet Ufuk 2020 projesi vardır. Bu projelerden bir tanesi 

Ufuk 2020 Green Deal çağrısına Üniversitemizden yapılan 10 başvurudan kabul edilen ve 

üniversitemiz Deniz Bilimleri Enstitüsü’nün ortağı olduğu ARSINOE isimli projedir. 

2016 yılında kurulan PDO Sosyal ve Beşeri Bilimler Birimi ilgili araştırmacılarımıza ulusal ve 

uluslararası çağrılar, etkinlikler ve proje pazarları konusunda bilgi sağlamakta ve proje başvuru, 

yürütme ve denetim süreçlerinde destek vermektedir. PDO Sosyal ekibinin çalışmaları sayesinde 

2021 yılında Ufuk 2020 kapsamında ODTÜ Araştırmalar Koordinatörlüğü’nün ortağı olduğu 

EQUALS-EU isimli bir proje fonlanmıştır. 

Böylece, Ufuk 2020’deki proje sayımız 53’e, ERC proje sayımız 4’e (biri ERC PoC), 

koordinatörlük sayımız 6’ya, ODTÜ bütçemiz ise 17+ milyon €’ya ulaşmıştır. Tüm bu 

başarılarla, Avrupa Komisyonu tarafından 20.09.2021 tarihinde yayınlanan resmi verilere 

dayanarak, alınan fon miktarına göre ODTÜ 7. Çerçeve Programı’nda en başarılı, Ufuk 2020 

Programı’nda ise 2. en başarılı Türk araştırma kuruluşudur. Dahası, Ufuk Avrupa’ya ve Erasmus 

2027’ye 2021 yıl sonu itibariyle 41 başvuru yapılmış ve 1 proje kabul almıştır. Çoğu başvuru 

halen değerlendirme aşamasındadır. 

2014-2020 yılları arasında yürürlükte olan Ufuk 2020 programının devamı niteliğinde olup 2021-

2027 yılları arasında yürürlükte olacak olan Ufuk Avrupa programına yönelik strateji çalışmaları 

yapılmıştır. Bu doğrultuda 21 Ocak 2021’de ODTÜ Araştırmalar Koordinatörlüğü sekretaryasında 

Ufuk Avrupa Komisyonu kurulmuş ve 5 kere toplanmıştır. Komisyonun kurulma amacı 

ODTÜ’nün Ufuk Avrupa programındaki performansını Ufuk 2020 programına kıyasla artırmak 

için atılması gereken adımların belirlenmesi olmuştur. Buna ek olarak ODTÜ’nün AB Çerçeve 

Programları (ÇP) konusundaki farkındalığını ölçmek amacıyla “AB Çerçeve Programı Farkındalık 

Anketi” başlıklı bir çalışma yürütülmüştür. Araştırmacılara çevrimiçi olarak uygulanan bu anket 

aracılığıyla araştırmacılarımızın AB Çerçeve Programı projeleri ile bugüne dek kurdukları ilişki ve 

programa yaklaşımları ölçülürken aynı zamanda gelecekte katılma niyetleri, katılmaları önündeki 

engeller ve engelleri aşma önerileri tespit edilmiştir. Tüm bu çalışmalara dayanarak bir rapor 

hazırlanmaktadır. 

Üniversitemiz, düzenli olarak uluslararası görünürlüğünü artırma amacına hizmet eden 

faaliyetlerde bulunmaktadır. Bu amaçla atılan adımlardan bir tanesi, ODTÜ’nün Avrupa 

Komisyonu tarafından “Araştırmacı Dostu Üniversite” olmaya odaklanmış kurumlara verilen 

“Araştırmada İnsan Kaynakları Mükemmelliyet Sertifikası (HR Logo) (HR Excellence in 

Research Award)” alma başvurusunu hazırlamasıydı. ODTÜ, 2020 yılında üniversitelerin 

uluslararası görünürlüğü ve güvenilirliği açısından önemli bir simge olan HR Logo'yu almaya hak 

kazanan ilk Türk üniversitesi olmuştu. Bu kapsamda ODTÜ, 2022 yılı içinde bir ara 

değerlendirmeden geçecek ve bu süreçte başvuru aşamasında sunulan Eylem Planının hayata 
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geçirilmesini sağlayarak, araştırmacılara daha eşit ve kolaylaştırıcı imkanlar sunacaktır. 2021 

yılında HR Logo Eylem Planı doğrultusunda öngörülen çeşitli faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

Örneğin, lisansüstü öğrencilere yönelik yapılan ulusal ve uluslararası burs ve fon fırsatları tanıtım 

sunumları bu amaca hizmet etmektedir. 

Avrupa Komisyonu, 1 Ocak 2022 tarihi itibariyle Ufuk Avrupa Çerçeve Programı çağrılarına 

başvuran kurumların Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Planı’na (TCEP) sahip olmaları zorunluluğunu 

getirmiştir. Bu değişiklik sonucu, Üniversite Senatosu onayından geçmiş bir TCEP sahibi olmak 

Ufuk Avrupa programından yararlanabilmek için önkoşul halini almıştır. Araştırmalar 

Koordinatörlüğü'nün girişimiyle başlatılan ODTÜ TCEP çalışmaları kapsamında kurum içinde 

çıkılan ilgi beyanını takiben, farklı fakülte ve akademik unvanlardan araştırmacılarımızın 

katılımıyla Eylül 2021’de Rektör Danışmanı Prof. Dr. Gaye Teksöz başkanlığında ODTÜ TCEP 

Çalışma Grubu oluşturulmuştur. Bu çalışmalar kapsamında üç aylık sürede haftalık toplantılar 

yapılmıştır. Avrupa Komisyonu’nun öngördüğü beş tematik alanda, üniversitemizin çeşitli 

birimlerinden (AK, BAP, BİDB, KİO, ÖİDB, PDB, SKSDB, UİO, Dekanlıklar, Enstitüler, 

TEKNOKENT ve TTO) toplanan verilere dayanılarak bir mevcut durum analizi yapılmış ve her 

tematik alan için zayıf ve güçlü̈ yönler belirlenmiştir. Bu analiz doğrultusunda 2022-2026 dönemi 

için bir Eylem Planı hazırlanmış ve 29 Aralık 2021 tarihinde Üniversitemiz Senatosu tarafından 

onaylanmıştır. 

Talep eden tüm araştırmacılar ile birebir görüşmeler aracılığıyla uygun çağrı seçimi, uluslararası 

ortak bulma, araştırma ağı oluşturma/geliştirme yöntemleri hakkında bilgi paylaşımı yapılmıştır. 

Ufuk 2020 faaliyetlerine destek olacak şekilde Avrupa’daki en etkin ağlardan biri olan Vision 

2020: The Crowdhelix Network (https://network.crowdhelix.com)’e kurumsal üyeliğimiz 2021 

yılında da devam ettirilmiş ve araştırmacılarımızın alanlarına özel çağrılarla eşleştirilme 

çalışmaları yürütülmüştür. 

Üniversitemizin daha avantajlı ve görünür bir konuma gelmesine katkıda bulunmak üzere, 2021 

yılında da faydalanılan Ufuk 2020 haricindeki AB Birlik fonlarının çeşitliliğini artırmak üzere 

projeler teşvik edilmiştir. Hatta, AB Başkanlığı ve ODTÜ iş birliğinde düzenlenen “2021-2027 

Döneminde Üniversiteler için AB Fonları ve Proje Fırsatları” başlıklı çevrimiçi bilgi günü bu 

amaca hizmet etmektedir. Öte yandan, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Katılım Öncesi 

Mali Yardım Aracı (Instrument for Pre-accession Assistance - IPA) kapsamında uygulanan 

“Rekabetçi Sektörler Programı”nca ODTÜ’nün yaklaşık 13 milyon Avroluk bütçe ile 

desteklenen Dijital Dönüşüm Merkezi isimli DIC ve Oyun, giyilebilir teknolojiler, ve film 

sektörlerini hedefleyerek yenilikçi teknolojilerle ekonomik kalkınmaya katkıda bulunma üzerine 

kurulu ECITE projelerinin ihale çalışmaları sürdürülmektedir. 

Bu projeler kapsamında oluşturulacak altyapı ve gerçekleştirilecek faaliyetler ile Üniversitemizin 

dijital dönüşüm ve yaratıcı endüstriler alanlarındaki araştırma kapasitesine ve ülkemizin 

rekabetçiliğine önemli kazanımlar elde edilecektir. Son olarak, Avrupa Birliği (AB) ile ülkemiz 

arasındaki işbirliği sürecinin önemli mali destek sistemlerinden olan IPA’nın 2021-2027 yıllarını 

kapsayan IPA III döneminde ülkemize ayrılacak kaynaklar ile ilgili çalışmaların tüm paydaşların 

görüşleri alınarak yürütülmesiyle, Yüksek Öğretim Kurulu Bakanlığı’na ODTÜ araştırmacılarının 

öneri ve görüşleri derlenerek 5 adet aksiyon fişi belgesi ve 13 adet proje önerisi sunulmuştur. 

Ulusal Ar-Ge Destekleri: TÜBİTAK ARDEB 1001 Programı için 2021 yılında iki kez çağrı 

açılmıştır ve bu çağrıya Üniversitemiz yürütücülüğünde 108 başvuru yapılmıştır. Bu başvuruların 

33 tanesi kabul edilmiş (aynı dönemde sunulan ve bir sonraki dönemi beklemeden tekrar başvuru 

yapmaya hak kazanan projeler dahil) ve %30,5 başarı elde edilmiştir. Ayrıca, Müsilaj Araştırmaları 

https://network.crowdhelix.com/
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çağrısı özelinde 5, Deprem Araştırmaları Çağrısı özelinde 3 olmak üzere toplamda 8 adet 1001 özel 

çağrısı kapsamında proje kabul edilmiştir. 

YÖK tarafından yapılan araştırma ve aday araştırma üniversitelerinin On Birinci Kalkınma Planı 

kapsamında belirlenen Öncelikli Sektörler ile eşleştirilmesi çalışmaları sırasında, 

üniversitemizdeki ilgili birimlerin yöneticilerinden ve ilgili araştırmacılardan oluşan ODTÜ 

Öncelikli Sektörler Danışma Kurulu, Yürütme Kurulu ve Çalışma Grupları kurulmuştur. Nitekim 

bu bileşenler, TÜBİTAK ARDEB 1004 Mükemmeliyet Merkezi Destek Programı’nın 2. çağrısının 

açılmasıyla ODTÜ’nün Araştırma Programı Yöneticisi Kuruluş (APYÖK) olarak yapacağı 

başvurunun konusunun belirlenmesi sırasında çok etkin rol oynamıştır. ODTÜ’nün eşleştirildiği 

her bir öncelikli sektörde çalışmalarını yürüten araştırmacılardan oluşan 3 çalışma grubu kendi 

sektörlerinden APYÖK olarak sunmak isteyecekleri 1004 temasını belirlemiş ve danışma ile 

yürütme kurullarına sunumlar yapmıştır. Danışma kurul üyelerinin verdiği puanlarla Elektronik 

Çalışma Grubunun proje fikri öne çıkmış ve ODTÜ’nün APYÖK olarak yapacağı başvurunun 

temelleri bu şekilde atılmıştır. Son başvuru tarihi 14 Şubat 2022 olan TÜBİTAK ARDEB 1004 

çağrısına proje sunma çalışmaları ilgili araştırmacıların ve Araştırmalar Koordinatörlüğü’nün 

yakın teması içinde devam etmektedir. 

TÜBİTAK BİDEB tarafından öncelikli alanlarda sanayide ihtiyaç duyulan doktora derecesine 

sahip nitelikli insan kaynağının üniversite-sanayi iş birliği ile yetiştirilmesine yönelik açılan 

“BİDEB 2244 Sanayi Doktora Programı” kapsamında Üniversitemiz ile 5 proje kapsamında 4 

farklı sanayi kuruluşu ortaklığında 14 doktora öğrencisi desteklenmeye devam etmektedir. 

“BİDEB 2232-A/B Uluslararası Lider/Genç Araştırmacılar Programı” 2021 çağrısı kapsamında 

3’ü yabancı uyruklu toplam 11 seçkin araştırmacı üniversitemizde çalışmalarını yürütmek üzere 

TÜBİTAK’a başvurmuştur. Bir önceki döneme göre başvurularda yaklaşık yarı yarıya azalma 

olmuştur. Bir önceki dönem bursiyerlerinin üniversitemizdeki sayısı ise diğer üniversitelerden 

transferlerle birlikte 17 olmuştur. 

“BİDEB 2247-A Ulusal Lider Araştırmacılar Programı”nın 2020 çağrısının sonuçları açıklanmış 

ve üniversitemizden 2 proje desteklenmiştir. “BİDEB 2247-A/D Ulusal Lider/Genç Araştırmacılar 

Programı”nın 2021 çağrısına yapılan başvurular halen değerlendirme aşamasındadır. “BİDEB 

2247-C Stajyer Araştırmacı Burs (STAR) Programı”nın 2021 yılında açıklanan 2020 çağrısının 

sonuçlarına göre, STAR programına ülke çapında kabul edilen 1.500 öğrenci arasından 147 ODTÜ 

öğrencisi projelerde görev almak üzere desteklenmeye hak kazanmıştır. Ülkemiz lisans öğrencileri, 

ODTÜ'nün yürütücü olduğu 83 TÜBİTAK projesinde görev almak üzere desteklenmiştir 

(mükerrer proje ayıklanamamaktadır). Üniversitemiz hem en çok projesinde görev alınarak hem 

de en çok öğrencisinin destek almasıyla bu çağrıda en başarılı üniversite olmuştur. “BİDEB 2247-

C Stajyer Araştırmacı Burs (STAR) Programı”nın 2021 çağrısının başvuru aşamaları halen devam 

etmektedir. 

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı (CSBB), 2021 yılında 13 adet devam eden proje 

için toplam 31.241.000 TL destek sağlamıştır. 

2021 yılı içerisinde Robotik ve Yapay Zeka Teknolojileri Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(ROMER) kurulmuş olup, Merkez sayısı 31’e yükselmiştir. Bu merkezlerden 2 adedi 6550 sayılı 

Araştırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun kapsamında yeterlik almıştır. 

Uygulama ve Araştırma merkezleri faaliyetleri kapsamında YÖK tarafından kurulan sisteme 

(YÖKSİS) 31 merkezin faaliyetleri 6’şar aylık dönemlerde işlenmiştir. Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı’nca kurulan ve YÖK Üniversite İzleme ve Değerlendirme Raporuna da esas teşkil eden 

“Sanayi LABS Portalı”na 2021 yılında 60 laboratuvarın veri girişleri sağlanmıştır. 
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Üniversitemizde bulunan bütün uygulama ve araştırma merkezleri, Muhasebat Genel Müdürlüğü 

Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi üzerinde yapılan Taşınır Kayıt ve Yönetim işlemleri 

için Araştırmalar Koordinatörlüğü Diğer Merkezler adı altında toplanmıştır. Merkezlerin taşınır 

kayıt yetkilileri ve depo sorumluları ayrı olmakla birlikte, yıl sonu kapanış işlemlerinin bütün 

merkezlerin harcama yetkilisi olan Araştırmalar Koordinatörü ve bir taşınır kayıt yetkilisi 

tarafından yapılarak denetim evraklarının imza altına alınması ve arşivlenmesi gerekmektedir. 

SGDB Muhasebe Birimi ile düzenli iletişimi ve koordinasyonu sağlamak adına, Taşınır Kayıt ve 

Yönetim Sistemi yıl sonu işlemleri hakkında farkındalığı artırmak, kapanış işlemlerini 

kurumsallaştırmak ve bu işlemlerin sorumluluğunu taşınır kayıt yetkilileri arasında eşit 

paylaştırmak için ve merkezler arası beraber çalışma alışkanlığını geliştirerek hataların 

azaltılmasına hizmet edecek bir görev paylaşım modeli oluşturulmuştur. Araştırmalar 

Koordinatörlüğü web sayfasında merkezlerde yıl boyunca yapılması gereken taşınır kayıt 

işlemlerinin adımları sırasıyla izah edilmiş ve düzenli güncellenmektedir (https://ak.metu.edu. 

tr/tr/merkezlerde-yil-boyunca-yapilmasi-gereken-tasinir-kayit-islemleri). 

ODTÜ’nün Geliştirdiği Programlar ve Girişimleri: Araştırmalar Koordinatörlüğü’nde 2012 

yılından bu yana yürütülen Merkezler için İşbirliği Geliştirme Programı (MİGEP) ile Savunma 

Sanayii için Araştırmacı Yetiştirme Programı (SAYP) isimli iki araştırmacı yetiştirme programı 

bulunmaktadır. SBB desteğiyle yürütülen MİGEP programı kapsamında, 2021 yıl sonu itibari ile 

araştırma merkezlerinin altyapısını kullanarak lisansüstü eğitimine devam eden bir öğrenci 

bulunmaktadır. 2021 yılında MİGEP Araştırmacı Yetiştirme Programı 10.000 TL tutarında bütçe 

ile desteklenmiştir. 2021 yılında bütçe kullanılmamıştır. 2012-2021 yıllarında kullanılmayan 

1.135.062,70 TL 2022 yılına devredilecektir. 

SAYP ise; üniversitelerde lisansüstü programlara kayıtlı öğrenciler (araştırmacı) tarafından 

yapılacak veya halen gerçekleştirilmekte olan lisansüstü tez çalışmalarının savunma sanayii 

şirketlerinin orta ve uzun vadeli araştırma ve geliştirme stratejileri doğrultusunda ve Savunma 

Sanayii Başkanlığı’nın (SSB) belirlediği öncelikli alanlarda gerçekleştirilecek şekilde güdümlü 

projeler olarak yapılandırılması amacıyla Üniversitemiz tarafından başlatılmış bir araştırmacı 

yetiştirme programıdır. ASELSAN, TUSAŞ, ROKETSAN, HAVELSAN, FNSS, Nurol ve 

MilSOFT ile yürütülmekte olan program kapsamında 2021 sonu itibariyle yürütülen proje sayısı 

4’dür. Bugüne kadar SAYP programında, devam edenler dahil tüm projelerin toplam bütçesi 

yaklaşık 9,5 milyon TL olmuştur. 

ÖYP (Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı), 2010 yılına kadar ODTÜ tarafından DPT desteğiyle 

yürütülürken, 2010 yılından itibaren YÖK’e devredilmiştir. ÖYP birimi, programın ODTÜ’deki 

işleyişinden sorumludur. ÖYP adaylarının atama işlemleri ilgili daire başkanlıkları tarafından 

yapılmakta, ÖYP birimi tarafından koordine edilmektedir. 2021 yılında ÖYP’de gerçekleşen 

rakamlarla ilgili özet bilgiler ve tablolar aşağıda verilmektedir. Özet istatistik tablosundan da 

anlaşılacağı üzere, ÖYP programını başarıyla tamamlayan öğrenci sayısı 686’dır. Üniversitemizde 

Ocak 2021 itibariyle toplam 113 ÖYP öğrencisi bulunmaktadır. İstifa ederek programdan ayrılan 

öğrencilerin oranı yaklaşık %12’dir. Akademik başarısızlık nedeniyle programla ilişiği kesilen 

öğrencilerin oranının da yaklaşık %14 olduğu düşünüldüğünde, ÖYP’nin yaklaşık %74 gibi bir 

başarı oranıyla devam ettiği söylenebilir. 

 

 

 

https://ak.metu.edu.tr/tr/merkezlerde-yil-boyunca-yapilmasi-gereken-tasinir-kayit-islemleri
https://ak.metu.edu.tr/tr/merkezlerde-yil-boyunca-yapilmasi-gereken-tasinir-kayit-islemleri
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Tablo 40 ÖYP İstatistikleri 

ÖYP'ye DPT Kapsamında Kabul Edilen (2001-2009) 771 

ÖYP'ye YÖK Kapsamında Kabul Edilen (2010-2021) 447 

ÖYP'ye Kabul Edilen (Toplam) 1.218 

ÖYP'ye devam eden (DPT Kapsamında) 1 

ÖYP'ye devam eden (YÖK Kapsamında) 112 

ÖYP'ye devam eden (Toplam) 113 

Mezun (Toplam) 686 

Akademik Başarısızlık* 148 

İstifa 130 

*Tez aşamasında üniversitesine dönen, kamu görevinden ayrılan vb. araştırma görevlileri dahil edilmemiştir. 

 

ÖYP-Kalkınma Bakanlığı Bütçesi: 2021 yılında Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı 10.000 TL 

tutarında bütçe ile desteklenmiştir. 2021 yılına, 2020 yılından devreden 5.095.184 TL kullanılabilir 

kaynak ile başlanmıştır. 2021 yılında bütçe kullanılmamıştır. 2021 yılından 2022 yılına devreden 

talep bulunmamaktadır. 

ÖYP-YÖK Bütçesi: 2012 yılından itibaren farklı zamanlarda YÖK tarafından ÖYP özelinde 

üniversitemize aktarılan toplam bütçenin 500.000 TL’si 2021 yılı için ödenekleştirilmiştir. 2021 

yılında bu bütçenin 41.212 TL’si sarf, 4.974 TL’si hizmet, 54.760 TL’si teçhizat ve 1.298 TL’si 

seyahat kalemlerinden olmak üzere 102.244 TL’si kullanılmıştır. 

DOSAP (Doktora Sonrası Araştırma Programı), doktorasını tamamladıktan sonra, yurtiçi veya 

yurtdışında herhangi bir üniversitede öğretim elemanı olarak atanmış ya da bir kamu veya özel 

kurumda görev yapan bir araştırmacının geçici bir süre için ODTÜ’de bir öğretim üyesi ile birlikte 

araştırma yapması amacı ile 2004 yılından beri yürütülmektedir. Programın amacı, genç 

araştırmacıların kendi konusunda uzmanlaşmış öğretim üyeleri ile ortak araştırmalar yapmasını 

teşvik etmek ve kurumlararası bilimsel etkileşimi artırmaktır. Ayrıca DOSAP kapsamına 

girmeyen, ancak, ODTÜ’de yürütülen araştırma projelerinde görev alarak veya burslu olarak 

ODTÜ’deki bir öğretim üyesi ile doktora sonrası araştırma faaliyeti gerçekleştiren doktoralı 

araştırmacılar için DSA programı yürütülmektedir. 2004 yılından bu yana, bu programlar 

kapsamında yaklaşık 450 araştırmacı Üniversitemizde araştırma yapma fırsatı elde etmiştir; ve 

yürütülen araştırmaların sonucunda çok sayıda makale yayınlanmış, ulusal ve uluslararası 

konferanslarda sözlü sunumlar yapılmıştır. 

Bilindiği üzere, ODTÜ Araştırmalar Koordinatörlüğü bir yandan ODTÜ araştırmacılarının ar-ge 

projeleri yazmalarına ve yürütmelerine destek veren bir yandan da kurumsal performansı artıracak 

yatay eylemleri (ör. Ufuk Avrupa Komisyonu, HR Logo, TCEP) belirleyip gerekli çalışmaları 

yürüten bir birimdir. Ancak, ODTÜ’nün çeşitli birimleri ile bir araya gelerek ODTÜ'ye kurumsal 

düzeyde kazanımlar getiren projeler yazıp yönetmeye de özen gösteren bir birimdir. 2021 yılında 

yapılan böylesi girişimlerin başında Ufuk Avrupa programı altındaki EIT-HEI-2021 (European 

Institute of Innovation and Technology - Higher Education Institutions) bileşeninin “HEI Initiative: 

Innovation Capacity Building for Higher Education” çağrısına konsorsiyum ortağı olarak yapılan, 

ancak desteklenmeyen UNITED kısa isimli başvuru gelmiştir. 2021 yılında ayrıca, bu sefer ODTÜ 

Araştırmalar Koordinatörlüğü’nün koordinatörlüğünde ve toplam 8 ortaklı bir konsorsiyum ile 

HORIZON-MSCA-2022-CITIZENS-01 (European Researchers' Night 2022-2023) çağrısına 

ACT-TOGETHER kısa isimli başvuru yapılmıştır, çağrı sonuçlarının 2022 yılında açıklanması 
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beklenmektedir. Son olarak, 2020 yılında Üniversitemizin birçok bölümünden öğretim üyemizin 

desteği ile ODTÜ Araştırmalar Koordinatörlüğü’nün koordinasyonunda kurum düzeyinde başvuru 

yapılan H2020-MSCA-COFUND-2020 çağrısının değerlendirme sonucu 2021 yılında 

açıklanmıştır. INTERCHANGE kısa isimli proje önerisi 83,6 puan ile fon desteği kazanamamıştır. 

Üniversitemiz, son başvuru tarihi 10 Şubat 2022 olan HORIZON-MSCA-COFUND-2021 

(Cofund Postdoctoral Programme) çağrısına elindeki başvuruyu güçlendirerek ENRICH-

TOGETHER kısa isimli yeni bir proje sunma çalışmalarına 2021 yılında başlamıştır. Bu çalışmalar 

kapsamında TÜBİTAK tarafından 6-7 Aralık 2021 tarihinde İstanbul’da düzenlenen “MSCA 

COFUND alanında Proje Yazma Kampı” başlıklı etkinliğe 2 uzman ile katılım sağlanmıştır. 

Ödüller: 2021 yılında “TÜBİTAK Bilim, Özel, Hizmet ve Teşvik Ödülleri” kapsamında 3 Bilim 

Ödülü ve 14 Teşvik Ödülü olmak üzere toplam 17 ödül verilmiştir.  

Türkiye Bilimler Akademisi Üstün Başarılı Genç Bilim İnsanı Ödülleri (TÜBA-GEBİP) 2021 yılı 

kapsamında toplam 36 ödül verilmiştir. Üniversitemizden toplam 7 kurumsal aday gösterilmiştir. 

Bilim Akademisi Genç Bilim İnsanları Ödül Programı (BAGEP) 2021 Yılı Ödülünü toplamda 42 

araştırmacı almaya hak kazanmıştır.  

L’Oréal Türkiye’nin kadınların bilime katkısını desteklemek ve bilimde cinsiyet eşitliğine dikkat 

çekmek amacıyla UNESCO Türkiye Milli Komisyonu iş birliği ile hayata geçirdiği “Bilim 

Kadınları İçin” Programı ödülüne hak kazanan 4 Türk bilim kadınından 2’si Üniversitemiz öğretim 

üyesidir. 

Teknokent Görevlendirme: Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ve ARGE Tasarım Merkezlerindeki 

Görevlendirmelerde 2021 yılına ait 140 adet görevlendirme yapılmıştır. Bu görevlendirmelerden 

15 tanesi ODTÜ dışı Teknoloji Geliştirme Bölgesi veya Tasarım Merkezine aittir. 

 

 

 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

81 
 

 

Tablo 41  2021 Yılı Yurtiçi Destekli Proje Sayısı ve Bütçeleri (TL) 

Proje Türü 

2021yılında başlayan 

projeler 

2021 yılında devam eden 

projeler 

2021 yılında tamamlanan 

 projeler 

Proje 

Sayısı 

Proje Bütçesi 

(TL) 

Proje 

Sayısı 

Proje Bütçesi 

(TL) 

Proje 

Sayısı 

Proje Bütçesi 

(TL) 

TÜBİTAK 1004 1 46.602.424,00 1 46.602.424,00 1 46.602.424,00 

TÜBİTAK 1007 - - 5 48.506.193,00 3 27.348.313,00 

TÜBİTAK TEYDEB 1           

342.170,44 

4        1.965.449,47 - - 

TÜBİTAK ARDEB  49 25.033.514,00 280    183.610.593,48 98    37.480.297,72 

TÜBİTAK  

Uluslararası İşbirliği 

20    20.695.925,78 59     81.378.466,35 16    39.419.934,21 

BAP I 105      3.809.728,23 482     12.000.571,04 78    1.956.229,04 

BAP II - - 15   311.053.994,75 - - 

MEVLANA - - 1         131.037,10 - - 

UDAP 1 317.000,00 3 1.234.000,00 1 175.000,00 

GAP - - 1 1.027.000,00 1      1.027.000,00 

BOREN - - 1 340.000,00 1 340.000,00 

GPDP 1 400.000,00 1 400.000,00 1 400.000,00 

Ulusal Projeler 

Toplamı 

 

178 

 

97.200.762,45 

 

853 

 

688.249.729,19 

 

200 

  

154.749.197,97 

 

 

Tablo 42  Uluslararası Projeler (ODTÜ Payı ) 

Proje Türü 

2021 yılında başlayan 

projeler 

2021 yılında devam eden 

projeler  

2021 yılında 

tamamlanan projeler 

Proje 

Sayısı 

Proje Bütçesi 

(TL) 

Proje 

Sayısı 

Proje Bütçesi  

(TL) 

Proje 

Sayısı 

Proje Bütçesi 

(TL) 

AB Projeleri (5,6,7,8 

H2020) 

6 16.217.280,38  26 339.655.786,35  3 30.716.351,27  

Erasmus+Plus 4 1.126.704,94  11   4.151.005,50  3     717.528,24  

Erasmus Hareketlilik 
- -  4  33.282.880,35  1   12.970.386,00  

Diğer Uluslararası 

Projeler 

3 3.474.131,25  25  29.220.652,37  9     6.336.861,21  

Uluslararası Projeler 

Toplamı 

 

13 

     

20.818.116,57  

 

66 

    

 406.310.324,57  

 

16 

 

50.741.126,71  
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Tablo 43  2021 yılı DSİM Bünyesinde Yürütülen Projeler 

Bölüm           Proje Sayısı Döner Ser. Bedeli 

FEN EDEBİYAT FAKÜLTESİ     

Biyoloji Bölümü 1 126.999,00 

İstatistik Bölümü 2 55.400,58 

TOPLAM 3 182.399,60 

MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ     

Elektrik Mühendisliği Bölümü 16 167.973,33 

Makina Mühendisliği Bölümü 24 1.673.593,42 

İnşaat Mühendisliği Bölümü 183 6.086.076,20 

Kimya Mühendisliği Bölümü 4 78.542,37 

Maden Mühendisliği Bölümü 18 927.476,99 

Petrol Mühendisliği Bölümü 4 350.000,00 

Gıda Mühendisliği Bölümü 2 42.372,88 

Metalurji Mühendisliği Bölümü 24 289.425,40 

Jeoloji Mühendisliği Bölümü 14 1.089.570,98 

Havacılık ve Uzay mühendisliği  3 24.000,00 

Mühendislik Bilimleri Bölümü 21 48.000,00 

Çevre Mühendisliği Bölümü 9 816.512,80 

Bilgisayar Mühendisliği Bölümü 6 67.533,36 

TOPLAM 328 11.661.077,73 

MİMARLIK FAKÜLTESİ     

Mimarlık Bölümü 10 231.024,39 

End.Ürünleri Tasarımı Böl. 1 40.000,00 

Şehir ve Bölge Planlama Böl. 5 271.970,00 

TOPLAM 16 542.994,39 

İKTİSADİ VE İDARİ BİL.FAK.     

Siyaset ve Kamu Yönetimi 2 161.018,24 

TOPLAM 2 161.018,24 

EĞİTİM FAKÜLTESİ     

Eğitim Bilimleri Bölümü 3 17.875,00 

Beden  Eğitimi Bölümü 1 50.847,46 

Yabancı Diller Eğitimi Bölümü 7 52.133,51 

İlk Öğretim Bölümü 1 4.774,55 

Matematik ve Fen Bilimleri Eğitimi Bl. 1 8.952,29 

Orta Öğretim Fen Mat. Bölümü 1 14.124,77 

Bilgisayar ve Öğr.Tekn.Bölümü 1 10.000,00 

TOPLAM 15 158.707,58 

Enstitüler 

Deniz Bilimleri Enstitüsü 3 3.152.237,10 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 1 38.120,00 
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Tablo 44  2021 Yılı Döner Sermaye Ar-Ge, Yenilik ve Tasarım Projeleri Dağılımı 

Fakülteler ve Bölümleri 
AR-GE Proje 

Sayısı 
AR-GE Proje Bedeli 

Fen Edebiyat Fakültesi  İnşaat Bölümü 1 80.475,00 

Mühendislik Fakültesi Kimya Mühendisliği Bölümü  1 130.208,15 

Mühendislik Fakültesi Maden Mühendisliği Bölümü 1 185.000,00 

Mühendislik Fakültesi Makine Mühendisliği Bölümü 1 211.864,41 

Mühendislik Fakültesi Havacılık ve Uzay Mühendisliği 

Bölümü 
1 161.120,00 

Toplam 5 768.667,56 

Merkezler 

OGAM 3 1.355.419,06 

Toplam 3 1.355.419,06 

Genel Toplam 8 2.124.086,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uygulamalı Matematik Enstitüsü 1 9.000,00 

Enformatik Enstitüsü 1 12.500,00 

Toplam 6 3.211.857,10 

       Rektörlüğe Bağlı Araştırma Merkezleri 

MATPUM 4 1.006.880,50 

SEM 55 4.330.348,84 

GİSAM 5 801.528,50 

AFET 1 7.000,00 

KTM 4 466.247,46 

BİLTEMM 1 7.167,12 

TASARIM VE ÖN MODELLEME 3 165.000,00 

Siber Savunma ve Güvenlik Uygulama 1 8.474,58 

ENDAM 1 50.000,00 

Toplam 75 6.842.647,00 

Genel Toplam 445 22.760.701,64 
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HAYAT BOYU ÖĞRENME 

Toplumsal Hizmet Projeleri  

Toplumda bilimsel farkındalık düzeyini 

artırmak üzere araştırma yapmak, toplumun 

bilimsel ve teknolojik konulara olan ilgisini 

yükseltmek, topluma bilimi sevdirmek ve 

bilimin gündelik yaşamda kullanımını 

artırmak, ilköğretimden başlayarak 

toplumun her katmanında bilimsel yaklaşım 

ve araştırma, yaratıcılık ve analiz yeteneğini 

geliştirmeyi özendirmek üzere faaliyetlerde 

bulunmak, toplum ve bilim arasındaki 

bağları güçlendirmek, üniversitelerin topluma yönelik faaliyetlerini artırmak ve bu tür faaliyetleri 

özendirmek amacıyla kurulan Toplum ve Bilim Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(https://tbm.metu.edu.tr/) aşağıdaki faaliyetleri yürütmektedir. 

 

Toplum ve Bilim Merkezi Sergi Alanı  

Sergi Alanı’nda bulunan Açık Hava Sergisi, 

Bilim ve Teknoloji Tarihi Sergisi, Klasik 

Otomobil Sergisi, Bilim Merkezi ve Bilim 

Atölyeleri binalarına yönelik çeşitli alt yapı 

çalışmaları (örn. poster yenileme, Gökevi 

gösterim tanıtım videolarının hazırlanması, 

lokomotif ve uçakların boyanması, ikaz 

levhalarının tasarlanması) yürütülmüş ve çeşitli 

heyetler ağırlanmıştır (örn. MEB Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğü, TÜBİTAK Bilim ve Toplum 

Daire Başkanlığı).  

Toplumsal Hizmet  

Merkez tarafından çevrimiçi etkinlikler (örn. Kod 

Blokları ile 3 Boyutlu Modelleme, Haftanın 

Sorusu serisi, Bilimin Işığında 23 Nisan!) ve yüz 

yüze etkinlikler (örn. Teknofest) 

gerçekleştirilmiş, çevrimiçi seminerler (örn. 

Kompostlama, Gökevleri (Planetaryumlar), Okul 

Dışı Öğrenme Ortamları) ve danışmanlık 

hizmetleri (örn. Teknofest, CBİKO Staj 

Seferbirliği, TÜBİTAK Deneyap Atölyeleri) 

verilmiştir.  

 

https://tbm.metu.edu.tr/


    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

85 
 

Kongre, Proje, Yarışma  

14-16 Haziran 2021 tarihleri arasında ODTÜ 

Toplum ve Bilim Uygulama ve Araştırma 

Merkezi ile Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğü iş birliği ve Cumhuriyet Fen 

Lisesi koordinasyonunda “Fen Liseleri 4. Ulusal 

Öğrenci Kongresi” çevrimiçi düzenlenmiş, 

Avrupa Birliği tarafından açılan “HORIZON-

MSCA-2022-CITIZENS-01 (MSCA and Citizens 

2022)” çağrısına “ACT-TOGETHER” başlığı ile 

başvurulmuştur.  

Rapor ve Yayın  

2021 yılı içerisinde talep eden kurum/birime (örn. YÖK, ODTÜ Strateji Daire Başkanlığı) 

gönderilmek üzere çeşitli raporlar, Fen Liseleri 4. Ulusal Öğrenci Kongresi bildiri ve poster kitabı 

hazırlanmış, iki farklı etkinliği içeren bir kitap bölümü yazılmıştır.  

Eğitim  

Merkez personeli çeşitli eğitimlere (örn. TÜBİTAK 1001 SOBAG/Sosyal ve Beşerî 

Bilimler/Eğitim- Proje Yazım Eğitimi, İşçi Puantaj Modülü Eğitimi, Bilim İletişimi, CBİKO 

tarafından organize edilen İnsan Hakları Eğitimi ve Birey ve Aileler için Afet Bilinci Eğitimi) 

katılmıştır.  

Diğer  

2021 yılı içerisinde 14 kurum içi, 6 kurum dışı (örn. Şanhay Art Collection Museum) olmak üzere 

20 adet toplantı gerçekleştirilmiş, Demirören Haber Ajansı’na (DHA) merkezde yürütülen 

faaliyetler ile ilgili röportaj verilmiş, çeşitli kurum/birim (örn. TÜBİTAK, T.C. Millî Eğitim 

Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı, ODTÜ İş Sağlığı ve Güvenliği Birimi, ODTÜ 

Kurumsal Gelişim ve Planlama Ofisi talepleri karşılanmıştır. Detaylı rapor 

https://tbm.metu.edu.tr/raporlar/ adresinde sunulmaktadır. 

 

Sürekli Eğitim Merkezi 

 

Günümüzde endüstri ve sanayide üstün teknoloji ile donatılmış karmaşık sistemler yer almaktadır. 

Bu teknolojik gelişmeler üretimi, üretimin kalitesini ve kurumların rekabet edebilme şansını 

artırmaktadır. Teknolojinin gelişmesi ve hızla artan bilgi birikimi, bu teknolojiyi ve bilgiyi 

kullanıp, yönlendirebilecek, ileriye dönük tahminler yapabilecek eğitilmiş insan gücüne olan 

ihtiyacı da beraberinde getirmektedir. Bu durumu göz önüne alan üniversitemiz, ülkemizdeki bu 

ihtiyacı karşılamak amacıyla, 1991 yılı Mart ayında Rektörlüğe bağlı Sürekli Eğitim Merkezi'ini 

(SEM) kurmuştur.Merkezin amacı; Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nin uzmanlaştığı ve bilgi 

birikimi olan tüm alanlarda sürekli eğitim programları ile Üniversitenin kamu kuruluşları, özel 

sektör ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğini geliştirmek, Türk sanayii ve ülke kalkınmasına hizmet 

etmek, bu hizmeti uluslararası bir boyuta ulaştırmaktır. 

https://tbm.metu.edu.tr/raporlar/
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Sürekli Eğitim Merkezi 2021 yılında 41 sözleşmeli. 14 genel katılıma açık olmak üzere toplam 

55 seminer gerçekleştirmiştir.  

 

 
Tablo 45 2021 Yılı Tüm Seminerler 

 Saat Kişi 

Genel Katılıma Açık Eğitimler 503 701 

Sözleşmeli Eğitimler 2.347 2.231 

Tüm Eğitimler 2.850 2.932 

 
Tablo 46  2021 Yılı Sözleşmeli Seminerler 

No Firma/Kurum Seminerin Konusu Bölüm Saat Kişi 

1 
Inlea Holdings 

Inc. 

Bilgisayar Ağları Eğitmen 

Eğitimi 
BÖTE 30 15 

2 
Fen Bilimleri 

Eğitim Kurumları 
Öğretim Tasarımları BÖTE 3 100 

3 SEM Kaynak Eğitimi K.T.M. 510 25 

4 
MAN Türkiye  

A.Ş. 
Kaynak Eğitimi K.T.M. 80 30 

5 MEF Okulları 
Öğrenmenin Temelleri ve 

Etkileşim Tasarımı 
BÖTE 113 6 

6 
MORPA Kültür 

Yayınları 

Eğitimde Veri Madenciliği ve 

Öğrenme Analitikleri 
BÖTE 50 3 

7 
Darüşşafaka  

Cemiyeti 

Öğrenmenin Zihindeki Serüveni. 

Etkileşim ve Geribildirim 

Tasarımı 

BÖTE 6 100 

8 SEM Tahribatsız Muayene Eğitimi K.T.M. 80 30 

9 
ODTÜ GV. 

Kocaeli 
Pandemide Veli Olmak BÖTE 85 3 

10 
Mecedes Benz 

Türk A.Ş. 
Kaynak Eğitimi K.T.M. 16 25 

11 
Aydın Yazılım ve 

Elektronik A.Ş. 
Stratejik Planlama End. Müh. 3 22 

12 
ENKA Vakfı 

Adapazarı Okulu 

Uzaktan Eğitimde Geribildirim 

ve Etkileşim Tasarımı 
BÖTE 3 84 

13 
ALEV Eğitim 

A.Ş. 

Bir Virüsün Öğretikleri: 

Salgında Eğitim 
BÖTE 3 50 

14 

TERAKKİ Vakfı 

Özel Şişli Terakki 

Lisesi 

Dünyadan Uzaktan Eğitim 

Uygulamaları 
BÖTE 27 100 

15 
Fevziye 

Mektepleri 
Geleceğin Mesleği Öğretmenlik BÖTE 3 80 

16 

ANAGOLD 

Madencilik San. 

Ve Tic. A.Ş. 

Madencilikte Süreç Farkındalığı 

ve Yönetimi 
Maden Müh. 24 90 

17 
Özel Tarabya 

Ingiliz Okulları 

Öğretim Tasarımı ve 

Geribildirim. 
BÖTE 3 80 

18 ASELSAN A.Ş. Teknolojik İnovasyon Eğitimi İktisat 3 80 

19 ENKA İnşaat A.Ş. İnşaat Proje Yönetimi İnşaat Müh. 36 20 

20 SEM Kaynak Eğitimi K.T.M. 510 43 

21 Uğur Okulları Değişimi Yönetmek BÖTE 3 113 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

87 
 

22 
SAJEV Küçük 

Prens Okulları 
Öğrenme Bilimi ve Sanatı BÖTE 3 80 

23 Kültür Koleji Geribildirm ve Motivasyon BÖTE 3 100 

24 SEM Tahribatsız Muayene Eğitimi K.T.M. 80 25 

25 

Escon-Altensis-

Enve-S317 

Consulting İş 

Ortaklığı 

İnşaat Proje Yönetimi İnşaat Müh. 36 31 

26 
Darüşşafaka  

Cemiyeti 

Eğitim - Öğretim Programları 

İnceleme 
BÖTE 30 100 

27 

Başkent 

Üniversitesi Özel 

İlk ve Orta 

Öğretim 

Kurumları 

Eğitim Yaşamla İlişkilendirme BÖTE 30 100 

28 HST Akademi 
Nasıl Öğreniyoruz? Nasıl 

Öğretiyoıruz? 
BÖTE 30 100 

29 AYKİM  A.Ş. Kaynak Eğitimi K.T.M. 30 3 

30 
TED İstanbul 

Koleji 
Motivasyon Kuramı BÖTE 3 100 

31 TÜBİTAK SAGE Kaynak Eğitimi K.T.M. 24 4 

32 HAVELSAN A.Ş. Temel Kriptografi Eğitimi Enfıormatik 12 20 

33 ROKETSAN A.Ş. Kaynak Eğitimi K.T.M. 40 10 

34 Türk Uzay Ajansı Yere Yakın Uzay Eğitimi Hv.ve Uzay Müh. 55 14 

35 
Zeynep Taner 

Bale Kursu 

Veliler İçin Öğrencilerin Gelişim 

Özellikleri ve Gelişimlere göre 

Eğitim Nasıl Olmalı? Eğitmenler 

için. Öğrencide Motivasyon 

Nasıl Sağlanır? 

BÖTE 3 100 

36 ALKEV Teknoloji & Veli & Çocuk BÖTE 3 100 

37 
Türkiye Bilişim 

Vakfı 

Innovation Campus Yapay Zeka 

Eğitimi 

Enformatik 

Ensitüsü 
240 25 

38 ROKETSAN A.Ş. Kaynak Eğitimi K.T.M. 40 10 

39 
Hisar Eğitim 

Vakfı 

Ölçme Değerlendirme Etkisi. 

Motivasyon 
BÖTE 27 100 

40 
Mercedes- Benz 

Türk A.Ş. 
Kaynak Eğitimi K.T.M. 40 10 

41 Erdemir Eğiticilerin Eğitimi Eğt. Bil. 27 100 

 Toplam   2.347 2.231 
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Tablo 47  2021 Yılı Genel Katılıma Açık Seminerler 

No Seminerin Konusu Bölüm Saat Kişi 

1 Editörlüğe Giriş Eğitimi (Online) 
Türk Dili 

Bölümü  
20 37 

2 İnşaat Proje Yönetimi Sertifika Programı (Online) İnşaat Müh. 36 12 

3 İnşaat Proje Yönetimi Sertifika Programı (Online) İnşaat Müh. 36 11 

4 
MAXQDA Programı İle Nitel Veri Analizi ve 

Görselleştirmesi: Başlangıç Seviyesi (Online) 

Matematik ve 

Fen Bilimleri 

Eğitimi Bölümü  

10 7 

5 Editörlüğe Giriş Eğitimi (Online) 
Türk Dili 

Bölümü  
20 39 

6 Sanal Gerçeklik ile Maruz Bırakma Terapisi (Hibrit) BÖTE 8 4 

7 İnşaat Proje Yönetimi Sertifika Programı (Online) İnşaat Müh. 36 21 

8 
Bibliyometrik Yöntemlerle Araştırma Çıktılarının 

Değerlendirmesi Eğitimi 
Enformatik Ens. 20 17 

9 24. Grup Bilgi Teknolojileri Sertifika Programı 3. Dönem Bilgisayar Müh. 84 147 

10 Teknolojik İnovasyon Yönetimi Eğitimi TEKPOL 24 33 

11 24. Grup Bilgi Teknolojileri Sertifika Programı 4. Dönem Bilgisayar Müh. 84 144 

12 Taramalı Elektron Mikroskobu Teorik Eğitimi Merkez Lab. 18 21 

13 
Rüzgar Enerjisi ve Rüzgar Türbini Teknolojileri Temel 

Eğitimi 
RÜZGEM 23 24 

14 25. Grup Bilgi Teknolojileri Sertifika Programı 1. Dönem Bilgisayar Müh. 84 184 

 Toplam  503 701 

 

YÜKSEKÖĞRETİM HİZMETLERİ 

Eğitim Faaliyetleri 

Öğrenci Sayısı ve Eğitim 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi, Eğitim-Öğretim, araştırma ve toplumsal hizmet alanlarında yıllık 

stratejik planlar hazırlamakta ve bu plan kapsamında çalışmalarını yürütmektedir. Eğitim-Öğretim 

alanındaki son yedi yıllık stratejik plan temelinde ve titizlikle uygulamaya çalıştığı Strateji 

Dokümanları çerçevesinde, ülkemizin gittikçe artan öğretim elemanı gereksinimine cevap 

verebilmek amacı ile yüksek lisans ve doktora eğitimine ağırlık vermeyi; buna karşılık lisans 

programlarındaki öğrenci sayısını da daha makul seviyelere çekmeyi hedeflemiştir.  

 

Geçtiğimiz son on yılda, istihdam durumu ve dolayısıyla talep; bölümlerin altyapısı, öğretim 

elemanı sayıları, bölüm programlarının gelen öğrenci düzeyi ile olan uyumu ve bölümlerin verimi 

de göz önüne alınarak lisans öğrencisi sayısının sabit tutulması ve ağırlığın yüksek lisans ve 

doktora eğitimine verilmesi yönünde başarılı adımlar atılmıştır. Üniversitemiz lisans 

programlarındaki toplam öğrenci sayısı (Hazırlık Okulu dahil)  2012-2013 Eğitim Öğretim yılında 

25.161’dir. Ancak, bu sayı Tablo 1’den de görüleceği üzere  2012-2021 yılları arasında; af 

kanunları, lisans kontenjanlarımızın yükseltilmesi,  2016 yılında pek çok KHK'lı öğrencinin 

üniversitemize yerleştirilmesi ve 2018 yılında 7143 Sayılı Af Kanunu nedeni ile yeniden kayıt 

yaptıran öğrencilerin olması  gibi değişik nedenlerle yeniden artmaya başlayarak  2021-2022 

Eğitim Öğretim yılında, Kuzey Kıbrıs Kampüsünde (KKK) kayıtlı 2837 öğrenci de dahil olmak 

üzere 29.288  sayısına yükselmiştir, 2021 yılında mezun sayımızın artması ve  lisansüstü 

yönetmelik gereği azami süre sonunu beklemeden ilişik kesilmenin yeniden gelmesi nedenleriyle 

2018 yılına göre öğrenci sayımızda azalma olmuştur.  
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Eğitim-Öğretim ile ilgili olarak 2021 yılında ortaya çıkan gelişmeler aşağıda özetlenmiştir. 

 

1.  YÖK ile YÖKSİS transkript gönderim çalışmaları yürütülerek, öğrenci ve mezunlarımızın e-

Devlet Kapısı üzerinden transkript alabilmeleri sağlanmıştır. 

 

YÖK ile YÖKSİS servisleri üzerinden iletilen öğrenci ve mezunlarımızın öğrenim, mezuniyet, 

askerlik, KYK, hazırlık ve izin bilgilerinin düzenli olarak gönderilmesi ve ilgili bilgilerin güncel 

tutulması ile ilgili çalışmalar yürütülmüştür. 

 

Daha önce yüz yüze yapılan lisansüstü yeni kayıtları, yatay geçiş başvuru ve kayıtları, özel öğrenci 

kayıtları gibi süreçler için çevrim içi çözümler geliştirilmiştir.  

 

Yabancı uyruklu öğrencilerimiz için Göç İdaresi Genel Müdürlüğü’ne verilmek üzere hazırlanan 

İkamet Belgelerinin dijital olarak alınması sağlanmıştır. 

 

Ders Değerlendirme Anketleri süreci ile ilgili bakım yapılmış ve ilgili süreç çevrimiçi ortama 

taşınmıştır. 

 

Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı web sayfası aracılığı ile yapılan tüm düzenlemeler ve değişiklikler 

güncel olarak öğrencilerimize duyurulmuştur. 

2.  Kuzey Kıbrıs Kampüsünde, 2021-2022 Eğitim Öğretim yılında, 16 lisans programı ve 5 yüksek 

lisans mevcut olup toplam  2837 öğrenciye eğitim verilmektedir. 

3. ODTÜ, lisans eğitiminde hedeflediği esnek ve disiplinlerarası yapı doğrultusunda, 49 yan 

dal ve 19 çift ana dal programı geliştirmiştir. Bu programlarda şu anda 690 yan dal ve 253 çift ana 

dal öğrencisi vardır.  

 

4.  ODTÜ, son yıllarda,  kuruluş amaçları doğrultusunda, uluslararası öğrenci sayısını (ve 

kalitesini) artırmaya yönelik ciddi çalışmalar sürdürmektedir. YKS kontenjanları dışında (T.C. ve 

K.K.T.C. uyruklu öğrencilere ek olarak), her yıl 300 kadar (YKS genel kontenjanının yaklaşık 

%10’u oranında) yeni uluslararası lisans öğrencisi ODTÜ’ye kabul edilmektedir. Son yıllarda, bu 

konuya verilen önem sonucunda, ODTÜ’de uluslararası lisans ve lisansüstü öğrenci sayısı her yıl 

düzenli olarak artmaktadır. 2021-2022 Eğitim Öğretim yılında bu sayı 1545 olmuştur. Bu sayının 

gelecek yıllarda toplam lisans öğrenci sayısının %10’una, toplam lisansüstü öğrenci sayısının 

%20’sine ulaşması hedeflenmektedir. 

 

5.  35. Madde ve geçtiğimiz yıllarda, Kalkınma Bakanlığı (DPT) desteği ile uygulamaya 

başladığımız; 2010 yılı itibariyle YÖK tarafından belirlenmeye      başlanan     Öğretim      Üyesi    

Yetiştirme Programı  (ÖYP) kapsamında, üniversitemize yapılan görevlendirmeler      artarak    

devam etmektedir. Bu     yıl bu çerçevede,   yüksek lisans ve  doktora eğitimini ve çalışmalarını   

ODTÜ’de sürdüren araştırma görevlisi sayısı 181’dir. (35. Madde 38 kişi, Kalkınma Bakanlığı 

(DPT) kapsamında ÖYP asistanı 20 kişi, YÖK tarafından belirlenen ÖYP asistanı 94, öncelikli 

alanlar  29 kişidir.) 

 

6. ODTÜ’nün 2003 yılında New York State Üniversitesi ile ortaklaşa yürütülmek üzere 

başlattığı 4 ortak lisans programı bulunmaktadır. Bu programlar: 

 1- İngilizce Öğretmenliği (SUNY, New Paltz)  

 2- İşletme (SUNY, Binghamton) 
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 3- Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler (SUNY, Binghamton) 

 4- İşletme (Kuzey Kıbrıs Kampüsü) (SUNY, New Paltz) 

Bu programlarda  2021 yılı sonunda İngilizce hazırlık öğrencileriyle beraber149 öğrenci 

bulunmaktadır.   

 

7. Eğitim ve öğretim ile araştırmanın birbirine destek olacak şekilde ve farklı birimler arasında 

koordineli yürütülmesi 2021 yılı içinde de devam etmiştir.  Dünyanın önde gelen seçkin 

üniversiteleri ile birlikte yürütülen ortak lisans programı sayısı 4, ortak yüksek lisans 

programlarının sayısı 6, ortak doktora programlarının sayısı 12 olarak devam etmektedir; buna ek 

olarak Hacettepe Üniversitesi ile 1 adet ulusal ortak doktora derecesi yürütülmektedir. Sayının 

artmasına yönelik çalışma ve beklenti Covid-19 salgını nedeniyle ciddi sekteye uğramıştır.  2021 

yılı sonu itibarı ile yürütülmekte olan uluslararası değişim programları kapsamında öğrenci ve 

öğretim üyesi değişim anlaşmaları imzaladığımız üniversitelerin sayısı 970’ye yükselmiştir. 

Avrupa içi Erasmus+, Mevlana, Avrupa dışı Erasmus+ programı ICM ve diğer değişim anlaşmaları 

sonucu kısa süreli eğitim amacı ile yurt dışına giden öğrenci sayısında artış Covid-19 salgını  

nedeniyle ciddi sekteye uğramış ve  2021 yılı sonu itibariyle 303 civarında öğrencimiz 

yürüttüğümüz uluslararası bir program ile yurtdışına gitmiş ve 149 öğrenci ise Üniversitemize 

gelmiştir. 
 

Tablo 48  Yıllara Göre  Öğrenci Sayıları (2012-2021) 

 

   
2012-

2013 

2013-

2014 

2014-

2015 

2015-

2016 

2016-

2017 

2017-

2018 

2018-

2019 

2019-

2020 

2020-

2021 

 

2021- 

2022 

 

Hazırlık  3.351 3.206 3.184 3.147 3.413 3.301 3.331 3.356 3.242 3.306 

Lisans 13.355 13.889 14.242 14.573 14.645 14.957 15.204 15.386 15.716 15.797 

Hazırlık+Lisans  16.706 17.095 17.426 17.720 18.058 18.258 18.535 18.742 18.958 19.103 

Önlisans 125 116 109 112 119 72 47 19 5 4 

Yüksek Lisans 4.593 4.792 4.798 4.860 4.932 5.014 4.814 3.963 4.244 4.103 

Doktora 2.892 2.884 3.177 3.231 3.273 3.242 3.182 2.992 2.963 2.745 

Bilimsel Hazırlık 299 380 270 273 243 234 331 324 428 280 

Yüksek Lisans+Doktora 7.784 8.056 8.245 8.364 8.448 8.490 8.327 7.279 7.635 7.128 

Özel Öğrenci 546 512 569 543 670 635 639 758 186 216 

Ankara Yerleşkesi 

Toplam 

 

25.161 

 

25.779 

 

26.349 

 

26.739 

 

27.295 

 

27.455 

 

27.548 

 

26.798 

 

26.784 

 

26.451 

Hazırlık (KKK) 652 712 734 717 690 693 673 518 378 425 

Lisans (KKK) 1.202 1.420 1.632 1.863 2.172 2.339 2.357 2.382 2.452 2.336 

Hazırlık+Lisans (KKK) 1.854 2.132 2.366 2.580 2.862 3.032 3.030 2.900 2.830 2.761 

Yüksek Lisans (KKK) 46 56 60 57 56 78 85 82 88 76 

Kuzey Kıbrıs Yerleşkesi 

Toplam 
1.900 2.188 2.426 2.637 2.918 3.110 3.115 2.982 2.918 

 

2.837 

Toplam 27.061 27.967 28.775 29.376 30.213 30.565 30.663 29.780 29.702 29.288 

• Öğrenci sayıları, ilgili akademik yılın güz dönemi itibarı ile gerçekleşen sayılardır. 

• Hazırlık Okulu öğrenci sayıları, sadece lisans hazırlık öğrenci sayılarını göstermektedir.  
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Tablo 49  Mezun Sayıları 2012-2021 Yılları Arası 

 

 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Önlisans 26 34 27 39 18 26 36 21 8 5 

Lisans 2.392 2.443 2.459 2.770 2.510 2.561 2.538 2.901 2.759 2.797 

Yüksek Lisans 989 828 969 748 580 700 825 1307 834 675 

Doktora 256 255 210 203 182 220 246 237 215 226 

Genel Toplam 3.663 3.560 3.665 3.760 3.290 3.507 3.645 4.466 3.816 3.703 

Lisans (KKK) 199 190 181 207 200 225 306 324 439 462 

Yüksek Lisans (KKK) 4 12 14 12 17 11 9 25 19 30 

Kuzey Kıbrıs Yerleşkesi 

Toplam 
203 202 195 219 217 236 315 

349 458 492 

Toplam 3.866 3.762 3.860 3.979 3.507 3.743 3.960 4.815 4.274 4.195 

Not: Yukarıda belirtilen mezun sayıları güz, bahar ve yaz dönemlerini kapsayan takvim yılı bazında alınmaktadır. 
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Sosyal Faaliyetler  

1. Yurtlar     

ODTÜ Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığına 

bağlı Yurtlar Müdürlüğünde 19 yurt hizmet 

vermekte olup, yurtlarımız, 3494 kadın, 3828 erkek 

olmak üzere toplam 7322 öğrenci kapasitesine 

sahiptir. ODTÜ Kent Konukevi’nde 144 yatak 

kapasitesi tadilat beklentisi nedeniyle karantina 

yurdu olarak kullanılmıştır.  

Öğrencilerin barınma problemlerini kaliteli bir 

ortamda çözmeyi hedefleyen Yurtlar Müdürlüğü 

verilen hizmetle ilgili olarak, 2005 yılında TSE’den 

TSE-EN ISO 9001-2000 kalite belgesi almış olup, 

2021 yılında da TSE-EN ISO 9001-2015 

standardına uygun olarak gözetim tetkiki yapılmış olup, belgenin devamlılığı sağlanmıştır. 

Koşulların imkân verdiği ölçüde yurtlarımızda yenileme çalışmalarına devam edilmektedir. 

 

Tablo 50  Yurt Başvuru ve Kayıtları 

 

Ders Yılı Kapasite Başvuru Kayıt 

2016-2017 7.348 2.407 1.875 

2017-2018 7.348 2.215 1.922 

2018-2019 7.358 2.297 2.052 

2019-2020 7.286 2.628 1.829 

2020-2021 7.366 1.886 -* 

2021-2022 7.322 4.456 3.543 

*Başvuru alınmış olup yüzyüze eğitim başlamadığı için kayıt yapılmamıştır. 
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2.  Kafeterya Müdürlüğü 

 

 

  
 

Üniversitemiz Kafeterya Müdürlüğü, Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı'na bağlı olarak 

çalışmakta; akademik ve idari personel ile öğrencilere öğle ve akşam tabldot yemek hizmeti 

sunulmaktadır. 

Kafeteryada öğrenciye ait 9 yemek salonu bulunmakta olup, bu salonlarda ise 11 adet tabldot 

yemek servisinin yapıldığı banko bulunmaktadır.  

Sosyal Binada idari ve akademik personele, Faculty Club da ise sadece akademik personele tabldot 

olarak öğle yemeği hizmeti verilmektedir. 

Ayrıca Kafeterya Cafe’de gün boyu, akademik ve idari personel ile öğrencilere kahvaltı dahil 

yemek hizmeti sunulmaktadır. 

Kafeteryamızda sunulan yemekler öğrencilerin, enerji ve makro besin öğeleri hesaplanarak 

hazırlanmaktadır. Hazırlanan yemekler hijyenik ortamda ve uygun şekilde sunulmaktadır. Tüm 

birimlerimizde akıllı kart uygulaması bulunmaktadır.  

 

 

Tablo 51 Sunulan Tabldot Sayısı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yılı Öğrenci Personel 

2016 857.340 173.757 

2017 958.793 155.799 

2018                            1.080.544 176.134 

2019                            1.182.604 261.119 

2020 298.120 103.828 

2021 336.274 112.936 
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3.Spor Etkinlikleri 

3.1 Spor Müdürlüğü 

Çeşitli spor tesislerinin bulunduğu üniversitemizde öğrenci ve personelimiz birçok branşta 

etkinliklere katılabilir. Akademik takvimin başlaması ile birlikte çeşitli branşlarda spor kursları ve 

turnuvaları düzenlenir. Ayrıca üniversitelerarası spor yarışmalarında bay ve bayan takımlarımız 

üniversitemizi temsil etmektedirler. Öğrencilerimizin her yıl yapılan seçmelere katılarak, 

diledikleri spor takımlarına katılma olanakları bulunmaktadır. Spor Müdürlüğü’nde Türk 

Standartları Enstitüsü tarafından her yıl tetkik edilen TS EN ISO 9001: 2015 şartlarına uygun kalite 

yönetim sistemini uygulamaktadır. 

 
 

Covid-19 koşulları çerçevesinde yapılan uygulamalar: 

• 16 Mart 2020 tarihinde tüm kapalı spor tesisleri kullanıma kapatıldı.  

• 7 Haziran 2021 tarihinde tenis kortları ve halı sahalar kullanıma açıldı. 

• 26 Haziran 2021 tarihinde Baraka Spor Salonu, 8 Kasım 2021 tarihinde de tüm tesisler, 

online rezervasyon sistemi ile öğrenci ve personelimizin kullanıma açıldı. 

• 16 Ekim 2021 tarihinde üniversitemize ilk kayıt yaptıran öğrencilerimiz için hazırlanan 

“Aramıza Hoş Geldiniz” tanıtım programı, 34 spor takım ve topluluğunun katılımı ile 

yapıldı. 

• 29 Ekim 2021 tarihinde, kampüs içinde yaklaşık 7000 kişinin katılımıyla “Cumhuriyet 

Koşusu” düzenlendi. 
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3.2 Havuz Müdürlüğü 

 

1992 yılından bu yana üniversitemiz öğrencisi, 

personeli, mezunu ve misafir kullanıcılara hizmet 

vermekte olan Kapalı Yüzme Havuzu, 

Uluslararası Yüzme Federasyonu FINA 

normlarına uygun, Olimpik standartlarda 8 

kulvarlı, eni 21 m, boyu 50 m, 2.20 m derinliğinde 

500 seyirci kapasiteli bir havuzdur. 1994 yılında 

kullanıma açılan Açık yüzme Havuzu 25 metre 

boyunda 11,5 metre eninde olup sığ yeri 1,30 m 

derin yeri 1,90 m’dir. Havuz Müdürlüğü’nün  TS 

EN ISO 9001: 2008 şartlarına uygun bir Kalite 

Yönetim Sistemine sahip olduğu onaylanmış ve belgesi alınmıştır. Havuz Müdürlüğü’nün ana 

faaliyet konusu güvenli bir ortamda, eğitimli personel aracılığı ile sağlıklı, hijyen koşullarına ve 

yasal şartlara uygun, Uluslararası standartlarda su sporları yapma olanağı sağlamaktır. 

 

 

Tablo 52 2021Yılı Kapalı Havuz Kullanımı 

 

Aylar Öğrenci Personel Misafir Mezun Toplam 

Kasım   303  47 1     351 

Aralık 1.205 326 11 1.542 

Toplam 1.508 373 12 1.893 

 

 
Tablo 53 2021 Yılı Müsabakaları 

 

Müsabaka Adı Sayısı 

Su Topu Süperlig Müsabakası  3 

Toplam 3 
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4. Kültürel Etkinlikler 

4.1 Kültür İşleri Müdürlüğü 

 
 

1984 yılında kurulan Kültür İşleri Müdürlüğü bünyesinde halen 87 topluluk faaliyet 

göstermektedir. Öğrencilerimizden gelen istek doğrultusunda kurulan kültür, sanat, bilim 

alanlarında faaliyet gösteren topluluklar her yıl konserler, sergiler, gösteriler, film gösterimleri, 

festivaller, şenlikler, kültür haftaları ile konferans, sempozyum, kongre, seminer, panel ve gezileri 

içeren nitelikli etkinlikler düzenlenmektedir.  
 

 
Tablo 54  2021 Yılı Öğrenci Toplulukları Tarafından Gerçekleştirilen Kültürel Faaliyetler 

 

Faaliyet Türü Sayısı 

Çalıştay-Atölye  14 

Eğitim  8  

Film Gösterimi  6  

Fuar  1 

Gözlem  3  

Konferans  4  

Kongre  2 

Konser  1  

Kurs  8  

Kültür-Sanat-Bilim Günleri  1  

Proje  1  

Seminer-Sunum  12 

Söyleşi  6  

Stant 2 

Şenlik-Festival  1 

Toplantı  9 

Turnuva  2  

Yarışma  5 

Toplam  86 
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4.2 Kültür Kongre Merkezi 

ODTÜ'nün bilimsel üretkenliğine katkıda 

bulunmanın yanı sıra, sosyal ve kültürel 

yaşamındaki hareketliliği artıran ve Ankara'nın 

bilim, kültür ve sanat yaşamına büyük katkıda 

bulunan, teknolojinin tüm yeniliklerini bir araya 

getiren ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi, her 

türlü ulusal ve uluslararası kongre, seminer, 

toplantı, konferans ve kültürel etkinliğin 

düzenlenmesine olanak sağlayacak biçimde 

tasarlanmıştır. Kullanım açısından güçlü bir 

teknik alt yapıya sahip olan Merkez dokuz salon, 

iki fuaye ve destek hizmet birimlerinden 

oluşmaktadır. Çeşitli birimleri ile dışarıdan 

hizmet almadan tüm işleyişini kendi içinde 

sağlayabilen Merkez, ODTÜ yerleşkesinin zengin 

olanaklarından da yararlanmaktadır. 

 

Tablo 55 2021 Yılı Kültür Kongre Merkezi Faaliyetleri 

 

Faaliyet Türü Sayısı 

Toplantı 74 

Konser ve Gösteri 2 

Kongre 1 

Sergi 1 

Seminer 3 

Tören 4 

Çalıştay 1 

Konferans - 

Fuar 1 

Sempozyum - 

Panel - 

Söyleşi - 

Toplam 87 
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5. Sağlık Hizmetleri 
 

Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı’na bağlı Sağlık ve Rehberlik Merkezi, öğrencilerimize, 

idari ve akademik personelimize hizmet vermektedir. 2021 yılı içerisinde toplam 40.012 kişi 

merkezimizden faydalanmıştır. Öğrencilerimizin ve personelimizin sağlık problemlerini kaliteli bir 

ortamda çözmeyi hedefleyen Sağlık ve Rehberlik Merkezimiz verilen hizmetle ilgili olarak, 2000 

yılında TSE’den TSE-EN ISO 9001-2000 kalite belgesi almış olup, 2021 yılında da TSE-EN ISO 

9001-2015 standardına uygun olarak belge yenilemesi yapılmıştır. Merkezimizde Çocuk Sağlığı 

ve Hastalıkları, Dermatoloji, Diş Hastalıkları ve Sağlığı, Fizik Tedavi, Göğüs Hastalıkları, Kadın 

Hastalıkları, Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik Merkezi, Psikiyatri, Radyoloji, İlk Yardım ve 

Laboratuvar hizmetleri verilmektedir. Merkezimiz İlkyardım Ünitesinde acil durumlar için 24 saat 

kesintisiz hizmet verilmektedir. 
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Tablo 56 Sağlık Ve Rehberlik Merkezi Personeli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unvanı Sayısı 

Psikiyatrist 1 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Mütehassısı 1 

Göz Mütehassısı 1 

Dermatoloji Mütehassısı 1 

Göğüs Hastalıkları Mütehassısı 1 

Fizik Tedavi Rehabilitasyon Mütehassısı 1 

Kadın Doğum Uzmanı 2 

Röntgen Mütehassısı 1 

Mikrobiyoloji Mütehassısı 1 

Pratisyen Hekim 2 

Diş Hekimi 3 

Psikolog 5 

Psikolojik Danışman 3 

Hemşire 12 

Sağlık Memuru 2 

Sağlık Teknisyeni 5 

Sağlık Teknikeri 1 

Teknisyen ve Yardımcısı 1 

Fizyoterapist 3 

Büro Personeli 20 

Biyolog 3 

Yardımcı Personel 15 

Toplam 85 
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2-Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 

i. Alt program hedef ve göstergeleriyle ilgili gerçekleşme sonuçları ve değerlendirmeler 

Form3: Performans Göstergesi Gerçekleşmeleri İzleme Formu  

Yıl: 2021 

Programın Adı: ARAŞTIRMA, GELİŞTİRME VE YENİLİK 

Alt Programın Adı: ARAŞTIRMA ALTYAPILARI 

Alt Program Hedefi: 
Ülkemizin bilgi birikiminin arttırılmasına ve teknolojik gelişimine katkıda bulunmak üzere yükseköğretim kurumlarında araştırma 

altyapılarının kurulması ve kapasitelerinin güçlendirilmesi 

Sıra Gösterge Adı Ölçü Birimi 

Son Gerçekleşme  Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Yılsonu 

Gerçekleşme 

Tahmini 

  

Yılı Değeri 
Yılsonu 

Değeri 

Gerçekleşme 

Oranı 
Gerçekleşme Durumu 

1 
Araştırma altyapısı projesi tamamlanma 

oranı 
Oran 2019 114 103   113 76 73,79   Hedeflenen değere ulaşılamadı 

Yıl: 2021 

Programın Adı: ARAŞTIRMA, GELİŞTİRME VE YENİLİK 

Alt Programın Adı: YÜKSEKÖĞRETİMDE BİLİMSEL ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME 

Alt Program Hedefi: Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı bilimsel çalışmaların arttırılması 

Sıra Gösterge Adı Ölçü Birimi 

Son Gerçekleşme  Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Yılsonu 

Gerçekleşme 

Tahmini 

  

Yılı Değeri 
Yılsonu 

Değeri 

Gerçekleşme 

Oranı 
Gerçekleşme Durumu 

1 
Ar-ge'ye harcanan bütçenin toplam 

bütçeye oranı 
Oran 2019 18 19 36 24 126,31 Hedeflenen değer aşıldı 

2 
Ar-ge sonucu ortaya çıkan ürünlere 

ilişkin alınan patent sayısı 
Sayı 2019 18 20 44 20 100   Hedeflenen değere ulaşıldı 

3 Ar-ge sonucu ticarileştirilen ürün sayısı Sayı 2019 3 6 9 7 116,67 Hedeflenen değer aşıldı 

4 Araştırma merkezleri gelir miktarı TL 2019 1.002.000 1.348.000 1.326.000 1.731.400   128,44   Hedeflenen değer aşıldı 

5 
Araştırma merkezlerinin sanayi ile 

yaptığı proje sayısı 
Sayı 2019 318 320 70 41 12,81 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

6 
BAP kapsamında desteklenen araştırma 

projeleri sayısı 
Sayı 2019 906 785 953 587 74,78 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

7 
Öğretim elemanı başına düşen ar-ge 

proje sayısı 
Sayı 2019 0,24   0,20   0,22   0,54 270   Hedeflenen değer aşıldı 

8 
Patent, faydalı model ve endüstriyel 

tasarım başvuru sayısı 
Sayı 2019 42 39 64 74 189,74   Hedeflenen değer aşıldı 

9 

Ulusal ve uluslararası kuruluşlar 

tarafından desteklenen ar-ge projesi 

sayısı 

Sayı 2019 337 400 300 413 103,25  Hedeflenen değer aşıldı 

10 
Uluslararası endekslerde yer alan 

bilimsel yayın sayısı 
Sayı 2019 1.194 1.180 1.371 1.193 101,1   Hedeflenen değer aşıldı 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

101 
 

 

 

 

 
Yıl: 2021 

Programın Adı: HAYAT BOYU ÖĞRENME 

Alt Programın Adı: YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI SÜREKLİ EĞİTİM FAALİYETLERİ 

Alt Program Hedefi: 
Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi, kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör ve 

uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin gelişmesine katkıda bulunulması 

Sıra Gösterge Adı Ölçü Birimi 

Son Gerçekleşme  Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Yılsonu 

Gerçekleşme 

Tahmini 

  

Yılı Değeri 
Yılsonu 

Değeri 

Gerçekleşme 

Oranı 
Gerçekleşme Durumu 

1 

Dezavantajlı gruplara yönelik sosyal 

entegrasyon ve kapsayıcılığa ilişkin 

yapılan faaliyet sayısı 

Sayı 2019 13 10 8 6 60 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

2 Eğitim programlarına başvuran kişi sayısı Sayı 2019 413 400 466 2.932 1.676 Hedeflenen değer aşıldı 

3 
Mezunlara yönelik gerçekleştirilen faaliyet 

sayısı 
Sayı 2019 20 20 50 15 75   Hedeflenen değere ulaşılamadı  

4 

Sürekli Eğitim Merkezi (SEM) ve Dil 

Merkezi (DİLMER) tarafından mesleki 

eğitime yönelik verilen sertifika sayısı 

Sayı 2019 3.252 800 630 854 106,75   Hedeflenen değer aşıldı 

5 
Tamamlanan sosyal sorumluluk projeleri 

sayısı 
Sayı 2019 34 30 20 29 96,67 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

6 
Üniversitenin çevrecilik alanlarında aldığı 

ödül sayısı 
Sayı 2019 0 3 1 0 0 Hedeflenen değere ulaşılamadı 
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Yıl: 2021 

Programın Adı: YÜKSEKÖĞRETİM 

Alt Programın Adı: ÖĞRETİM ELEMANLARINA SAĞLANAN BURS VE DESTEKLER 

Alt Program Hedefi: Alanında yetkin, araştırmacı, bilgi üreten ve aktaran akademisyenler yetiştirilmesi 

Sıra Gösterge Adı Ölçü Birimi 

Son Gerçekleşme  Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Yılsonu 

Gerçekleşme 

Tahmini 

  

Yılı Değeri 
Yılsonu 

Değeri 

Gerçekleşme 

Oranı 
Gerçekleşme Durumu 

1 

 SCI, SCI-Expanded, SSCI ve AHCI 

kapsamındaki dergilerde öğretim elemanı 

başına düşen yayın sayısı 

Sayı 2019 1,58   1,6   1,83   1,56 97,50  Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

2 
Araştırma bursundan yararlanan öğrenci 

sayısı         
Sayı 2019 10 8 1 0 0 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

3 

YÖK tarafından öncelikli alanlarında 

sağlanan burslardan yararlanan doktora 

öğrenci sayısı 

Sayı 2019 152 175 199 141 80,57  Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

4 

Yükseköğretim Kurulu, Türkiye Bilimler 

Akademisi ve TÜBİTAK bilim, teşvik ve 

sanat ödülleri sayısı 

Sayı 2019 3 4 1 4 100 Hedeflenen değere ulaşıldı 

Yıl: 2021 

Programın Adı: YÜKSEKÖĞRETİM 

Alt Programın Adı: ÖN LİSANS EĞİTİMİ, LİSANS EĞİTİMİ VE LİSANSÜSTÜ EĞİTİM 

Alt Program Hedefi: Mesleki yeterlilik sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sıra Gösterge Adı Ölçü Birimi 

Son Gerçekleşme  Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Yılsonu 

Gerçekleşme 

Tahmini 

  

Yılı Değeri 
Yılsonu 

Değeri 

Gerçekleşme 

Oranı 
Gerçekleşme Durumu 

1 Doktora eğitimini tamamlayanların sayısı Sayı 2019 219 254 227 226 88,98   Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

2 Eğitim bilimleri kontenjan doluluk oranı Oran 2019 96 94 100 94,56 100,60  Hedeflenen değer aşıldı 

3 Eğitimin program süresinde bitirilme oranı Oran 2019 35 33,07 35,83   45 136,1   Hedeflenen değer aşıldı 

4 Fen bilimleri kontenjan doluluk oranı Oran 2019 99 98 100 96,26   98,22  Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

5 
Kütüphanede bulunan basılı ve elektronik 

kaynak sayısı 
Sayı 2019 1.145.162 1.200.000 1.515.882 1.786.348 148,86   Hedeflenen değer aşıldı 

6 
Kütüphanede bulunan öğrenci başına 

düşen basılı ve elektronik kaynak sayısı 
Sayı 2019 39,93   40,01   56 66,39   165,93   Hedeflenen değer aşıldı 

7 Kütüphaneden yararlanan kişi sayısı Sayı 2019 29.391 29.145 29.250 30.441 104,07   Hedeflenen değer aşıldı 

8 
Lisansüstü öğrencilerin toplam öğrenciler 

içindeki payı 
Oran 2019 28 30 29,5 26,95   89,83   Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

9 Öğrenci başına düşen eğitim alanı Metrekare 2019 12,25   14,41   11,97   12,56   87,16   Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

10 Öğrenci başına düşen kapalı alan Metrekare 2019 25 27,4 25,16   24,47 89,31   Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 
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11 
Öğrenci değişim programlarından 

yararlanan öğrencilerin oranı 
Oran 2019 2 2,5 2 0,82 32,80 Hedeflenen değere  ulaşılamadı 

12 Öğretim üyesi başına düşen öğrenci sayısı Sayı 2019 35,53   35,27   35,11   34,57 98,02 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı. 

13 Sosyal bilimler kontenjan doluluk oranı Oran 2019 93 93 93 100 107,53 Hedeflenen değer aşıldı 

14 
Teknokent veya Teknoloji Transfer Ofisi 

(TTO) projelerine katılan öğrenci sayısı 
Sayı 2019 1.679 1.475 1.900 2.393 162,24 Hedeflenen değer aşıldı 

15 
Uluslararası kuruluşlarla ortak uygulanan 

eğitim programı sayısı 
Sayı 2019 25 25 25 23 92 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

16 Yabancı dilde eğitim veren program sayısı Sayı 2019 218 218 218 218 100 Hedeflenen değere ulaşıldı 

17 Yabancı uyruklu akademisyen sayısı Sayı 2019 43 43 43 45 104,65 Hedeflenen değer aşıldı 

18 Yabancı uyruklu öğrenci sayısı Sayı 2019 1.332 1.251 1.573 1.521 121,58 Hedeflenen değer aşıldı 

19 

Yan dal ve çift ana dal programından 

mezun olanların toplam mezun sayısına 

oranı 

Oran 2019 69 0,05 0,05 0,05 100 Hedeflenen değere ulaşıdı 

Yıl: 2021 

Programın Adı: YÜKSEKÖĞRETİM 

Alt Programın Adı: YÜKSEKÖĞRETİMDE ÖĞRENCİ YAŞAMI 

Alt Program Hedefi: 
Yükseköğretim öğrencilerine sunulan beslenme ve barınma hizmetlerinin kalitesinin artırılması; öğrencilerin kişisel ve sosyal 

gelişimi desteklenerek yaşam kalitesinin yükseltilmesi 

Sıra Gösterge Adı Ölçü Birimi 

Son Gerçekleşme  Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Yılsonu 

Gerçekleşme 

Tahmini 

  

Yılı Değeri 
Yılsonu 

Değeri 

Gerçekleşme 

Oranı 
Gerçekleşme Durumu 

1 
Barınma hizmetlerinden yararlanan 

öğrenci sayısı   
Sayı 2019 7.358 7.300 7.358 7.322 99,51   Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

2 
Beslenme hizmetlerinden yararlanan 

öğrenci sayısı 
Sayı 2019 1.462.645 2.764.760 564.740 336.274 12,16 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

3 Öğrenci başına düşen sosyal donatı alanı Metrekare 2019 14,57   14   9,76 10,19  72,79  Hedeflenen değere ulaşılamadı 

4 Öğrenci kulüp ve topluluk sayısı Sayı 2019 104 90 109 87 96,67 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

5 Sosyal, kültürel ve sportif faaliyet sayısı Sayı 2019 1.028 500 150 86 17,20 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

6 
Yükseköğretimde öğrenci başına barınma 

harcaması 
TL 2019 83 112 115,33 91,41          81,62 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

7 
Yükseköğretimde öğrenci başına beslenme 

harcaması 
TL 2019 449 519 324,07 367,53   70,82   Hedeflenen değere ulaşılamadı 

8 
Yükseköğretimde öğrenci yaşamından 

memnuniyet oranı 
Oran 2019 74 82 83 77 93,90   Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

9 

Yükseköğretimde öğrencilere sunulan 

sağlık hizmetinden yararlanan öğrenci 

sayısının toplam öğrenci sayısına oranı 

Oran 2019 50 50 50 60   120   Hedeflenen değer aşıldı 
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Form4: Performans Göstergesi Sonuçları Formu 

Program Alt Program Alt Program Hedefi Performans Göstergesi 

Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Yılsonu 

Gerçekleşme 

Değeri 

Oran Gerçekleşme Durumu 

ARAŞTIRMA, 

GELİŞTİRME VE 
YENİLİK 

ARAŞTIRMA 
ALTYAPILARI 

Ülkemizin bilgi birikiminin 

arttırılmasına ve teknolojik 
gelişimine katkıda bulunmak üzere 

yükseköğretim kurumlarında 

araştırma altyapılarının kurulması 
ve kapasitelerinin güçlendirilmesi 

Araştırma altyapısı projesi 

tamamlanma oranı 

103 76 73,79 Hedeflenen  değere  ulaşılamadı 

YÜKSEKÖĞRETİMDE 

BİLİMSEL 

ARAŞTIRMA VE 

GELİŞTİRME 

Yükseköğretim kurumlarında 

inovasyon amaçlı bilimsel 

çalışmaların arttırılması 

Ar-ge'ye harcanan bütçenin toplam 

bütçeye oranı 19 24 126,31 Hedeflenen değer  aşıldı 

Ar-ge sonucu ortaya çıkan 
ürünlere ilişkin alınan patent sayısı 20 20 100 Hedeflenen değere  ulaşıldı 

Ar-ge sonucu ticarileştirilen ürün 
sayısı 

6 7 116,67 Hedeflenen değer aşıldı 

Araştırma merkezleri gelir miktarı 1.348.000 1.731.400 128,44 Hedeflenen değer aşıldı 

Araştırma merkezlerinin sanayi ile 

yaptığı proje sayısı 320 41 12,81 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

BAP kapsamında desteklenen 

araştırma projeleri sayısı 785 587 74,78 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

Öğretim elemanı başına düşen ar-
ge proje sayısı 0,20 0,54 270 Hedeflenen değer aşıldı 

Patent, faydalı model ve 
endüstriyel tasarım başvuru sayısı 39 74 189,74 Hedeflenen değer aşıldı 

Ulusal ve uluslararası kuruluşlar 

tarafından desteklenen ar-ge 

projesi sayısı 

400 413 103,25 Hedeflenen değer aşıldı 

Uluslararası endekslerde yer alan 
bilimsel yayın sayısı 

1.180 1.193 101,1 Hedeflenen değer aşıldı 

HAYAT BOYU 

ÖĞRENME 

YÜKSEKÖĞRETİM 
KURUMLARI SÜREKLİ 

EĞİTİM 

FAALİYETLERİ 

Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç 

duyduğu alanlarda eğitimler 
verilmesi, kamu kurum ve 

kuruluşları, özel sektör ve 

uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin 
gelişmesine katkıda bulunulması 

Dezavantajlı gruplara yönelik 

sosyal entegrasyon ve 
kapsayıcılığa ilişkin yapılan 

faaliyet sayısı 

10 6 60 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

Eğitim programlarına başvuran 
kişi sayısı 

400 2.932 1.676 Hedeflenen değer aşıldı 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

105 
 

Mezunlara yönelik gerçekleştirilen 

faaliyet sayısı 20 15 75 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

Sürekli Eğitim Merkezi (SEM) ve 

Dil Merkezi (DİLMER) tarafından 

mesleki eğitime yönelik verilen 
sertifika sayısı 

800 854 106,75 Hedeflenen değer aşıldı 

Tamamlanan sosyal sorumluluk 

projeleri sayısı 30 29 96,67 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

Üniversitenin çevrecilik 
alanlarında aldığı ödül sayısı 3 0 0 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

YÜKSEKÖĞRETİM 

ÖĞRETİM 

ELEMANLARINA 
SAĞLANAN BURS VE 

DESTEKLER 

Alanında yetkin, araştırmacı, bilgi 
üreten ve aktaran akademisyenler 

yetiştirilmesi 

 SCI, SCI-Expanded, SSCI ve 
AHCI kapsamındaki dergilerde 

öğretim elemanı başına düşen 

yayın sayısı 

1,6 1,56 97,50 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

Araştırma bursundan yararlanan 

öğrenci sayısı         8 0 0 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

YÖK tarafından öncelikli 

alanlarında sağlanan burslardan 
yararlanan doktora öğrenci sayısı 175 141 80,57 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

Yükseköğretim Kurulu, Türkiye 
Bilimler Akademisi ve TÜBİTAK 

bilim, teşvik ve sanat ödülleri 

sayısı 

4 4 100 Hedeflenen değere ulaşıldı 

ÖN LİSANS EĞİTİMİ, 
LİSANS EĞİTİMİ VE 

LİSANSÜSTÜ EĞİTİM 

Mesleki yeterlilik sahibi ve gelişime 

açık mezunlar yetiştirilmesi 

Doktora eğitimini 

tamamlayanların sayısı 
254 226 88,98 Hedeflenen değere kısmen  ulaşıldı 

Eğitim bilimleri kontenjan doluluk 

oranı 
94 94,56 100,60 Hedeflenen değer aşıldı 

Eğitimin program süresinde 

bitirilme oranı 
33,07 45 136,10 Hedeflenen değer aşıldı 

Fen bilimleri kontenjan doluluk 

oranı 
98 96,26 98,22 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

Kütüphanede bulunan basılı ve 

elektronik kaynak sayısı 1.200.000 1.786.348 148,86 Hedeflenen değer aşıldı 

Kütüphanede bulunan öğrenci 

başına düşen basılı ve elektronik 

kaynak sayısı 

40,01 66,39 165,93 Hedeflenen değer aşıldı 

Kütüphaneden yararlanan kişi 

sayısı 
29.145 30.441 104,07 Hedeflenen değer aşıldı 

Lisansüstü öğrencilerin toplam 

öğrenciler içindeki payı 30 26,95   89,83   Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

Öğrenci başına düşen eğitim alanı 14,41 12,56 87,16 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 
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Öğrenci başına düşen kapalı alan 27,04 24,47 89,31 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

Öğrenci değişim programlarından 

yararlanan öğrencilerin oranı 2 0,82 32,80 Hedeflenen değere  ulaşılamadı 

Öğretim üyesi başına düşen 

öğrenci sayısı 
35,27 34,57 98,02 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

Sosyal bilimler kontenjan doluluk 
oranı 

93 100 107,53 Hedeflenen değer aşıldı 

Teknokent veya Teknoloji 

Transfer Ofisi (TTO) projelerine 

katılan öğrenci sayısı 

1.475 2.393 162,24 Hedeflenen değer aşıldı 

Uluslararası kuruluşlarla ortak 

uygulanan eğitim programı sayısı 25 23 92 Hedeflenen değere kısmen  ulaşıldı 

Yabancı dilde eğitim veren 

program sayısı 
218 218 100 

Hedeflenen değere ulaşıldı 

Yabancı uyruklu akademisyen 
sayısı 

43 45 104,65 Hedeflenen değer aşıldı 

Yabancı uyruklu öğrenci sayısı 1.251 1.521 121,58 Hedeflenen değer aşıldı 

Yan dal ve çift ana dal 

programından mezun olanların 

toplam mezun sayısına oranı 0,05 0,05 100 Hedeflenen değere ulaşıldı 

YÜKSEKÖĞRETİMDE 

ÖĞRENCİ YAŞAMI 

Yükseköğretim öğrencilerine 

sunulan beslenme ve barınma 
hizmetlerinin kalitesinin artırılması; 

öğrencilerin kişisel ve sosyal 

gelişimi desteklenerek yaşam 
kalitesinin yükseltilmesi 

Barınma hizmetlerinden 

yararlanan öğrenci sayısı   7.300 7.322 99,51 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

Beslenme hizmetlerinden 
yararlanan öğrenci sayısı 2.764.760 336.274 12,16 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

Öğrenci başına düşen sosyal 
donatı alanı 

14 10,19 72,79 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

Öğrenci kulüp ve topluluk sayısı 90 87 96,67 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

Sosyal, kültürel ve sportif faaliyet 

sayısı 
500 86 17,20 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

Yükseköğretimde öğrenci başına 
barınma harcaması 112 91,41 81,62 

 
Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

  
Yükseköğretimde öğrenci başına 
beslenme harcaması 519 367,53 70,82 Hedeflenen değere ulaşılamadı 

  
Yükseköğretimde öğrenci 
yaşamından memnuniyet oranı 82 77 93,90 Hedeflenen değere kısmen ulaşıldı 

Yükseköğretimde öğrencilere 

sunulan sağlık hizmetinden 

yararlanan öğrenci sayısının 
toplam öğrenci sayısına oranı 

50 60 120 Hedeflenen değer aşıldı 
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3- Stratejik Planın Değerlendirilmesi  

Tablo 1.  Amaç 1- Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu   

 

Amaç A1: Çok disiplinli ve disiplinlerarası eğitim ve araştırma etkinliklerini güçlendirmek 

Hedef A1 H1: Mevcut disiplinlerarası lisansüstü programların güçlendirilmesi ve yeni gelişen alanlarda programlar açılması 

Hedef Performansı 18,66 

Amacın İlgili Olduğu  Program/Alt Program Adı Yüksek Öğretim/Önlisans Eğitimi,Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim İnsan Kaynaklarından Sorumlu Rektör Yardımcısı   

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Değerlendirilmiş lisansüstü program sayısı 40 0 45 21 46,66 

Disiplinlerarası programlar kadrosundaki tam 

zamanlı öğretim üyesi/görevlisi sayısı 
30 55 75 53 -10 

Disiplinlerarası programlardaki araştırma görevlisi 

sayısı 
20 76 95 61 -78.95 

Disiplinlerarası programlardaki idari personel sayısı 10 78 86 62 -200 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Genel olarak disiplinlerarası çalışmaların ve bu çalışmalarda yer alacak olan akademik personelin sayısının artması ve farklı disiplinlerden araştırmacıların bu programlar kapsamında 

etkileşim içinde çalışması yönünde çalışmalar devam etmektedir. Bu kapsamda Ünivesritemizde farklı disiplinlerin bir araya gelerek oluşturduğu yeni programların açılması yönünde 

çalışmalar da devam etmektedir. Disiplinlerarası programlarda görevlendirilen araştırma görevlisi sayısı, belirlenen performans göstergesindeki değere oldukça yaklaşmış ve ihtiyacı 

büyük ölçüde karşılamıştır. 
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Tablo 2. Amaç 1 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A1: Çok disiplinli ve disiplinlerarası eğitim ve araştırma etkinliklerini güçlendirmek 

Hedef A1 H2 : Öğretim elemanlarının disiplinlerarası programlara katkısının artırılması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/Önlisans Eğitimi,Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim  İnsan Kaynaklarından Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Bölümlerde görevli öğretim elemanlarının 

disiplinlerarası programlarda verdiği ders sayısı 
100 120 150 41 0-263,33 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Disiplinlerarası programlarda verilen dersler, öğretim elemanlarımızın ders yüklerine ek olarak verilen derslerdir. Bu durum, belirli dönemlerde bu ek katkılarda azalmalar görülmesine 

neden olabilmektedir. Son dönemlerde, genel olarak değerlendirildiğinde, öğretim üyelerimizce disiplinlerarası programlara sağlanan desteğin özellikle tez danışmanlığı konusunda 

arttığı görülmektedir. 

• Akademik faaliyetlerin disiplinlerarası işbirlikler çerçevesinde yürütülmesinin avantajları değerlendirildiğinde, bu temelde yapılacak olan tüm eğitim ve araştırma faaliyetlerinin 

arttırılması yönünde çalışmalar yapılması planlanmaktadır.   
 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

109 
 

Tablo 3. Amaç 2 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A2 : Ortaöğretim kalitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak 

Hedef A2 H1 : Eğitim politikalarına katkıda bulunacak çalışmaların yapılması 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi,Lisans Eğitimi ve Yüksek lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Çalışma grubunun hazırladığı rapor sayısı 50 0 1 1 100 

Düzenlenen çalıştay veya panel sayısı 50 0 1 1 100 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Çalışmalar  tamamlanmıştır. 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

110 
 

 

 

Tablo 4. Amaç 2 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A2 : Ortaöğretim kalitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak 

Hedef A2 H2 : Ortaöğretim düzeyinde eğitime destek verilmesi 

Hedef Performansı 37,50 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi,Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Ortaöğretim öğrencileri için geliştirilen Açık Ders 

Malzemesi ve uzaktan eğitim materyali sayısı 
25 1 5 7 150 

Eğitim destek araçlarının geliştirilmesine yönelik 

proje sayısı 
25 0 2 1 50 

Gönüllü ders veren öğrenci sayısı 25 30 80 0 -60 

S3 kapsamındaki organizasyonlara destek veren 

kurum/kuruluş sayısı 
25 0 4 0 0 

                                                                                                                                      Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• "Moving Teachers and Students Forward by Innovative STEAM Activities" projesinin tamamlanmasının ardından ODTÜ Açık Ders Malzemeleri Portalında orta öğretim kullanımına uygun 

olarak  (ocw.metu.edu.tr) yer alan  6 adet ders bulunmaktadır. 
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Tablo 5. Amaç 3 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

Amaç A3 : Gelen öğrenci kalitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak 

Hedef A3 H1 : Etkin bilgilendirme yoluyla nitelikli öğrencilerin ODTÜ’ye çekilmesi 

Hedef Performansı 76,67 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi,Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Toplumsal Hizmetten Sorumlu Rektör Danışmanı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Yenilenen program web sitesi sayısı 40 1 25 11 41,67 

Bilgilendirme faaliyetleriyle ulaşılan öğrenci sayısı 

(bin) 
60 44 65 30.000 1.426 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Hedefe ulaşılması  yönünde çalışmalara  devam  edilecektir. 
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Tablo 6. Amaç 3 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A3 : Gelen öğrenci kalitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak 

Hedef A3 H2 : Uluslararası öğrencilerin nicelik ve niteliklerinin artırılması 

Hedef Performansı 6,08 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi,Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Uluslararası lisans öğrenci sayısı 25 921 1.625 1.046 17,76 

Uluslararası lisansüstü öğrenci sayısı 25 468 575 475 6,54 

Uluslararası öğrencilerin not ortalaması 30 2,27 2,50 1,95 -139,13 

                                                                                                                                           Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Uluslararası aday öğrenciler için yapılan tanıtım faaliyetleri çevrimiçi kanallar üzerinden yapılmıştır. YÖK tarafından düzenlenen Study in Turkey sanal fuarına katılım sağlanmıştır. Pandeminin 

seyrine göre, yüz yüze tanıtım faaliyetleri yeniden değerlendirilecektir. Uluslararası aday öğrencilerin bilgilendirilmesi sürecini desteklemek için: 

• İnternet sitesi iyileştirilmesi, tanıtım materyali geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması, başvuru kriteri güncellemeleri 

• Başvuru ve değerlendirme sürecinin iyileştirilmesi alanlarında çalışmalar devam etmektedir. 
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Tablo 7. Amaç 4 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A4:ODTÜ’ye gelen öğrencilerin üniversiteye uyumunu sağlamak ve öğrenimleri süresince gerekli danışmanlık desteğini vermek 

Hedef A4 H1:Gelen öğrencilerin üniversiteye uyumu için bir ders (ODTÜ 101)  geliştirilmesi ve uygulanması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi,Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

ODTÜ 101 dersini alan öğrenci sayısı 40 0 1000 - 0 

Ders uygulamasından memnuniyet düzeyi( yüzde ) 60 0 70 - 0 

                                                                                                                                        Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Pandemi döneminde uzaktan öğretim süreçlerinin aktif şekilde işletilmesi dolayısıyla Üniversitemizin yeni öğrencileri hazırlık sınıfında eğitimlerine uzaktan eğitim yöntemleriyle 

devam etmişlerdir. Öğrencilerin uyum süreçlerinde de uzaktan yöntemlerin ağırlığı arttırılmıştır ve bu süreçler pandemi dönemine özgün ihtiyaçlar üzerine odaklanılarak işletilmiştir. 
İlerleyen dönemlerde öğrenci uyumu ile ilgili çalışmalar, 2020 yılından bu yana etkilerini yaşadığımız ve önümüzdeki süreçlerdeki işleyişleri de etkileme potansiyeli bulunan 

pandeminin seyri de dikkate alınarak yapılacaktır. Bu temelde,  ODTÜ 101 dersi aktif olarak açılmadığı için ders uygulamasından memnuniyet düzeyi belirlenememiştir, ancak ilgili 

dersin kapsamında yer alması planlanan içeriğin ilgili birimlerce farklı uygulamalar ve destek süreçleri içerisine yerleştirilmesi ve öğrencilerden memnuniyet anketleri yoluyla bu 
faaliyetler ve süreçler hakkında değerlendirmeler alınması yoluna gidilmiştir.  
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Tablo 8. Amaç 4 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

Amaç A4:ODTÜ’ye gelen öğrencilerin üniversiteye uyumunu sağlamak ve öğrenimleri süresince gerekli danışmanlık desteğini vermek 

Hedef A4 H2:Üniversite genelinde eşgüdümlü olarak öğrenciler için yönlendirici danışmanlık sisteminin kurulması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi,Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Yeni kurulacak birim(ler)den yararlanan öğrenci 

sayısı 
30 0 500 0 0 

Öğrencilerin birim(ler)den memnuniyet düzeyi         

( yüzde ) 
70 0 65 0 0 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Pandemi döneminde uzaktan öğretim süreçlerinin aktif şekilde işletilmesi dolayısıyla Üniversitemizin yeni öğrencileri hazırlık sınıfında eğitimlerine uzaktan eğitim yöntemleriyle 

devam etmişlerdir. Öğrencilerin uyum süreçlerinde de uzaktan yöntemlerin ağırlığı arttırılmıştır ve bu süreçler pandemi dönemine özgün ihtiyaçlar üzerine odaklanılarak işletilmiştir. 
İlerleyen dönemlerde öğrenci uyumu ile ilgili çalışmalar, 2020 yılından bu yana etkilerini yaşadığımız ve önümüzdeki süreçlerdeki işleyişleri de etkileme potansiyeli bulunan 

pandeminin seyri de dikkate alınarak yapılacaktır. Bu temelde,  ODTÜ 101 dersi aktif olarak açılmadığı için ders uygulamasından memnuniyet düzeyi belirlenememiştir, ancak ilgili 

dersin kapsamında yer alması planlanan içeriğin ilgili birimlerce farklı uygulamalar ve destek süreçleri içerisine yerleştirilmesi ve öğrencilerden memnuniyet anketleri yoluyla bu 
faaliyetler ve süreçler hakkında değerlendirmeler alınması yoluna gidilmiştir.  
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Tablo 9. Amaç 5 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A5 : Yaratıcı, yenilikçi ve liderlik özelliklerine sahip, yetkin mezunlar yetiştirmek için eğitim politikaları geliştirmek ve uygulamak 

Hedef A5 H1 : Tüm alanlarda temel eğitim derslerinin (servis derslerinin) daha etkin ve verimli sunulması 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi,Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Değerlendirilen veya iyileştirilen temel eğitim 

derslerinin oranı    

( yüzde ) 

100 5 90 92 102,35 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Amaçlanan alanda değerlendirmelerin yapılması konsunda hedefe ulaşılmıştır. 
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Tablo 10. Amaç 5 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A5 : Yaratıcı, yenilikçi ve liderlik özelliklerine sahip, yetkin mezunlar yetiştirmek için eğitim politikaları geliştirmek ve uygulamak 

Hedef A5 H2 : Çekirdek program tanımlamalarının yapılması veya var olanların değerlendirilmesi 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi,Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Değerlendirilmiş veya uygulanmaya konulmuş 

çekirdek program oranı 

 ( yüzde ) 

100 30 70 100 175 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Çalışmalar tamamlanmış hedefe ulaşılmıştır. Üniversitedeki programlarının tamamı değerlendirmeye tabi tutulmuş ve %53 oranında Mühendislik ve Eğitim Fakültelerinde çekirdek program 

uygulanmaktadır. Bazı Fakültelerde (Fen Edebiyat Fakültesi gibi) çekirdek program uygulamasının yapılmasının mümkün olamayacağı değerlendirilmiştir. Belirlenen çekirdek alanlar 

çerçevesinde derslerin gruplanması ve seçmeli derslerin bu temelde güncellenmesi konusunda planlamalar yapılmaktadır. 
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Tablo 11. Amaç 5 - Hedef 3 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A5 : Yaratıcı, yenilikçi ve liderlik özelliklerine sahip, yetkin mezunlar yetiştirmek için eğitim politikaları geliştirmek ve uygulamak 

Hedef A5 H3 : Öğrencilerin İngilizce akademik yazma ve konuşma becerilerinin iyileşmesinin ve geliştirilmesinin sağlanması 

Hedef Performansı 55 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi, Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Öğrencilerin akademik ihtiyaçlarını saptamak için 

koordinasyon sağlanan toplam fakülte sayısı 
20 1 5 4 75 

Müfredat değişikliklerinin, akademik İngilizce 

becerileri üzerindeki etkisinin takip edildiği öğrenci 

sayısı 

15 50 250 - - 

MDB tarafından verilen seçmeli ders sayısı 40 2 4 76 3.700 

Bölümlere yönelik seminer/atölye çalışmalarından 

yararlanan katılımcı sayısı  
25 50 300 - - 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Öğrencilerin akademik ihtiyaçlarını saptamak için, Eğitim Fakültesi haricinde tüm fakültelerle ortak çalışma yapılmıştır. Hedeflenen 4 fakültenin tümü ile planlanan çalışmalar yapılmıştır. 
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Tablo 12. Amaç 5 - Hedef  4 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A5 : Yaratıcı, yenilikçi ve liderlik özelliklerine sahip, yetkin mezunlar yetiştirmek için eğitim politikaları geliştirmek ve uygulamak 

Hedef A5 H4: Bölüm içi/dışı seçmeli derslerin sayısının ve çeşitliliğinin artırılması 

Hedef Performansı 63,34 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi, Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Öğretim üyesi başına bir akademik yılda verilen 

seçmeli ders sayısı 
50 1,10 2 1,34 26,67 

Bölüm dışından dersi alan öğrenci oranı ( yüzde ) 50 5,5 7,5 43 1.875 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Yaratıcı, yenilikçi ve liderlik özelliklerine sahip, yetkin mezunlar yetiştirilmesi için eğitim politikaları geliştirmek ve uygulamak amacıyla belirlenen ilgili hedefe ulaşma yönünde çalışmalara 

devam edilmektedir. Pandemi döneminin etkileriyle eğitim öğretim süreçleri ile ilgili çeşitli zorunlu değişiklikler yapılmış olmakla birlikte, bu dönem kapsamında da ders çeşitliliğinin 

sağlanmasını, içerik kalitesinin korunmasını sağlayacak düzenlemeler yapılmıştır.  
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Tablo 13. Amaç 5 - Hedef 5 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A5 : Yaratıcı, yenilikçi ve liderlik özelliklerine sahip, yetkin mezunlar yetiştirmek için eğitim politikaları geliştirmek ve uygulamak 

Hedef A5 H5:Öğretim üyelerinin ve araştırma görevlilerinin pedagojik farkındalığının artırılması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi, Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Verilen pedagojik eğitim programlarına katılan 

öğretim elemanı sayısı 
60 90 300 - - 

Ders değerlendirme anket sonuçları ortalama puanı 40 4,55 4,60 4,28 -540,00 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Öğretim üyelerinin ve araştırma görevlilerinin pedagojik farkındalığının artırılması çalışmaları daha önceki yıllarda Akademik Gelişim Programı (AGEP) ile gerçekleştirilmiştir. Pandemi 

koşulları dolayısıyla AGEP 2020 yılında düzenlenememiştir, 2021 yılında ise büyük bri katılımcı sayısı ile yeniden düzenlenmeye başlanmıştır. AGEP kapsamında öğretim üyeleri eğitimde etkili 

iletişim, etkili öğretim stratejileri gibi konularda bilgi ve tecrübe sahibi olma şansına sahip olmaktadır. Bu çalışmalar ÖGEM ile koordineli şekilde devam etmektedir. 
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Tablo 14. Amaç 5 - Hedef 6 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A5 : Yaratıcı, yenilikçi ve liderlik özelliklerine sahip, yetkin mezunlar yetiştirmek için eğitim politikaları geliştirmek ve uygulamak 

Hedef 
A5 H6 : Eğitim programlarının iyileştirilmesi, geliştirilmesi ve güncellenmesi süreçlerinin kurumsallaştırılması ve sürecin devamlılığının 

sağlanması 

Hedef Performansı 17 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi, Lisans Eğitimi ve Yüksek Lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Komisyon oluşturan bölüm oranı 

 ( yüzde ) 
30 40 80 44 10 

Özdeğerlendirme yapılan program sayısı 35 17 30 - - 

Dış değerlendirmeden geçen program sayısı 35 16 21 18 40 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• İlgili hedefe yönelik çalışmalar pandemi döneminin etkisi ile yeniden değerlendirilmekte, bu süreç sonunda oluşan güncel ihtiyaçlar da dikkate alınarak organize edilmektedir.. 
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Tablo 15. Amaç 5 - Hedef 7 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A5 : Yaratıcı, yenilikçi ve liderlik özelliklerine sahip, yetkin mezunlar yetiştirmek için eğitim politikaları geliştirmek ve uygulamak 

Hedef 
A5 H7 : Yenilikçi öğretim yöntemleri, ölçme ve değerlendirme yöntemleri ile öğretim teknolojilerinin kullanımının, öğretim materyalinin 

üretim ve paylaşımının yaygınlaştırılması 

Hedef Performansı 88,79 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı 
 

Yüksek Öğretim/ Önlisans Eğitimi, Lisans Eğitimi ve Yüksek lisans Eğitimi 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
 

Mesleki yeterlilik  sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Yenilikçi yöntem ve uygulamalarla ilgili yayın sayısı 30 12 20 30 225 

Yenilikçi teknolojilerle üretilen eğitim teknolojisi 

materyali sayısı 
30 0 4 14.331 358.275 

ODTÜ Açık Ders Malzemeleri sayfasından sunulan 

ders sayısı 
20 150 210 179 48,33 

ODTÜClass kullanan öğretim üyesi oranı ( yüzde ) 20 72 100 95,63 84,39 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Pandemi sürecinin de etkisi ile uzaktan öğretim süreçlerinin öne çıkması sonucunda hedefle ilgili göstergeler konusunda bazı alanlarda yopun çalışmalar yapılmaya başlanmıştır. Açık ders 

malzemelerinin kullanımı ve ODTUClass kullanımı ile ilgili yenlikçi çalışmalara devam edilmektedir. 
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Tablo 16. Amaç 6 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A6 : Dünya standartlarında bir araştırma üniversitesi olmak için gerekli kaynakları geliştirmek ve sürdürülebilir kılmak 

Hedef A6 H1 :  Araştırma ile bütünleşik eğitim yaklaşımının lisans programlarında yaygınlaştırılması yoluyla bilgi üretiminin özendirilmesi 

Hedef Performansı 50 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Araştırma,Geliştirme ve Yenilik /Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı  bilimsel çalışmaların artırılması 

Sorumlu Birim Araştırmadan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Lisans araştırma  projelerine katılan bölüm oranı ( 

yüzde ) 
50 10 24 50 333,33 

Lisans öğrencilerinin yazarları arasında olduğu  

yayın sayısı 
50 70 130 36 -56,67 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Öğrenci ve öğretim üyelerine yönelik yeni bilgilendirme faaliyetlerinin düzenlenmesinin sağlanması, bu programa katılımın teşvik edilmesi ve çalışmalarının artarak devam etmesi 

planlanmaktadır. 

• Lisans öğrencilerinin endüstrinin ihtiyaçlarına cevap veren Ar-Ge süreçlerine dahil olması, öğrenmenin araştırma süreçlerinde aktif yer alma yoluyla pekişmesi ve güncellenmesi için çalışmalara 

devam edilecektir. Lisans öğrencilerinin yazarları arasında olduğu yayınların sayısının artırılması hedefi özelinde ise öğretim üyelerinin öğrencilerini teşvikinin önemi vurgulanacaktır. 
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Tablo 17. Amaç 6 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A6:Dünya standartlarında bir araştırma üniversitesi olmak için gerekli kaynakları geliştirmek ve sürdürülebilir kılmak 

Hedef A6 H2:Lisansüstü öğrencilerin ve doktora sonrası araştırmacıların akademik, sosyal, ekonomik ve kültürel anlamda desteklenmesi 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Araştırma,Geliştirme ve Yenilik /Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı  bilimsel çalışmaların artırılması 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

YÖK 100/2000 Doktora Burs Programı Alan Sayısı 50 15 25 44 290 

YÖK 100/2000 Doktora Burs Programı Öğrenci 

Sayısı 
50 57 100 141 195,35 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Rektörlük bünyesinde Enstitü/Bölümlere yapılan danışmanlık, destek ve yönlendirmenin devamının sağlanması;i, Enstitü/Bölümlerin koordinasyonuyla hazırlanan başvuruların ve başvuru 

alanlarının güçlü şekilde devamının sağlanması yönündeki çalışmalara devam edilecektir. Hedefe ulaşılmıştır. 
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Tablo 18. Amaç 6 - Hedef 3 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

Amaç A6:Dünya standartlarında bir araştırma üniversitesi olmak için gerekli kaynakları geliştirmek ve sürdürülebilir kılmak 

Hedef A6 H3:Araştırma altyapısının, destek birim ve personelinin geliştirilmesi ve sürekliliğinin sağlanması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Araştırma,Geliştirme Ve Yenilik/Araştırma Altyapıları 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
Ülkemizin bilgi birikiminin artırılmasına ve teknolojik gelişimine katkıda bulunmak üzere yükseköğretim kurumlarında araştırma 

altyapılarının kurulması ve kapasitelerinin güçlendirirlmesi 

Sorumlu Birim Araştırmadan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Araştırma altyapısını yenileme ve yatırım bütçesinin 

toplam özel bütçeye oranı ( yüzde ) 
60 17 24 12,21 -68,43 

Araştırma laboratuvarlarında görevli personel sayısı 40 398 430 337 -190,63 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Araştırma laboratuvarlarında görevli personel sayısı ve  Araştırma altyapısını yenileme ve yatırım bütçesinin toplam özel bütçeye oranı ( yüzde ) göstergelerine  araştırma laboratuvarlarında 

görevli kalıcı statüde personel yetersizliği nedeniyle hedeflenen değerin altında kalınmıştır. 

• Araştırma altyapısının yenileme ve yatırım bütçesinin toplam özel bütçeye oranını hem de personel sayısını artırmak amacıyla proje gelirlerinin kullanılması için girişimlerde bulunulacaktır. 
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Tablo 19. Amaç 7 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A7:Niteliği yüksek temel bilim araştırmaları yapmak 

Hedef A7 H1:Temel bilim araştırmalarının nitelik ve nicelik bakımından geliştirilmesi için gerekli altyapının kurulması 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Araştırma,Geliştirme ve Yenilik /Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı  bilimsel çalışmaların artırılması 

Sorumlu Birim Araştırmadan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Temel bilim araştırmalarına ayrılan BAP1 bütçe 

oranı ( yüzde ) 
60 0 25 40,7 11162,80 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Hedeflenen değere ulaşılmıştır. 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

126 
 

Tablo 20. Amaç 8 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A8 :Uygulamalı araştırmalar yoluyla teknoloji geliştirmek, yenilik yapmak, sanayi ve toplum için değer yaratmak 

Hedef A8 H1:Uygulamalı araştırmalar yoluyla teknoloji geliştirilmesi, sanayinin ürüne dönüştürebileceği çıktıların üretilmesi 

Hedef Performansı 70 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Araştırma,Geliştirme ve Yenilik /Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı  bilimsel çalışmaların artırılması 

Sorumlu Birim Araştırmadan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç 

Değeri (A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C/B) 

Öğretim üyesi başına ortalama yıllık ulusal patent 

belge sayısı 
20 0,014 0,02 0,02 100 

Öğretim üyesi başına ortalama yıllık uluslararası 

patent belge sayısı 
25 0,020 0,022 0,07 318 

Öğretim üyesi başına devam eden kontratlı proje 

sayısı 
30 2,17 2,62 0,494 -372,44 

Faal olan öğretim üyesi teknoloji şirketi sayısı 25 53 65 71 150 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Öğretim üyesi başına devam eden kontratlı proje sayısı dışında kalan öğretim üyesi başına ortalama yıllık ulusal patent belge sayısı, öğretim üyesi başına ortalama yıllık uluslararası patent belge 

sayısı ve faal olan öğretim üyesi teknoloji şirketi sayısı göstergelerine ulaşılmıştır. Ayrıca 2020 yılından beri tüm dünyada devam etmekte olan pandemi nedeniyle Sanayinin kontratlı projeleri 

önümüzdeki yıllara ertelediği sanayi ile görüşmelerden de bilinmektedir.  
 

• Kontratlı projeler açısından hedeflenen orana ulaşılabilmesi için Araştırmalar Koordinatörlüğü, Teknoloji Transfer Ofisi veTeknokent İş Geliştirme ve Pazarlama Direktörlüğü   iş birliği içerisinde 

çalışmaktadır. Sanayinin, ODTÜ ile etkili iş birlikleri geliştirilmesine yönelik olarak tanıtım ve bilgilendirme etkinlikleri gerçekleştirilmeye devam edilecektir. Bunun yanı sıra benzer çalışma 

ve faaliyet konuları bulunan araştırmacılar ve teknoloji şirketlerinin de ortak proje geliştirmeleri için eşleştirme faaliyetleri etkin bir şekilde yürütülecektir. Bu çalışmaların çıktılarının 2022 

senesinin göstergelerine pozitif bir şekilde yansıyacağı düşünülmektedir 
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Tablo 21. Amaç 9 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç 
A9:Türkiye için de öncelikli olan, bölgesel ve küresel, büyük ve zorlayıcı problemlerle ilgili çok disiplinli, disiplinlerarası ve işbirliklerine 

dayalı bir yaklaşımla araştırmalar yapmak 

Hedef 
A9 H1:Türkiye için de öncelikli olan, bölgesel ve küresel, büyük ve zorlayıcı problemlerin (grand challenges) toplumsal, siyasal, 

ekonomik, psikolojik ve teknolojik boyutlarıyla incelenip çözümler üreten geniş kapsamlı araştırmaların artırılması 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Araştırma,Geliştirme ve Yenilik /Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı  bilimsel çalışmaların artırılması 

Sorumlu Birim Araştırmadan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Bu hedef kapsamına giren türde yürütülen 

araştırmaların sayısı 
100 64 80 144 500 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Bölgesel ve küresel, büyük ve zorlayıcı problemlerin (grand challenges) toplumsal, siyasal, ekonomik, psikolojik ve teknolojik boyutlarıyla incelenip çözümler üreten geniş kapsamlı 

araştırmaların artırılması sayısı  göstergesi kapsamında hedeflenen değere ulaşılmıştır. 

• Belirtilen alanlarda yapılan araştırmaların sayısını artırmak için disiplinlerarası ve çok disiplinli araştırma projelerine kaynak yaratılması çalışmaları sürdürülecektir. 
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Tablo 22. Amaç 9 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç 
A9:Türkiye için de öncelikli olan, bölgesel ve küresel, büyük ve zorlayıcı problemlerle ilgili çok disiplinli, disiplinlerarası ve işbirliklerine 

dayalı bir yaklaşımla araştırmalar yapmak 

Hedef 
A9 H2:Bu alanlardaki problemlerin çözümü için çok disiplinli ve disiplinlerarası bir yaklaşımla yürütülen Ar-Ge ve yenilik projelerinde 

ulusal ve uluslararası işbirliklerinin geliştirilmesi ve var olan işbirliklerinin kapsamının genişletilmesi 

 Hedef Performansı 3,6 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Araştırma,Geliştirme ve Yenilik /Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı  bilimsel çalışmaların artırılması 

Sorumlu Birim Araştırmadan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Devam eden ulusal araştırma işbirliklerinin artış 

oranı ( yüzde ) 
25 0 15 3,66 24,40 

Devam eden uluslararası araştırma işbirliklerinin 

artış oranı ( yüzde ) 
25 0 50 7,25 14,50 

SCI, SSCI, ve A&HCI endeksli dergilerde 

uluslararası işbirliği ile yapılan yayınların artış 

oranı  

( yüzde ) 

50 0 15 -4,18 -27,87 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Araştırma  programlarına  ilişkin  bilgi  günlerinin  artarak  devam  etmesi  ve araştırmacılarımızla  gerçekleştirilen  birebir  görüşmelerin  sayısının    artması ile yükseleceği düşünülmektedir. 

Ayrıca, ODTÜ'nün EURAXESS HR LOGO almaya hak kazanmasının ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Planının hazırlanmasının özellikle uluslararası işbirlikleri artırmada etkili olacağı 

düşünülmektedir. 
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Tablo 23. Amaç 10 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A10 : Araştırma performansımızı artırmak ve çıktılarımızın etkisini yükseltmek 

Hedef A10 H1: Büyük ölçekli projelerin artırılması; projelerin performansının izlenmesi ve duyurulması 

Hedef Performansı 80 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Araştırma,Geliştirme ve Yenilik /Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı  bilimsel çalışmaların artırılması 

Sorumlu Birim Araştırmadan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Öğretim üyesi başına devam eden dış destekli 

projelerin toplam bütçesi (bin TL) 
20 480 630 651,25 114,17 

Öğretim üyesi başına devam eden dış destekli proje 

sayısı 
20 0,49 0,56 0,396 -134,29 

Öğretim üyesi başına devam eden uluslararası 

işbirlikli proje sayısı 
30 0,099 0,133 0,182 244,12 

Öğretim üyesi başına devam eden uluslararası 

işbirlikli projelerin toplam bütçesi (bin TL) 
30 73 109 2.568,60 6.932,22 

                                                                                                                                       Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Öğretim üyesi başına devam eden dış destekli proje sayısı açısından hedeflenen değerin altında kalınmışsa da, diğer göstergelerin olumlu olması 2021-2022 senesi içinde öğretim üyelerimiz 

genel anlamda daha nitelikli ve büyük bütçeli dış destekli projeler almaya hak kazanmışlardır. 

• Öğretim üyesi  başına devam eden dış destekli  proje sayısını artırmak için  Araştırma  Bilgi Günleri gibi  kurum  içi ve uluslararası  proje pazarları gibi  kurum  dışı faaliyetlere öğretim 

üyelerimizin katılımının arttırılması ve  öğretim üyelerine başvuru sürecinde sağlanan bire bir desteğin sıklaştırılması alınacak önlemler arasındadır. Ayrıca, kurum düzeyinde uluslararası düzeyde 
kurulmuş platform  ve  ağlarda  temsiliyetimizi  artırmak  ve  lobi  faaliyetlerinde  bulunmanın  bu  sayıyı arttıracağı düşünülmektedir. Özellikle EURAXESS , Crowd Helix ve EERA 

platformlarının etkin bir şekilde kullanımı bu değeri arttıracağı beklenmektedir. 
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Tablo 24. Amaç 10 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A10 :Araştırma performansımızı artırmak ve çıktılarımızın etkisini yükseltmek 

Hedef A10 H2 : Nitelikli bilimsel dergilerde yayın yapılması; yayınların aldığı atıf sayısının ve atıf alma sürekliliğinin artırılması 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Araştırma,Geliştirme ve Yenilik /Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı  bilimsel çalışmaların artırılması 

Sorumlu Birim İnsan Kaynaklarından Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Öğretim Üyesi başına SCI, SSCI ve A&HCI endeksli 

dergilerde ortalama makale/derleme sayısı 
30 1,45 1,7 1,75 120 

Atıf Puanı 35 41 55                   69,59 204,21 

Bilimsel Yayın Puanı 35 2,4 3,2 4,14 217,50 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Atıf sayısının artırılması için öğretim elemanları etki faktörü yüksek dergilerde yayın yapılmasına teşvik edilmektedir. Üniversite kapsamında her yıl yapılan Akademik Performans Değerlendirme 

süreçleri de yayın ve atıf kalitesinin etkisini öne çıkarır şekilde yürütülmektedir. Yenilenen atama yükseltme kriterileri de aynı kalite beklentisini vurgular niteliktedir. Hedefe ulaşılmıştır ve daha 

ileri noktalara gelinmesi yönünde çalışmalar devam etmektedir. 
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Tablo 25. Amaç 10 - Hedef 3 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A10 :Araştırma performansımızı artırmak ve çıktılarımızın etkisini yükseltmek 

Hedef 
A10 H3 : Lisansüstü tez çıktılarının etkisinin, ulusal ve uluslararası görünürlüğünün artırılması ve lisansüstü programlarda öğrenciler 

tarafından yapılan çalışmaların toplumsal faydaya dönüşmesini sağlayacak projeler üretilmesine ağırlık verilmesi 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Araştırma,Geliştirme ve Yenilik /Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı  bilimsel çalışmaların artırılması 

Sorumlu Birim Araştırmadan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans  

(%)(C-A)/(B-A) 

Yayın üreten LÜ tezlerin oranı (yüzde ) 20 60 76 34,75 -157,81 

LÜ öğrencilerin katıldığı projelerin oranı (yüzde ) 20 85 89 34,7 -1.257,50 

Öğretim üyesi başına tezli  yüksek lisans öğrenci 

sayısı  
20 5,69 5,7 5,302 -3.880 

Öğretim üyesi başına doktora  öğrenci sayısı 20 4,4 4,85 3,686 -158,67 

Öğretim üyesi başına ortalama yıllık doktora mezun 

sayısı 
20 0,27 0,40 0,024 -189,23 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Öğrencilerin lisansüstü tezlerinden nitelikli yayın üretmesine yönelik teşvik mekanizmalarının oluşturulması, sanayi kuruluşları, ODTÜ Teknokent şirketleri ve ODTÜ araştırma  merkezleri ile  iş  

birliği  yapılan  lisansüstü  tez  projeleri  oluşturulması  çalışmalarına  devam edilecektir. Tezlerin ve tezlerden çıkan yayınların açık erişimde olması durumunun 2022 rakamlarına olumlu bir 

şekilde yansıyacağı düşünülmektedir. 
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Tablo 26. Amaç 11 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A11:Toplumun bilimsel yaklaşıma ve bilimsel gelişime verdiği değeri üst seviyelere taşımak 

Hedef 
A11 H1:ODTÜ’de yürütülen araştırmaların süreç ve sonuçlarının toplumla paylaşılmasına yönelik bilim iletişimi mekanizmalarının 

kurulması 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Hayat Boyu Öğrenme/Yükseköğretim Kurumları Sürekli Eğitim Faaliyeti 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi,kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör ve uluslararası 

kuruluşlarla iş birliğinin geliştirilmesine katkıda bulunulması 

Sorumlu Birim Toplumsal  Hizmetten Sorumlu Rektör Danışmanı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) Plan Başlangıç Değeri (A) 
İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Bilim İletişimi kapsamında paylaşılan araştırma 

sayısı  
70 3 12 119 1.289 

Düzenlenen eğitim sayısı 30 3 3 30 1.000 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• ODTÜ’de yürütülen araştırmaların ve etkinliklerin yazılı ve görsel medyada daha sık ve etkili yer almasının sağlanması çalışmalarına devam edilecektir. 

• Toplumun bilimsel yaklaşıma ve bilimsel gelişime verdiği değeri üst seviyelere taşımak için ODTÜ’de yürütülen araştırmaların süreç ve sonuçlarının toplumla paylaşılmasına yönelik bilim iletişimi  

mekanizmalarının kurulması hedefiyle düzenlenen eğitim sayısı mekanizmişlevsel hale gelmesi sebebiyle önceki yıllara göre azalnıştır.  
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Tablo 27. Amaç 11 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A11:Toplumun bilimsel yaklaşıma ve bilimsel gelişime verdiği değeri üst seviyelere taşımak 

Hedef A11 H2:Bilgiyi topluma yayma ve akademik görünürlüğü artırma için açık erişim mekanizmalarının kurulması ve yaygınlaştırılması 

Hedef Performansı 75 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Hayat Boyu Öğrenme/Yükseköğretim Kurumları Sürekli Eğitim Faaliyeti 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi,kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör ve uluslararası 

kuruluşlarla iş birliğinin geliştirilmesine katkıda bulunulması 

Sorumlu Birim Strateji ve Kalite den Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Yeni açık erişim politikasının uygulanma oranı 50 0 100 100 100 

Açık ders malzemeleri sayfasının görüntülenme 

sayısı (bin)  
50 140 500 325 51,39 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Açık erişim politikasının uygulanma oranı çerçevesinde tanımlanan stratejilerden görsel hafıza oluşturulması için gerekli teknik ve idari altyapı oluşturulmuş ve söz konusu tüm videolar yeni 

sağlanan veri tabanı içerisinde indekslenmeye başlanmıştır. Açık erişim politika ve yönerge metinleri 12 Şubat 2019 tarihli senato toplantısında üniversite yönetimi tarafından onaylanmıştır. 

• Üniversitemizde açık erişim ve görsel hafıza sisteminin geliştirilmesi için hazırlanan yönergenin uygulanması başlatılacaktır.  Açık Ders Malzemeleri portalindeki popüler açık kaynaklı ders 

içerikleri tespit edilerek başarılı örnekler olarak diğer öğretim elemanları ile paylaşılacaktır. 
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Tablo 28. Amaç 12 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A12 : ODTÜ birikimlerini toplumsal hizmet faydası gözeterek paylaşmak 

Hedef A12 H1 : Halka açık etkinliklerin yaygınlaştırılması ve toplumca görünürlüğünün artırılması 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Hayat Boyu Öğrenme/Yükseköğretim Kurumları Sürekli Eğitim Faaliyeti 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi,kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör ve uluslararası 

kuruluşlarla iş birliğinin geliştirilmesine katkıda bulunulması 

Sorumlu Birim Toplumsal Hizmetten Sorumlu Rektör Danışmanı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Düzenlenen eğitim/etkinlik sayısı 50 60 100 177 16,292,50 

Uzaktan eğitim materyali sayısı  50 10 30 32 7110 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• ODTÜ’de düzenlenen toplumun farklı kesimlerine yönelik araştırma etkinliklerinin sürdürülmesi, yenilerinin başlatılması ve araştırmacıların katılımının özendirilmesi çalışmaları yapılmıştır. 

• Hedefe ulaşılmış olup çalışmalara planlanan şekilde devam edecektir. 

• Çalışmalar planlanan şekilde devam edecektir. 
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Tablo 29. Amaç 12 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A12 : ODTÜ birikimlerini toplumsal hizmet faydası gözeterek paylaşmak 

Hedef A12 H2 : ODTÜ’de yürütülen toplumsal hizmet faaliyetlerinin koordinasyonunun sağlanması ve desteklenmesi 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Hayat Boyu Öğrenme/Yükseköğretim Kurumları Sürekli Eğitim Faaliyeti 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi,kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör ve uluslararası 

kuruluşlarla iş birliğinin geliştirilmesine katkıda bulunulması 

Sorumlu Birim Toplumsal Hizmetten Sorumlu Rektör Danışmanı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Toplumsal hizmet koordinasyon biriminin toplam 

personel sayısı 
100 0 3 14 466,67 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Planlanan hedeften daha fazla personel toplumsal hizmette görevlendirilmiştir. 

• Başarılı olan çalışmalar devam ettirilecektir. 
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Tablo 30. Amaç 12 - Hedef 3 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A12 : ODTÜ birikimlerini toplumsal hizmet faydası gözeterek paylaşmak 

Hedef A12 H3 : Eğitim alanında ODTÜ bileşenlerinin toplumla etkileşimini artıracak ders ve içeriklerin artırılması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Hayat Boyu Öğrenme/Yükseköğretim Kurumları Sürekli Eğitim Faaliyeti 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi,kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör ve uluslararası 

kuruluşlarla iş birliğinin geliştirilmesine katkıda bulunulması 

Sorumlu Birim Toplumsal Hizmetten Sorumlu Rektör Danışmanı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Toplumsal Hizmet Uygulamaları (THU) dersi açılan 

program sayısı 
100 10 25 1 -60 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

  

• Toplumsal hizmet alanında yükseköğretim alanında açılan ders ve program örneklerinin yaygınlaşması; Eğitim Fakültesi’nde açılan THU derslerinin etki alanının kısıtlı kalmasıdır. 

• Yeni kurulacak toplumsal hizmet koordinasyon biriminin öncülüğünde ODTÜ öğrencilerinin disiplinlerarası bir yaklaşımla sosyal sorumluluk projeleri geliştirip uygulamalarına yönelik 

Toplumsal Hizmet Uygulamaları (THU) dersinin üniversite geneline yayılması için çalışmalar yapılması planlanmaktadır. 
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Tablo 31. Amaç 13 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A13 : ODTÜ’nün iç ve dış paydaşlarıyla etkileşiminin sürekli ve etkili hale getirilmesi için kurum içi ve dışı iletişimi güçlendirmek 

Hedef A13 H1 : Kurum içi ve kurum dışı iletişimin sistematik hale getirilmesi 

Hedef Performansı 90 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Hayat Boyu Öğrenme/Yükseköğretim Kurumları Sürekli Eğitim Faaliyeti 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi 
Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi,kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör ve uluslararası 

kuruluşlarla iş birliğinin geliştirilmesine katkıda bulunulması 

Sorumlu Birim Toplumsal Hizmetten Sorumlu Rektör Danışmanı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Belge dahilinde oluşturulan planın uygulanma oranı 

( yüzde ) 
100 0 100 90 90 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Hedefe önemli ölçüde ulaşılmıştır.  

• Birimlere kurum içi/dışı iletişimin önemi anlatılacaktır. Daha etkin iletişim yolları tespit edilecektir. 
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Tablo 32. Amaç 14 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A14 : Uluslararasılaşma ile uyumlu sürdürülebilir bir kurumsal yapı geliştirmek 

Hedef 
A14 H1 : Uluslararasılaşma ile ilgili tüm birimler arasında koordinasyonun ve uluslararası işbirliklerinin oluşumunu ve gelişimini 

destekleyecek kurumsal desteğin sağlanması 

Hedef Performansı 15 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Uluslararası İşbirliklerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Koordinasyon merkezinde istihdam 

edilen/görevlendirilen toplam personel sayısı 
50 0 26 0 0 

Uluslararası işbirliği ağlarına yeni üyeliklerin artış 

oranı ( yüzde ) 
20 0 40 0 0 

Mevcut işbirliği ağlarının yıllık toplantılarına katılım 

oranı ( yüzde) 
30 50 90 70 50 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Koordinasyon merkezinde istihdam edilen/görevlendirilen toplam personel sayısını göstergesinin altında kalınmasının nedeni bu birimleri aynı çatıda toplayacak merkezin kurulamamış olmasıdır. 

Uluslararası işbirliği ağlarına yeni üyeliklerin artış oranının sağlanamaması ise, bütçeden kaynaklanan kısıtlamalara dayanmaktadır. 
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Tablo 33. Amaç 14 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A14 : Uluslararasılaşma ile uyumlu sürdürülebilir bir kurumsal yapı geliştirmek 

Hedef 
A14 H2 : Uluslararasılaşma ile ilgili mevcut deneyimlerin ve güncel süreçlerin belgelendirilmesi, arşivlenmesi ve erişilebilirliğini 

sağlayacak yerleşke içi veri tabanı oluşturulması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Uluslararası İşbirliklerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Oluşturulacak portala girilen veri oranı ( yüzde ) 100 0 100 0 0 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Henüz herhangi bir portal oluşturulamadığından "Oluşturulacak portala girilen veri oranı" göstergesinde hedeflenen performans değerine ulaşılamamıştır.  

• Üniversitemizde Uluslararasılaşma hedefleri Stratejik Plan çalışmaları kapsamında kurulan Uluslararasılaşma Komisyonu tarafından yeniden değerlendirilmiş ve yapılan mevcut durum çalışması 

sonucunda konu ile ilgili tüm birimlerin eşgüdümlü çalışmasını sağlayacak ve ilgili verilerin birleştirileceği bir veri sistemi oluşturulması konularında karar almıştır. Bu bağlamda ICO, ICO, 

PDO, Dekanlık, Enstitü, Yüksek Okullar ve öğrencilerin iç paydaşlar, YÖK, Ulusal Ajans, Yurt Dışındaki üniversiteler, SUNY Programı, Yabancı öğrenciler ve Öğretim Üyelerinin dış paydaşlar 
olduğu çalışmalarını sürdürmektedir.  
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Tablo 34. Amaç 14 - Hedef 3 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A14 : Uluslararasılaşma ile uyumlu sürdürülebilir bir kurumsal yapı geliştirmek 

Hedef 
A14 H3 : Üniversitede akademik birimler, idari birimler, öğrenci toplulukları vb. tarafından gerçekleştirilen her türlü iletişimin 

İngilizce olarak da gerçekleştirilmesi 

Hedef Performansı 66,67 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Uluslararası İşbirliklerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

İngilizce iletişim ve dokümantasyonda 

görevlendirilmek üzere Rektörlükte istihdam edilen 

personel sayısı 

50 0 1 1 100 

İngilizce iletişim ve dokümantasyon için 

görevlendirme yapan fakülte, enstitü ve daire 

başkanlığı sayısı 

50 0 15                      5 33,33 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

  

• İngilizce iletişim ve dokümantasyonda görevlendirilmek üzere Rektörlükte istihdam edilen personel sayısı göstergesinde hedeflenen değere ulaşılmıştır.İngilizce iletişim ve dokümantasyon için 

görevlendirme yapan fakülte, enstitü ve daire başkanlığı sayısı göstergesinde ise var olan tüm fakülteler açısından planlanan değere ulaşılmış olup, enstitü ve daire başkanlıkları düzeyinde bu 
değerin altında kalınmıştır. 

• Enstitü ve daire başkanlıkları düzeyinde bu değerin arttırılmasına yönelik Rektörlük desteğiyle ICO girişimlerde bulunacaktır. 
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Tablo 35. Amaç 14 - Hedef 4 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A14 : Uluslararasılaşma ile uyumlu sürdürülebilir bir kurumsal yapı geliştirmek 

Hedef A14 H4 : Uluslararası hareketlilik programları kapsamında gelen ve giden katılımcı sayısının artırılması 

Hedef Performansı 30 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Uluslararası İşbirliklerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Bir akademik yıl içinde gelen ve giden öğrenci sayısı 35 500 700 289 -105,50 

Gelen ve giden öğretim elemanı sayısı 35 40 50 2 -380 

Gelen ve giden idari personel sayısı 30 10 18 95 111 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Önceki yıllarda, uluslararası değişim anlaşmalarının akademik müfredatı ve niteliği benzer üniversitelerle yapılması ve hareketlilik programları kapsamında giden öğrencilerin ders saydırmaları 

ile ilgili yaklaşımların öğrencilerin lehine olacak şekilde yeniden düzenlenmesi kapsamında bölüm değişim koordinatörleri ile bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. Bu kapsamda, Uluslararası 

İşbirliği Ofisi ders saydırma belgelerini birebir takip ederek, benimsenmiş olan ilkelere uyulmayan durumların tespit ederek düzeltilmesi için aktif şekilde hareket etmektedir. 

• Hedefe ulaşmaya yönelik tanıtım ve iyileştirme çalışmalar yapılacaktır. 
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Tablo 36. Amaç 15 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A15 : Uluslararasılaşma farkındalığını ve çok kültürlü yaşam deneyimlerini tüm bileşenler için geliştirmek 

Hedef A15 H1 : Öğrencilerimizin çok kültürlü yaşam farkındalıklarının artmasını sağlayacak etkinliklerin gerçekleştirilmesi 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Uluslararası İşbirliklerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Uluslararasılaşma ve kültürlerarası iletişim 

becerilerini geliştirmeye yönelik seminer/çalıştay 

sayısı 

30 0 4 15 375 

Farklı ülkelerden gelen ODTÜ öğrencilerinin 

etkileşimlerini sağlayacak etkinlik sayısı 
30 0 4 6 150 

Etkinliklere katılımcı sayısı 40 100 500 650 137,50 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Her dönem başında ODTÜ’deki çok kültürlü yaşam hakkında bilgilendirilmesi kapsamında ODTÜ’deki yeni başlayan öğrenci oryantasyonunda uluslararasılaşma ve çok kültürlülüğün 

vurgulanması kapsamında, üniversitemizle ilgili bilgiler sunan broşürlerin oluşturularak dağıtılması hedeflense de pandemi koşulları etkili olmuştur. 

• Hedefin planlanan değerlerine ulaşılmış olup bu yöndeki faaliyetlerin sürdürülmesine devam edilecektir. 
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Tablo 37. Amaç 15 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A15 : Uluslararasılaşma farkındalığını ve çok kültürlü yaşam deneyimlerini tüm bileşenler için geliştirmek 

Hedef 
A15 H2 : ODTÜ öğretim elemanlarının ve idari personelinin çok kültürlülük ve uluslararasılaşma konusundaki farkındalıklarının ve 

ilgili becerilerinin artmasını sağlayacak etkinliklerin gerçekleştirilmesi 

Hedef Performansı 3 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Uluslararası İşbirliklerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Düzenlenecek seminerlere katılan personel sayısı 60 0 200                  10 5 

Kilit pozisyonlardaki idari personelin İngilizce 

kurslarına katılım oranı ( yüzde ) 
40 0 25 0 0 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

 

• Önceki yıllarda, Üniversitemiz personelinin çok kültürlülük ve uluslararasılaşma konusundaki farkındalıklarının artırılması amacıyla; UİO tarafından personel değişimi çağrıları kapsamında kilit 

personelin yer aldığı birimlerle görüşme yapılarak hareketlilik faaliyeti hakkında bilgi verilmiş ve İngilizce dil yeterliliğine sahip personel katılıma teşvik edilmiştir. Ancak ilgili yılda pandemi 

koşulları etkili olmuştur. 

• İdari personelin uluslararası hareketlilik programlarına katılımının bağlı bulundukları birimler tarafından teşvik edilmesini kolaylaştırmak amacıyla UİO tarafından yılda en az bir toplantı 

düzenlenerek, daha önce faaliyetten yararlanmış personel ile tecrübe paylaşımı sağlanacaktır. Çoğulcu davranış ilkelerinin oluşturularak yaygınlaştırılması konusunda UİO tarafından ÖGEM ve 

Uygulamalı Etki Merkezi ile görüşmeler gerçekleştirilecektir. PDB, SKSDB gibi birimlerde temel İngilizce eğitimi alması gereken idari personel belirlenecek ve YDYO bünyesinde açılan 

İngilizce kursuna katılım konusunda teşvik edilecektir. Ayrıca, idari hareketlilik kapsamında koşulları sağlayan personelin Erasmus+ programına başvuru yapması amacıyla UİO ile koordinasyon 

sağlanacaktır. 

 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

144 
 

Tablo 38. Amaç 15 – Hedef 3 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A15 : Uluslararasılaşma farkındalığını ve çok kültürlü yaşam deneyimlerini tüm bileşenler için geliştirmek 

Hedef A15 H3 : Uluslararası öğrencilerin üniversite bileşenleri ile etkileşiminden kaynaklanan memnuniyetlerinin artırılması 

Hedef Performansı 82 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Uluslararası İşbirliklerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Öğrenci topluluklarındaki uluslararası öğrenci 

sayısı   
20 0 40 4 10 

Uluslararası hareketlilik öğrenci memnuniyeti oranı 

( yüzde ) 
80 0 65 75 1115,38 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Değişim programı öğrencilerinin yerleşke yaşamına uyumunu desteklemek amacıyla, ODTÜ’ye gelmeden önce kendileri için oluşturulan sosyal medya platformu (Facebook grup  sayfası) 

üzerinden bilgilendirilmekte ve host ODTÜ öğrencileriyle etkileşimleri sağlanmaktadır. Kendilerine oryantasyon amaçlı bir bilgi broşürü, bunun yanında ODTÜ’ye gelmeden önce Yerleşketeki 

akademik ve kültürel yaşamlarını kolaylaştırmak amacıyla kullanıcı hesapları ve öğrenci kimliği başvuruları ,vb. bilgilendirme epostaları gönderilerek bu süreçleri Yerleşkee gelmeden 

tamamlayarak adaptasyonlarının daha kolay olması sağlanmaktadır. Oryantasyon programına Erasmus Student Network (ESN) ve METU International Student Association öğrenci toplulukları 
da dahil edilmektedir. Değişim öğrencilerine ESN topluluğu üzerinden host'luk sağlanmaktadır. Böylece yerel öğrencilerle değişim öğrencilerinin etkileşimi gün içinde resmi programlar ve gün 

sonunda kaynaşma etkinlikleriyle artırılmaktadır.ICO tarafından düzenlenen oryantasyon programının içeriği öğrenci memnuniyetini ve etkileşimini artıracak şekilde güncellenmiştir. ODTÜ'yü 

sadece kurumsal verilerle değil, tarihi, geleneği ve kültürü bakımından da tanıtan bir seminer, cinsiyet eşitliği ve davranış ilkeleri konusunu ele alan başka bir seminer de planlansa da pandemi 
koşulları etkili olmuştur. 

• Hedefin planlanan değerlerine büyük ölçüde ulaşılmış olup bu yöndeki faaliyetlerin sürdürülmesine devam edilecektir. 
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Tablo 39. Amaç 16 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A16 :  Yerleşkenin zengin orman, bozkır ve göl ekosistem bütünlüğünü ve biyoçeşitliliğini korumak 

Hedef A16 H1 : Yerleşkenin zengin doğal ve ekolojik değerlerinin korunması 

Hedef Performansı 28,36 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Fiziksel Kaynaklardan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Bakımı yapılan arazi yüzölçümü toplamı ( yüzde ) 60 75 85 46,5 -285 

Yıllık dikilen ağaç fidanı sayısı (bin) 40 53 1 1,15 99,71 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• ODTÜ Ormanının sürdürülebilirliği açısından büyük önem taşıyan periyodik bakım çalışmalarının sürekliliğinin sağlanması, biyo-çeşitlilik temelinde hazırlanacak olan ODTÜ Ormanı fonksiyonel 

amenajman planının ilgili kanun gereği Ankara Orman Bölge Müdürlüğüne hazırlatılması ve uygulanması kapsamında hedefe ulaşma yönünde gereken faaliyetler sürdürülmektedir.  

• Ağaçlandırma ve Çevre Düzenleme Müdürlüğü ve Yerleşke Planlama Müdürlüğü bu konudaki sorumlulukları yürütmektedir. Temel periyodik bakım faaliyetlerinin aksatılmadan yerine getirilmesi 

ve  yerleşkenin zengin doğal ve ekolojik değerlerinin korunması faaliyetlerine  devam edilecektir. 
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Tablo 40. Amaç 16 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A16 :  Yerleşkenin zengin orman, bozkır ve göl ekosistem bütünlüğünü ve biyoçeşitliliğini korumak 

Hedef A16 H2 : Yerleşkenin zengin doğal ve ekolojik değerlerinin araştırılması ve koruma-kullanma dengesi gözetilerek tanıtılması 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Fiziksel Kaynaklardan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Doğal ve ekolojik değerlerin araştırılması için ayrılan  

bütçe (milyon TL) 
35 0 1 2.560 256.000 

Yapılan araştırma sayısı 30 10 5 278 2.780 

Tanıtım ve bilimsel etkinlik sayısı 35 2 3 11 900 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Üniversitemiz Ekosistem Uygulama ve Araştırma Merkezi (EKOSAM), sucul, bozkır ve orman ekosistemlerinin yapısı, fonksiyon, biyoçeşitlilik ve ekosistem hizmet ve ürünlerini araştırma, 

uygulama, eğitim ve bilgiyi topluma yayma amaçlı çalışmaları yürütmek ve bu alanda ulusal ve uluslararası çalışmalara katılarak oluşacak ekosistem temelli araştırma bilgi birikimine katkıda 
bulunmak ve alt yapıyı güçlendirme yönünde faaliyetlerinde devam etmiştir. Doğal ve Ekolojik değerlerin araştırılması için ayrılan bütçe kaynak yetersizliğinden ötürü bir bütçe aktarımı 

yapılamamıştır. 

• Bu konuda Yerleşke Planlama ve Ağaçlandırma ve Çevre Düzenleme Müdürlükleri, geçtiğimiz yıl üniversitemizde kurulmuş bir merkez olan EKOSAM ile işbirliği halinde çalışacaktır. 
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Tablo 41. Amaç 17 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç 
A17 : Yerleşkenin özgün mekânsal ve mimari yapısını koruyarak mekânsal kullanım gereksinimlerinin sürdürülebilir, akıllı, 

dayanıklı ve engelsiz yerleşke yaklaşımları çerçevesinde karşılamak 

Hedef A17 H1 : Yerleşke yapılı çevresinin, özgün mimari nitelikleri korunarak yürürlükteki mevzuata uygun olarak iyileştirilmesi 

Hedef Performansı 84,87 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Fiziksel Kaynaklardan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

İyileştirmesi tamamlanan bina sayısı 65 30 50 57 135 

Bakımı yapılıp iyileştirilen yaya yolu yüzdesi ( yüzde ) 35 40 88 67,26 56,79 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Fen İşleri Müdürlüğümüzce Yerleşke yaya alanlarının ve kaldırımların erişilebilir bir çerçevede değerlendirilerek gerekli düzenleme ve tadilatların uygulanması çalışmaları büyük ölçüde 

tamamlanmıştır. 

• Yerleşke yapılı çevresinin, özgün mimari nitelikleri korunarak yürürlükteki mevzuata uygun olarak iyileştirilmesi çalışmalarına devam edilecektir. 
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Tablo 42. Amaç 17 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç 
A17 : Yerleşkenin özgün mekânsal ve mimari yapısını koruyarak mekânsal kullanım gereksinimlerinin sürdürülebilir, akıllı, dayanıklı 

ve engelsiz yerleşke yaklaşımları çerçevesinde karşılamak 

Hedef 

A17 H2 : Yerleşke içi ulaşım sisteminin; çevreye duyarlı, enerji verimliliği yüksek, akıllı, engelsiz, erişilebilir ve güvenli biçimde, özel 

araç trafiği azaltılarak toplu taşım odaklı biçimde iyileştirilmesi, yaya ve bisiklet dolaşımının özendirilmesi için gerekli fiziksel 

altyapının sağlanması 

Hedef Performansı 15,20 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Fiziksel Kaynaklardan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Tamamlanan bisiklet yolu toplam yüzdesi ( yüzde ) 40 20 70 39 38 

Engelli kullanımına uygun biçimde yenilenen toplam 

araç sayısı 
10 6* 39 6 -3,13 

Tamamlanan toplam akıllı kavşak sayısı 25 1 5 1 0 

Tamamlanan toplam akıllı durak sayısı  25 0 26 0 0 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Hedefe ulaşılması  yönünde çalışmalara  devam  edilecektir. 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

149 
 

Tablo 43. Amaç 17 - Hedef 3 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç 
A17 : Yerleşkenin özgün mekânsal ve mimari yapısını koruyarak mekânsal kullanım gereksinimlerinin sürdürülebilir, akıllı, dayanıklı 

ve engelsiz yerleşke yaklaşımları çerçevesinde karşılamak 

Hedef 
A17_H3 : Yerleşkenin eğitim, araştırma ve teknik altyapılarının çevreye duyarlı, enerji etkin, akıllı ve ekonomik biçimde yenilenmesi 

ve geliştirilmesi 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Strateji ve Kaliteden Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Kütüphanede BT ile donatılmış grup çalışma alanı 

toplam oranı (yüzde ) 
70 0 50 0 0 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 
  

• Kütüphanenin ek binasının yapımı ve Referans Birimi için planlanan tadilat , pandemi koşulları nedeniyle henüz başlatılamamıştır. Mevcut binada grup çalışma alanlarındaki BT altyapısı 

ancak temel düzeydedir. 

• Tadilat ve gelişim ihtiyaçlarının, üniversite yapılarının özgün mimari özellikleri korunarak karşılanmasına pandemi koşullarının elverdiği ölçüde devam edilecektir. Sürdürülebilir, akıllı, 

dayanıklı ve engelsiz yerleşke için Akıllı Yerleşke Fizibilite Projesi  sonuçlarından yararlanılacaktır. 
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Tablo 44. Amaç 17 - Hedef 4 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç 
A17 : Yerleşkenin özgün mekânsal ve mimari yapısını koruyarak mekânsal kullanım gereksinimlerinin sürdürülebilir, akıllı, dayanıklı 

ve engelsiz yerleşke yaklaşımları çerçevesinde karşılamak 

Hedef 
A17 H4 : Yerleşkenin özgün mekânsal ve mimari yapısı korunarak, “ODTÜ Ankara Yerleşkesi Mekânsal Strateji ve Tasarım Kılavuzu” 

belgesi doğrultusunda yerleşkeye yeni yapıların kazandırılması 

Hedef Performansı 79,26 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Fiziksel Kaynaklardan Sorumlu Rektör Yardımcısı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Planın gerçekleşme oranı ( yüzde )  80 0 90 69,82 77,58 

Toplam yatırım oranı ( yüzde ) 20 0 90 77,39 85,99 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Mekansal Strateji ve Tasarım Kılavuzu belgesi doğrultusunda yerleşkeye yeni yapıların kazandırılması yönünde çalışmalar bütçe olanakları dahilinde gerçekleştirilmiş,  Üniversitemize 

aktarılan kaynak yetersizliği nedeniyle hedefe ulaşılamamıştır. 

• Fiziksel altyapı geliştirilmesi konusu, yerleşke içi yapılaşabilir alanlarda, yerleşkenin doğal yapısı, özgün mekansal ve mimari dokusu korunarak ve mimari doku ile uyumlu şekilde ele 

alınacaktır. Çalışmalar, ilgili akademik ve idari uzmanlar tarafından yapılacaktır.  
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Tablo 45. Amaç 18 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A18 :Üniversitenin etkinlik alanlarına uygun niteliklerde akademik ve idari işgücünü oluşturmak ve sürdürebilirliğini sağlamak 

Hedef 
A18 H1 : Eğitim, araştırma ve toplumsal hizmet alanlarında kurumun ihtiyaçlarını karşılayacak niteliklerde akademik personelin 

üniversitemizde sürekli olarak istihdamının sağlanması ve gelişimine destek verilmesi 

Hedef Performansı 52,88 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yükseköğretim/Öğretim  Elemanlarına Sağlanan Burs Ve Destekler 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Alanında yetkin,araştırmacı,bilgi üreten ve aktaran akadimisyenler yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim İnsan Kaynaklarından Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C/B) 

Açıktan atanan öğretim üyesi sayısı 30 15 20 11 55 

AGEP’e katılan öğretim üyesi sayısı 20 20 25 52 208 

Seyahat desteği verilen öğretim üyesi sayısı  20 2.300 2.500 146 5,84 

Uluslararası uyruklu öğretim üyesi sayısının yıllık 

artışı 
10 5 10 3,846 38,46 

Araştırma görevlisi iş tanımı analizi yapılan birim 

oranı ( yüzde ) 
10 0 100 0 0 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Sürdürülebilir kaliteli akademik ve idari iş gücünün arttırılması yönünde çalışmalar devam etmektedir. Personel ihtiyacı düzenli şekilde takip edilmekte ve ihtiyacın karşılanması yönünde gerekli 

tüm çalışmalar yapılmaktadır. Pandemi nedeniyle bir dönem uygulanamayan Akademik Gelişim Programı (AGEP) tekrar uygulanmaya başlanmış; yine pandemiden etkilenen seyahat destekleri 

uygulaması ile ilgili çalışmalar da yapılmaktadır. Hedefe ulaşma yönünde gerekli çalışmalara devam edilecektir. 
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Tablo 46. Amaç 18 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A18 :Üniversitenin etkinlik alanlarına uygun niteliklerde akademik ve idari işgücünü oluşturmak ve sürdürebilirliğini sağlamak 

Hedef 
A18 H2 :İdari personelin yetkinliğinin istihdam, işgücü planlaması ve eğitim yoluyla artırılması, memnuniyetlerinin artırılarak 

devamlılığının sağlanması 

Hedef Performansı 8,28 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yükseköğretim/Öğretim  Elemanlarına Sağlanan Burs Ve Destekler 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi Alanında yetkin,araştırmacı,bilgi üreten ve aktaran akadimisyenler yetiştirilmesi 

Sorumlu Birim Genel Sekreterlik  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

İhtiyaç ve iş analizi yapılan birimlerin oranı 

 ( yüzde )  
25 25 100 0 -33,33 

Kongre, eğitim vb. amaçlı görevlendirilen idari 

personel sayısı  
25 90 175 33 -67,06 

Hizmet içi eğitim sayısı 25 8 14 10 33,33 

IGEP Programına katılan idari personel sayısı 25 30 30 0 0 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Birimlerin personel taleplerinin Üniversitemize ayrılan kontenjan sayısının kısıtlı olması nedeniyle yeterince karşılanamaması, iş tanımlarının, süreçlerin ve iş gücü planlamasının Üniversitemiz 

çalışma koşullarına uygun olmaması, mevzuat gereği idari personel için kariyer seçeneklerinin kısıtlı olması nedeniyle hedefte istenilen düzeye ulaşılamamıştır. 

• İdari personelin yetkinliğinin istihdam, iş gücü planlaması ve eğitim yoluyla arttırılması, memnuniyetlerinin arttırılarak devamlılığının sağlanması kapsamındaki çalışmalara devam edilecektir.  

• Yüz yüze gerçekleştirilmesi tercih edilen İGEP eğitimleri için belirlenen hedeflere ulaşma yönündeki çalışmalar pandemi koşullarının sona ermesiyle birlikte devam edecektir. 
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Tablo 47. Amaç 19 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A19 : Üniversitede sağlıklı, güvenli ve huzurlu yerleşke ortamını sağlamak 

Hedef A19 H1: Etik, bezdiri ve ayrımcılığa ilişkin farkındalığın artırılması ve bu konuya ilişkin vakaların azaltılması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim İnsan Kaynaklarından Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Başvurudan itibaren 6 ay içinde sonuçlandırılan 

dosya oranı (yüzde)  
100 0 100 0 0 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Bezdiri ve ayrımcılıkla mücadele konusunda neler yapılabileceği bu konuda çalışan öğretim üyeleriyle değerlendirilmiştir. Akademik Gelişim Programı (AGEP) ve İdari Personel Gelişim 

Programı (İGEP) kapsamında etik ve bağlantılı konu ve uygulamalar ile ilgili modüller yer almaktadır. Personelimizin hedefle bağlantılı konularda bilgi ve farkındalıklarının artması yönünde 
çalışmalara devam edilecektir. 
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Tablo 48. Amaç 19 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A19 : Üniversitede sağlıklı, güvenli ve huzurlu yerleşke ortamını sağlamak 

Hedef A19 H2 :  Sağlıklı ve güvenli iş ortamı sağlamak için İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) gereklerinin karşılanması 

Hedef Performansı 70 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Genel Sekreterlik  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

İSG Biriminde görevli personel sayısı (FTE) 35 0 15 11 73,33 

Atanan işyeri hekimi toplam sayısı 25 0 6 1 16,67 

Atık yönetiminin yapıldığı birim oranı ( yüzde ) 40 0 80 100 125 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu gereği 22.04.2019 tarihinde Genel Sekreterlik Makamına bağlı olarak kurulan İş Sağlığı ve Güvenliği Birimi 11 çalışanı ile Üniversitenin 179 bölüm 

ve birimine risk değerlendirme analizi yapmıştır. Ayrıca koruyucu malzeme tespit ve tedariki sağlanmış ve afet ve acil durum yardımlarına yönelik eğitimler düzenlenmiş olup, eğitimlerin 

yaygınlaştırılması ve çalışan sayısının ihtiyaca binaen arttırılması için çalışmalara devam edilecektir. 

• İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığına bağlı Sıfır Atık Birimi tarafından 2021 yılında toplam 164.700 kg atık toplanmış, atık bilincinin arttırılması amacıyla 615 noktaya afiş asılmış, sıfır atık 

bilincini yerleştirmek üzere eğitim düzenlemiştir. 

 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

155 
 

Tablo 49. Amaç 19 - Hedef 3 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A19 : Üniversitede sağlıklı, güvenli ve huzurlu yerleşke ortamını sağlamak 

Hedef A19 H3 :  Yerleşke içinde psiko-sosyal genel iyilik halinin artırılması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Genel Sekreterlik  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Dostane çözüm yöntemleriyle çözülen vaka oranı ( 

yüzde )  
50 0 90 0 0 

7/24 Psikolojik Destek Biriminden memnuniyet 

oranı ( yüzde )  
50 0 95 0 0 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Çalışanlar arasında sorunların çözülmesi için yöntemlerin geliştirilmesi ve kurumsallaştırılması, geliştirilen dostane çözüm yöntemlerinin uygulanması için 7/24 aktif çalışan Psikolojik Destek 

Birimi; yeterli personel istihdamının yapılamaması nedeni ile faaliyete geçirilemediğinden belirlenen hedeflere ulaşılamamış olup, gelecekte de uygulamaya geçirilmesinin mümkün olamayacağı 

anlaşılmaktadır.  

• Hedefin bir parçası olan Ayna Psikolojik Destek Birimi faaliyete geçmiş olup, işleyiş yönergesi ve uygulama esasları hazırlanmıştır. 

• Ayna Psikolojik Destek Birimine pandemi nedeniyle 2021 yılı ilk 6 ayında başvuru olmamıştır. 2021 yılı ikinci yarısında ise kriz durumları ile ilgili başvurular gerekli birimlere yönlendirilmiş 

olup, başvuru sayısı ile ilgili veri çalışmaları oluşturulacaktır.  
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Tablo 50. Amaç 19 - Hedef 4 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A19 : Üniversitede sağlıklı, güvenli ve huzurlu yerleşke ortamını sağlamak 

Hedef A19 H4 :  Yerleşke güvenliği merkezi bilgi sisteminin ve insan kaynağının oluşturulması 

Hedef Performansı 62,50 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Genel Sekreterlik  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Yerleşke güvenliği bilgi sisteminde görevli 

personel/uzman sayısı 
100 0 8 5 62,50 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Genel Sekreterliği bağlı Kampüs Teknolojileri ve Koordinasyon Birimi kurulmuştur. Birimde 7/24 yerleşke güvenliği bilgi sisteminden sorumlu 5 personel görev yapmaktadır. Ayrıca birime 

ilişkin teknik donanımlar tamamlanmış olup, donanımların bakım ve onarımı için ihale işlemleri yapılmıştır. 

• Hedefe ulaşma yönünde çalışmalara devam edilecektir. 
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Tablo 51. Amaç 20 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A20 : Üniversitenin mali kaynaklarını çeşitlendirmek ve artırmak 

Hedef A20 H1 : Döner sermaye projeleri ve fikri mülkiyet haklarından doğacak gelirlerinin artırılması 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Finansal Kaynaklardan Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Döner Sermaye geliri (milyon TL) 70 46 62 85,93 249,58 

DÖSİM kapsamındaki AR-GE Yenilik ve Tasarım 

projeleri geliri (milyon TL) 
30 6 10 11,65 141,25 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Döner Sermaye  gelirleri beklentilerimizin üzerinde gerçekleşmiştir 

• ODTÜ Döner Sermaye İşletmesi Müdürlüğü ODTÜ bünyesinde gerçekleştirilen Ar-Ge, proje, danışmanlık, seminer, yabancı dil kursları, deney, eğitim vb. etkinliklerden elde edilen gelir 

hedeflerine ulaşılmış olup çalışmalara  devam edilecektir. 
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Tablo 52. Amaç 20 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A20 : Üniversitenin mali kaynaklarını çeşitlendirmek ve artırmak 

Hedef 
A20 H2 : ODTÜ Geliştirme Vakfı (G.V.) ve/veya Teknokent A.Ş. aracılığıyla gelir getirici ve ayrıca bağış gelirlerinin artırılmasına 

yönelik mekanizmalar geliştirilmesi, uygulanması ve gelirlerin etkin kullanılması 

Hedef Performansı 21,92 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Finansal Kaynaklardan Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

ODTÜ G.V. ve/ veya ODTÜ Teknokent A.Ş. 

tarafından gelir getirici yeni ortak faaliyet alanları 

sayısı 

50 1 5 2 25 

ODTÜ G.V. tarafından gerçekleştirilen proje temelli 

kampanya sonucu elde edilen bağış miktarı (milyon 

TL) 

50 0,4 4 1,078 18,83 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• ODTÜ GV'da bağış, mezun ve kuruluşlarla olan ilişkiler en üst düzeyde tutularak, yeni projeler üretilmiştir. ODTÜ Teknokent, başta savunma sanayi firmaları olmak üzere çekiciliği üst 

düzeyde seyir etmiş, firma sayılarında ve çeşitliliğinde artışlar sağlanmıştır. 

• Hedefe ulaşma yönünde benzer faaliyetler istikrarlı bir şekilde sürdürülecektir. 



    ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu  

159 
 

Tablo 53. Amaç 20 - Hedef 3 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A20 : Üniversitenin mali kaynaklarını çeşitlendirmek ve artırmak 

Hedef A20 H3 : Stratejilerin gerçekleştirilmesini desteklemek üzere özgelirlerimizin artırılması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Finansal Kaynaklardan Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Yılsonu özgelir gerçekleşmelerinin toplam bütçeye 

oranı ( yüzde ) 
100 12 20 8,08 -49 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

• Özel bütçemiz kapsamında mali kaynaklarımızın çeşitlenmesi mümkün olmamakla birlikte, gelir getirici hizmetlerimiz pandemi koşullarına uygun bir şekilde üst seviyede tutulmuştur. 

Pandemi koşulları nedeniyle öz gelir gerçekleşmesi hedeflenen düzeye ulaşamamıştır. 

• Hedefe ulaşma yönünde çalışmalara devam edilecektir. 
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Tablo 54. Amaç 21 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A21 : Kaynakları verimli kullanmak 

Hedef A21 H1 : Yatırım ve cari bütçelerin yıllık ihtiyacı karşılayacak şekilde ve verimli kullanılması 

Hedef Performansı 93,47 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Finansal Kaynaklardan Sorumlu Rektör Yardımcısı  

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C/B) 

Genel yönetim giderlerinin toplam bütçeye oranı      

( yüzde ) 
80 15 15 14,02 93,47 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Hedefe ulaşılma yönünde faaliyetlere devam edilecektir. Bu faaliyetler, Kamu İhale Kanunu ve Bütçe Kanunlarına eksiksiz uyum, ekleme yasaklarını takip ve uyum konusunda üniversitenin 

üst kurullarından birimlerine kadar farkındalık yaratılmış, üniversitedeki hizmetin sürdürülmesi için olmazsa olmaz alımlara izin verilmiş, ikincil öneme sahip alımlarda çok dikkatli 

davranılmış, zorunluluğu tespit edilemeyen harcamalar kısılmıştır. 

• Yatırım ve cari bütçenin gerçek ihtiyaçlara yönelik, kurallar çerçevesinde, verimlilikten sapmadan kullanılmasına devam edilecektir. 
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Tablo 55. Amaç 22 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

Amaç A22 :  Bilişim hizmetlerinin yönetiminin etkinliğini ve etkisini artırmak 

Hedef 
A22 H1 : BT destekli hizmetleri geliştirmeyi ve iyileştirmeyi destekleyecek yönetsel süreçlerin etkinliğinin artırılması ve bu doğrultuda 

kurumsal kültür değişimlerinin sağlanması 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Bilgi Teknolojilerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Sistemden üretilen raporların yüzdesi ( yüzde ) 30 0 95 100 105,26 

BT okuryazarlığı etkinlik sayısı 20 10 35 40 120 

İşletme maliyetlerinin yatırım maliyetlerine oranı ( 

yüzde ) 
20 45 30 75,61 225,20 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

 

• BT destekli hizmetlerin yönetsel süreçlerinin etkinliğinde hedeflendiği gibi artma olmuştur. Süreç yönetim yaklaşımındaki gelişmeler, KVKK gibi periyodik toplantıların devam etmesi, haftalık 

faaliyet raporlarının hazırlanması, paydaşlardan bilgi edinme yoluyla iyileştirme fırsatları oluşması bunda etkili olmuştur. Pandeminin etkisinin azalmasıyla çevrimiçi iletişim ve geri bildirim 

yöntemlerine ek olarak yüz yüze iletişim yöntemleri tekrar hayata geçirilmiştir. Bu şekilde elde edilen veriler değerlendirilerek iyileştirme çalışmaları yapılmıştır. Web sayfası içerik geliştirme, anket 
oluşturma, aday memur hazırlayıcı, öğrenci oryantasyonu ve KVKK farkındalık eğitimleri gibi BT okuryazarlığını artırıcı eğitimler düzenlenmiştir. 

• Süreç faaliyetleri devam ettirilecektir. İzleme ve iyileştirme çalışmalarına öncelik verilecektir. Taleplerin kayıt altına alınması ve takip edilmesine daha önem verilecektir. SKYBİS'in veri toplama 

ve raporlama altyapısının geliştirilmesine devam edilecek, sistem kullanım kolaylığı, etkinliği ve kapsamı bakımından iyileştirilecektir. Özellikle Bilgi Güvenliği süreçlerinin ve diğer ortak 
işleyişlerin politika ve süreç adımları çalışmalarıyla optimum hale getirilmesine çalışılacaktır. 
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Tablo 56. Amaç 22 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A22 :  Bilişim hizmetlerinin yönetiminin etkinliğini ve etkisini artırmak 

Hedef A22 H2 : Öncül bilişim hizmetlerinin temel ilkeler ve öncelikler doğrultusunda, katma değer yaratacak ürünlere dönüştürülmesi 

Hedef Performansı 100 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Bilgi Teknolojilerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans 

(%)(C-A)/(B-A) 

Yürütülen yeni ürün/hizmet projesi sayısı 100 0 5 41 820 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Yeni ürün/hizmet geliştirmede hedeflendiği gibi artış olmuştur. Üniversitenin akademik ve idari süreçlerine değer katacak otomasyonlar geliştirilmiştir. Elektronik belge yönetim sisteminde 

yıllık/mazeret izni gibi yeni belgeler/süreçler sisteme dahil edilmiştir. SKSDB tesisleri için rezervasyon sistemi kurulmuştur. Covid 19 İzleme ve Yönetim süreçlerini desteklemek üzere 

birim/bölüm ve İSGB’nin kullanımı için Sağlık Bakanlığı ile entegre yazılım geliştirilmiştir. OpenMETU açık bilim platformunda kapsam geliştirmeleri yapılmıştır. Mezunlarla iletişimi 
geliştirmek üzere Mezun Bilgi Sistemi kurulmuştur. BİDB'nin sunduğu tüm bu yeni BT hizmetler ODTÜ Portalından duyurulmaya devam etmiştir. 

• Katma değerli hizmetler geliştirilmesi ve ODTÜ dışı paydaşlara sunulması için çalışmalar sürdürülecektir. BİDB’nin Ar-Ge ve yeni hizmet geliştirme faaliyetlerine hız kazandırması için 

çalışmalar devam ettirilecektir. Bilgi ve tecrübenin özellikle eğitim alanında paylaşılması sağlanacaktır. Yeni iş modelleri değerlendirilecektir. BİDB'nin sunduğu BT hizmetlerinin tanınırlığının 

arttırılması için webinar, bülten, bilgilendirme videoları gibi araçların etkili kullanımı hedeflenecektir. 
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Tablo 57. Amaç 23 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç 
A23 : Paydaş beklentileri, gereksinimleri ve stratejik öncelikler doğrultusunda bilgi teknolojilerine dayalı hizmetleri geliştirmek, sunmak 

ve var olanları iyileştirmek 

Hedef 
A23 H1 : Bilgi sistemleri geliştirmede ileri teknolojilerden yararlanarak akıllı, sürdürülebilir, dayanıklı ve engelsiz yerleşke 

geliştirilmesinde etkili olunması 

Hedef Performansı 0 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Bilgi Teknolojilerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans  

(%)(C-A)/(B-A) 

5 yıl için planlanan çalışmaların tamamlanma 

yüzdesi ( yüzde ) 
100 0 75 0 0 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Önceki yıl sürdürülmüş olan USTDA Akıllı Yerleşke Fizibilite Projesi konusunda Pandemiden kaynaklanan mali kaynak yetersizliği sebebiyle henüz Üniversite altyapısında etkisi oluşmamıştır. 

Akıllı, sürdürülebilir, dayanıklı ve engelsiz yerleşke geliştirilmesini destekleyecek farklı alanlarda çalışmalar devam etmektedir. Bilişim odaklı projeler ve finansman modelleri ortaya konulmaya 

çalışılmaktadır. 

• Mali kaynak gerektirmeyen çalışmalar sürdürülecek, mali kaynak sağlanması durumunda USTDA Akıllı Yerleşke Fizibilite Projesinin sonuçlarına göre akıllı Yerleşke hedeflerine yönelik 

çalışmalar devam edecektir. 
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Tablo 58. Amaç 23 - Hedef 2 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç 
A23:Paydaş beklentileri, gereksinimleri ve stratejik öncelikler doğrultusunda bilgi teknolojilerine dayalı hizmetleri geliştirmek, sunmak ve 

var olanları iyileştirmek 

Hedef 
A23 H2:Bilgi sistemlerini bütünleştirerek ve yaygınlaştırarak bilgi teknolojileri ve sistemlerinden yararlananların doğru ve güvenilir bilgiye 

ve hizmete zamanında, mekândan bağımsız ve kolay erişiminin sağlanması 

Hedef Performansı 11,10 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Bilgi Teknolojilerinden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans   

(%)(C-A)/(B-A) 

Sağlanan depolama miktarı (GB) 10 1 3 1,5 25 

Kablosuz ağ kapsama oranı 10 85 100 98 86,67 

BBS hedeflerine erişim oranı 80 27 90 - - 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• BBS ve bunu destekleyecek altyapı hedeflerinde önemli sonuçlar elde edilmiştir ancak projedeki kapsam değişikliği sebebiyle hedefe erişim oranı hesaplanamamaktadır. OpenMETU Açık Bilim 

platformu sürekli zenginleştirilmiş, Üniversitemiz varlıkları çeşitli kaynaklardan alınarak OpenMETU’de açık erişime sunulmaya devam edilmiştir. Covid 19 İzleme ve Yönetim Süreçlerini 

desteklemek üzere Sağlık Bakanlığı ile entegre bir sistem kurulmuştur. Bu sistem üzerinden kampüs ve kütüphane girişleri ve İngilizce Yeterlilik Sınavı başvuruları ile Rezevasyon Sistemi kayıtlarında 

HES sorgulama servisi sağlanmaya başlanmıştır. Tüm bunların yanı sıra birim/bölüm ve İSGB’nin kullanımı için sorgu ve raporlama altyapısı oluşturulmuştur. Bordro ve e-bütçe sistemlerinde ve 
ödeme altyapılarında kapsam genişletme ve iyileştirme çalışmaları sürdürülmüştür. ODTÜ Mobil uygulamasının native Android versiyonu geliştirilmiştir. Birçok yeni web sayfası oluşturulmuştur. 

Pandeminin de etkisiyle Öğrenci yazılımları tarafında ihtiyaç duyulan birçok otomasyon ve entegrasyon projesi tamamlanmıştır. Bunlar ek olarak mezunlarla iletişimi güçlendirmek üzere Mezun Bilgi 

Sistemi geliştirilmiştir. Elektronik Belge Yönetim Sistemi’ne yıllık/mazeret izinleri gibi yeni süreçler eklenmiştir. Tüm bu hizmetler ODTÜ Portalı üzerinden sunulmaya devam edilmiştir. 

• BBS altyapılarının geliştirilmesine ve var olan BT hizmetlerinin arayüz sayısının azaltılması çalışmalarına devam edilecektir. Öğrenci işleri, eğitim ve araştırma faaliyetleri ile Yerleşke yaşamını 

destekleyen süreçlerin desteklenmesi için iyileştirme ve yenilik çalışmalarına devam edilecektir. Bilgi güvenliğine özel önem verilecektir. Daha çok duyuru yapılmasına çalışılacaktır. Web sayfalarının 
geliştirilmesine devam edilecektir. 

 



      ODTÜ 2021 İdare Faaliyet Raporu 

 

165 
 

Tablo 59. Amaç 24 - Hedef 1 Performans Değerlendirme Tablosu 

 

 

Amaç A24 : Kurumsal yönetim süreçlerinin etkinliğini ve etkisini artırmak 

Hedef A24 H1 : İdari süreçlerin iyileştirme döngülerinin desteklenmesi ve kalite güvence sisteminin güçlendirilmesi 

Hedef Performansı 57,14 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt Program Adı Yönetim Destek Programı 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program Hedefi - 

Sorumlu Birim Strateji ve Kaliteden Sorumlu Rektör Danışmanı 

Performans GöstergesiDöner Hedefe Etkisi (%) 
Plan Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme Dönemindeki Yıl Sonu 

Hedeflenen Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 

Gerçekleşme Değeri (C) 

Performans   

(%)(C-A)/(B-A) 

Kalite yönetimi standardı belgesine sahip idari birim 

sayısı 
40 5 12 9 57,14 

Hedefe  İlişkin Değerlendirmeler 

 

• Kurumsal öğrenmenin desteklenmesi amacıyla kurumsal performans göstergelerinin ve bu göstergelerin değerlerinin belirlenmesi ve düzenli rapor edilmesi için bilgisayar destekli bir sistem geliştirilmesi 

çalışmaları tamamlanmıştır. Stratejik planının uygulanmasının izlenmesi ve hedeflerden sapma durumunda alınacak önlemlerin belirlenmesi için Strateji ve Kalite Yönetimi Bilgi Sistemi (SKYBİS) 

kullanılmaktadır. 

• Kalite yönetim standardı çalışmaları kapsamında, ISO9001:2015 Kalite Yönetimi Standardı  Belgesi’ne sahip birimlerimizde, belge geçerliliğinin devamı için gözetim ve denetim faaliyetlerine devam 

edilecektir.Strateji ve Kalite Yönetim Bilgi Sisteminin iyileştirilmesi ve kullanımının etkin hale getirilmesi çalışmalarına devam edilecektir. Bu sistemler kullanılarak birimler ve kurum düzeyinde faaliyet 

raporlama, öz değerlendirme ve iyileştirme çalışmaları sürdürülecektir. 
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4-Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi 

Üniversitemizce takip edilen göstergelerin izlenmesi, değerlendirilmesi, üniversite/birim amaç ve 

hedeflerine yönelik faaliyet girişleri Strateji ve Kalite Yönetim Bilgi Sistemi (SKYBİS) aracılığıyla 

yapılmaktadır. 2019 yılında kullanıma açılan bu sistem, Stratejik Planının uygulanması, izlenmesi 

ve değerlendirilmesi açısından sürdürülebilir süreç alt yapısını oluşturmuştur. Kullanıma 

başlamasının ardından sunduğu güncel istatistikler yardımıyla performans değerlendirme 

sürecinde etkin veri analizi avantajı sağlayarak sürecin de sürdürülebilir yapıya kavuşmasını 

sağlamıştır. 

SKYBİS’e birim kalite temsilcileri tarafından girilen veriler ve faaliyetlere ilişkin bilgiler 

doğrultusunda üst yöneticiler hedeflerini izleyerek performans değerlendirmesi yapabilmektedir. 

2021 yılında da Stratejik Plan İzlenme ve Değerlendirme süreçleri ile Kurum İç Değerlendirme 

Performans Kriterlerinin hazırlanması süreci SKYBİS üzerinden gerçekleştirilmiştir. Stratejik Plan 

hedefleri sorumlu üst yöneticiler tarafından takip edilmiş ve raporlanması için onaylanmıştır. 

Hedefler için tanımlanmış performans göstergelerinin gerçekleşen değerleri ile planlanan değerleri 

karşılaştırılmış ve göstergelerin etkinlikleri raporlanmıştır. Sonuç olarak hangi hedefler için ne tür 

önlemler alınması gerektiği bilgisi daha önceden belirlenen değerlendirme periyotlarında üst 

yönetime sunulmuştur. 

Üniversitenin anahtar performans göstergeleri, Kurum İç Değerlendirme, YÖK İzleme Kriterleri, 

Araştırma Performans İzleme gibi kaynaklarda kullanılan temel göstergeleri dikkate alarak, Kalite 

Komisyonunun alt çalışma grubu tarafından belirlenmiş ve yönetimin görüşüne sunulmuştur. Bu 

göstergeler ile Stratejik Plan’da ve sıralama ile endeks sistemlerinde yer alan göstergelerin 

hesaplanması ve raporlanması için de SKYBİS kullanılmaktadır.  Bu sistem yardımıyla anahtar 

performans göstergeleri, 6 aylık ve 1 yıllık süreçlerde değerlendirilmektedir.  Ayrıca yıllık ve 5 

yıllık; Planla-Uygula-Kontrol et-Önlem al (PUKÖ) döngüleri 2019 yılında güncellenen Kalite 

Yönetim Rehberi’nde yer almaktadır.  

Yukarıda belirtildiği üzere, SKYBİS Stratejik Plan İzleme ve Değerlendirme süreçlerinin yanı sıra, 

yurt içinde paylaşılmak üzere hazırlanan raporlar, ulusal ya da uluslararası sıralamalar (URAP, QS, 

THE, ARWU, CWUR, NTU, U.S News-Best Global Universities, Girişimci Yenilikçi Üniversite 

Endeksi)  ve ODTÜ’nün iç değerlendirme süreçlerine veri sağlamaktadır. SKYBİS aracılığıyla 

Öğrenci, Personel ve Araştırma performans ölçütleri raporlamalar için tek bir sistemde 

toplanmaktadır. Söz konusu veriler Kurumsal Gelişim ve Planlama Ofisi (KGPO) ve Kurumsal 

Veri Yönetim Koordinatörlüğü tarafından koordineli bir şekilde tanımlanmaktadır. 

Sonuç olarak, üniversitemizde performans izleme, değerlendirme ve raporlama süreci dinamik ve 

temel değerlerimize özgü oluşturulan SKYBİS aracılığıyla tek merkezden etkin bir şekilde 

yönetilmektedir. 
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IV.KURUMSAL KABİLİYET ve KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

A. Stratejik Planda Öngörülmeyen Kurumsal Kapasite İhtiyaçları 

 

Stratejik plan hazırlıkları tümü ilgili üst yöneticinin liderliğinde kurulan Stratejik Planlama Alan 

Komisyonları ve alt çalışma grupları tarafından yürütülmüş, alanlarına göre amaçlar ilgili yönetici 

tarafından sahiplenilmiştir. İzleme ve değerlendirme süreçlerinde kendilerini ilgilendiren amaçlara 

yönelik faaliyetlerin ve ilgili performans göstergelerinin değerlendirilmesi üniversite düzeyinde 

ilgili üst yönetici tarafından yapılmaktadır. 

Katılımlı süreçte, öngörülmeyen ihtiyaçlar ve kapasite değerlendirmesi yapılması gereken alanlar 

ortaya çıkmaktadır. Bu kapsamda, ilgili kapasitelerin artırılması, sorunlu işleyen süreçlerin yeniden 

ele alınması ve öngörülemeyen ihtiyaclarin daha detaylı belirlenebilmesi amacıyla 2023-2027 

Stratejik Planı’nın bir önceki planın detaylı bir revizyonu şeklinde ilerlemesi ve bu yolla 

öngörülemeyen kapasite ihtiyaçlarının önümüzdeki dönemde daha iyi belirlenmesine 

çalışılmaktadır. 

 

B. GÜÇLÜ YANLAR: 

• Akademik ve idari personelin önemli bir kısmının iş tatmininin yüksek olması 

• ODTÜ'nün birçok alanda öncü üniversite olması, kamuda pozitif bir algı yaratmakta ve 

kurumun saygınlığını güçlendirmesi 

• Üniversitemizde verilen eğitimin genel kalitesinin yüksekliği  

• Kurumsal kültür /ODTÜ’nün eğitim ve araştırmada marka olması, saygınlığı  

• Birçok birimimizin ulusal/uluslararası akreditasyon kuruluşları tarafından akredite edilmiş 

olması  

• Ulusal / uluslararası tanınırlık ve küresel rekabet kapasitesi 

• Akademik özgürlük ve eleştirel düşünceye önem veren kurum kültürünün yaratıcı, özgün 

araştırmacıların yetiştirilmesindeki olumlu rolü, bilimsel çıktıların kalitesi ve çokluğu 

• ODTÜ’nün ülkemizde teknolojiye yön veren, belirli projelerde en yüksek sayıda proje 

desteği alan (TÜBİTAK 1001), yeni teknolojiler üzerine araştırma merkezlerinin 

kurulduğu, öncelikli alanlarda yer alan konularda başarılı çalışmalar yürüten başlıca 

üniversiteler arasında yer alması 

• ODTÜ TEKNOKENT ile araştırma ve teknolojinin gelişimi ile ilgili çalışmalarda önemli 

ve anlamlı katkılarla sonuçlanan bir iş birliğinin sağlanması 

• ODTÜ’nün savunma sanayi, bilişim teknolojileri, MEMS ve enerji gibi kuvvetli olduğu 

alanlara destek verebilecek insan kaynağı altyapısının sağlanması için gerekli temel 

lisansüstü çalışma alanlarına sahip olması 

• Üniversitemiz tarafından öğrencilerimize sunulan bilişim hizmetlerinde (Mobil Uygulama, 

ODTÜClass, Öğrenci Portalı, Lisanslı Yazılımlar, VPN Hizmeti, Kütüphane Kaynakları 

vs.) öğrenci memnuniyetinin yüksek olması 
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• Üniversitemizde verilen derslerde ve değerlendirmelerde kullanılan yöntemlerin çeşitliliği  

• Uzun süredir istikrarlı bir şekilde uygulanan ders değerlendirme anketleri ile öğrencilerden 

geri bildirim alınması, bu geribildirimin birimler bazında değerlendirilerek başarılı bir 

şekilde izlenmesi ve gerekli düzenlemelerin yapılması  

• ODTÜ’nün değişen süreçler ile ortaya çıkan güncel problemlere hızlı ve pratik çözüm 

geliştirebilme yetkinliğine sahip olması (Pandemi sürecinde etkileşimli ders kayıt 

onaylarının hızlı bir şekilde çevrimiçi ortama taşınması ve P/F (geçti-kaldı) uygulama 

sisteminin kısa süre içerisinde işleme alınması) 

• Ar-ge performansının artmasına hizmet eden en önemli bileşenlerden biri olan doktora 

sonrası araştırmacıların desteklenmesini amaçlayan ulusal destek programlarının giderek 

artması ve çeşitlenmesi (TÜBİTAK BİDEB 2232 ve 2236) 

• Doğal çevre ve yerleşke ortamının – kültürel ve tarihsel bağ – ODTÜ’nün çalışanlarına 

olumlu etkisinin olması 

• Var olan sosyal imkanlar ile lojman, kreş, ilk ve orta öğretim ve sağlık hizmetleri gibi yan 

haklar, ODTÜ’yü diğer devlet üniversitelerine göre çekici kılması 

• ODTÜ’de akademik profili ve araştırma potansiyeli yüksek düzeyde öğretim elemanlarının 

olması, profili yüksek olan lisans ve lisansüstü öğrencileri çekmekte, bunun da nitelikli 

akademisyenlerin ODTÜ’yü tercih etme oranlarını yükseltmesi 

• Eğitim dilinin İngilizce olması nedeniyle ilgili dünya literatürünü takip edebilen ve katkı 

sağlayabilen nitelikli akademik kadronun varlığı 

• ODTÜ’nün tercih edilmesini sağlayacak şekilde uluslararası projelere yaygın ulaşım 

olanaklarının bulunması  

• Sektörde, sanayide veya piyasada çalışan ve ODTÜ’de yarı zamanlı ders vermeye istekli, 

deneyimli kişilerin bulunması 

• Kariyer gelişimini destekleyecek programların ve projelerin yaygınlığı ve erişilebilirliği 

(AGEP ve İGEP). 

• İdari personel için hizmet içi eğitim imkanları 

• Akademik performans değerlendirme sisteminin varlığı ve oldukça kapsayıcı olması 

dolayısıyla çok geniş bir yelpazedeki akademik etkinlikleri puanlanabilmesi 

• BAPSİS, SKYBIS gibi BBS sistemi uygulamalarının oluşturulması 

• Konferans, seminer vb. akademik etkinliklere katılımın çeşitli kaynaklarla desteklenmesi 

• Yetkin ve teknolojiyi takip edebilen personel ile etkili mevzuat takibi ve özlük haklarının 

korunması 

• ODTÜ kültürü ve kurumsal kimliğin pozitif algısı ve ODTÜ’de çalışmanın bir ayrıcalık 

olduğu duygusu ile aidiyetin artması 

• Salgın hastalığın (COVID-19) yarattığı sorunlara karşı yeni fonların ortaya çıkması ve 

ODTÜ’nün bu sorunların çözümüne katkı kapasitesi 

• Sıfır Atık Biriminin ve mevzuata uygun Sıfır Atık Yönetim Sisteminin varlığı 

• Ambalaj atıklarına ait atık yönetim planı yapma ve uygulama görevinin mevzuat Ambalaj 

Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği) gereği Belediyelere verilmiş olması 
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C. ZAYIF YANLAR: 

• Halihazırdaki bütçe kaynaklarının kullanılması için gerekli izin ve onayların alınamaması  

• Personel istihdamı için yeterli sayıda kadro ayrılamaması ve istenilen nitelikte personelin 

istihdam edilememesi 

• Nitelikli uluslararası öğretim üyesi ve araştırmacı istihdam etmek ve öğretim üyesi, 

araştırmacı ve araştırmacıların üniversitedeki araştırma faaliyetlerine katılımları konusunda 

bürokratik zorluklar ve kaynak yetersizliği  

• ODTÜ’de yürütülen araştırma projelerinin topluma duyurulması konusunda gerekli 

mekanizmaların gelişmemiş olması, bu projelerin toplumsal yönünün yeterince 

vurgulanmaması 

• Akademik/idari/uluslararası insan kaynaklarındaki yetersizlik  

• Maddi kaynaklardaki kısıtlılık: derslik, laboratuvar ve teknolojik imkanlardaki kısıtlar 

• Eskimiş fiziksel altyapı/mekanlar  

• Tüm birimlerin uluslararası değerlendirmeden henüz geçmemiş olması  

• İletişim, paylaşım, tanıtım eksikliği: aile, toplum ve medyayla akademik çıktıların 

paylaşılamaması, yeterince duyurulamaması 

• Teknolojinin hızlı gelişimine personelin aynı hızda adapte olamaması 

•  Merkezi sınavlar, (KPSS, ALES) istihdam edilecek personeli seçme şansını kısıtlarken, 

kurumun insan kaynakları dağılımının etkili bir şekilde gerçekleşmesini engellemesi 

• Özellikle eski yapılarda çalışma ortamlarının dar ve sıkışık olması, personelin 

motivasyonunu olumsuz yönde etkilemesi 

• Yabancı dil bilgisi iyi düzeyde olan idari personelin sayıca az olması 

• Yeni teknolojilerin üniversiteye uyarlanmasının zaman alması 

• Sanayi ve teknoloji merkezlerine olan uzaklık 

• İdari ara ve üst yöneticiler (Şube Müdürleri, Yurt Müdürleri, Fakülte Sekreterleri, Enstitü 

Sekreterleri, Daire Başkanları) için İGEP tarzı geliştirme programı olmaması, İGEP’e 

katılan astlarının programda öğrendikleri ışığında yönetsel olarak beklentilerini 

karşılayamamaları 

• Akademik ve idari personelin sosyal olarak etkileşimini sağlayacakları ortamların ve/veya 

etkinliklerin olmaması 

• Araştırma üniversitesi statüsünün getirdiği akademik kadro kullanım imkanlarının idari ve 

teknik kadrolar için geçerli olamaması ve personel sayısının yetersiz kalması 

• Kritik görevlerde olan personelin yedeklerinin olmaması/yetiştirilmemesi 

• Farklı statülerde çalışanların üniversitede kullanılan bilişim sistemleri sorumluluklarının     

(METUSIS, ODTUPASS) ve sosyal alanlar ile ilgili haklarının (Sağlık merkezi imkanları 

ve yemek ücret sınıfları) açık olarak tanımlı olmaması 

• İdari personel mevcut performans değerlendirme sistemlerini sorunlu/yetersiz bulunması 

• İdari personele tahsis edilen lojmanların sayısının yeterli olmaması 

• Uygulamalı birimlerde “Öğretim Görevlisi” unvanıyla görev yapan akademik 

personelin;ödül, performans ve lojman konularındaki hakları tanımlı olmaması 

• Personelin altyapı, bakım ve onarım hizmetlerinden duyduğu memnuniyet düzeyi düşük 

olması 
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V.ÖNERİ VE TEDBİRLER 

 

Yükseköğretim sistemi gereği akademik ve idari kadroların merkezi olarak belirlenmesi ve finansal 

kaynakların benzer şekilde merkezi tahsisi, ihtiyacı ve beklentileri karşılayacak istihdam ve bütçe 

düzeyine ulaşmayı zorlaştırmaktadır.Bu kapsamda, insan kaynakları, bu kaynağı destekleyecek 

mali kaynaklar ve altyapı fiziksel kaynaklar aşağıda belirtilmektedir.  

 

Mali Kaynaklar  

 

7258 sayılı 2021 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Üniversitemize tahsis edilmiş olan hazine 

yardımının önemli bir kısmı personel giderleri için ayrılmıştır. Bununla birlikte 696 sayılı KHK ile 

işçi kadrolarına alınan personelin büyük bir kısmının ücret ödemeleri yasal mevzuat gereğince 

Üniversitemiz öz gelirlerinden karşılanmaktadır. Bu durum Üniversitemiz öz gelir kaynaklarının 

eğitim-öğretim faaliyetlerine aktarılmamasına sebep olmaktadır. Bütçenin diğer kalemlerine 

bakıldığında, son yıllarda cari harcamalar için tahsis edilen ödeneklerdeki yıllık artışın, enflasyon 

oranının altında kaldığı görülmektedir. Özellikle elektrik, su, doğalgaz, akaryakıt, personel servisi 

kiralama kalemlerindeki ödenekler yetersiz kalmaktadır. Bu nedenle Üniversitemiz faaliyetleri 

ödenek yetersizliği nedeniyle aksayabilmektedir. Bunula birlikte Bütçe Kanununda yer alan yolluk 

tertiplerindeki ödenek yetersizliği, Üniversitemiz akademik personelinin, bilimsel kaliteyi artırmak 

amacına yönelik olarak yurtiçi ve yurtdışında düzenlenmiş olan toplantılara katılımının 

kısıtlanması sonucunu doğurmuştur. Sermaye giderlerine ilişkin ödeneklerin yetersiz olması eğitim 

ve teknolojik araştırma projelerinin yeterince desteklenememesine sebep olmaktadır. 

Araştırma, eğitim, fiziksel kaynakların yenilenmesi gibi farklı faaliyet ve amaçlar için kamu 

kaynakları (Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 

TÜBİTAK gibi) ve yurt dışı kaynakları (AB, Dünya Bankası, Birleşmiş Milletler gibi) mevcuttur. 

ODTÜ mükemmeliyet merkezleri, araştırma altyapıları ve nitelikli araştırmacı profili ile rekabetçi 

araştırma fonlarına ulaşmada zorluk yaşamayabilir. Ancak, özellikle ülkemizdeki artan üniversite 

sayısı fonlardan alınan payın düşmesine neden olabilecektir. Fiziksel kaynakları iyileştirmede 

kaynak bulma zorluğu yaşanmaktadır, özellikle kamu kaynaklarından faydalanma oranı sınırlı 

olmaktadır. 

Altyapı Fiziksel Kaynaklar 

  

ODTÜ Ankara ve Erdemli yerleşkelerinde fiziki altyapı ile mevcut binaların büyük çoğunluğu 

eskimiştir. Ankara yerleşkesinde 10.000 öğrenci için planlanan altyapı, sayısı 30.000’e ulaşan 

öğrencinin getirdiği yüke cevap verememektedir. Yerleşkedeki binaların büyük çoğunluğunun yaşı 

35-40 yıl aralığında olduğundan, fiziki altyapı ve binalarda ciddi oranlarda modernleştirme-

bakım/onarım-yenileme yatırımı gerekmektedir. Özellikle bu ihtiyaca yönelik olarak kaynak 

sağlanmalıdır. Devlet üniversitelerinde eğitim ve araştırma yükü sürekli olarak artmaktadır. 

Araştırma laboratuvarlarında mevcut altyapının geliştirilmeye (bakım, yeniden lisanslama, 

kalibrasyon) ihtiyacı olması, mevcut laboratuvarların sunduğu olanakların paylaşımının yetersiz 

olması stratejik planlama çalışmaları sırasında ortaya konan eksikliklerdir.Buna yönelik olarak 
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üniversitemiz bünyesinde araştırma altyapısının geliştirilmesi için, destekli proje sayısının 

artırılması ve projelerden laboratuvarların kurulum, bakım ve yenilenmesi için kaynak aktarılması 

ve mevzuatın geliştirilmesine yönelik girişimlerde bulunulması hedeflenmektedir. 

İnsan Kaynakları 

Üniversitemiz, ihtiyaç duyduğu alanlarda, dünyanın en iyi üniversitelerinden doktora derecesini 

almış veya bu üniversitelerde doktora sonrası çalışmalarını tamamlamış, atama kıstaslarımıza uyan 

nitelikli elemanları öğretim üyesi olarak istihdam etmektedir. Bu nedenle, Üniversitemizde görev 

yapmakta olan akademik kadro, nitelikli eğitim ve araştırma faaliyetlerini başarıyla yürütme 

konusunda yeterli akademisyenlerden oluşmaktadır.Üniversitemiz öğrenci sayılarındaki hem de 

emekli olan öğretim üyesi sayılarındaki artış göz önüne alındığında, bu ihtiyaçları karşılayacak 

kadro kullanım izni alma konusunda yaşanan sıkıntılar, akademik kadromuzun hem nitelik hem 

nicelik olarak sürdürülebilirliği konusunda risk oluşturmaktadır. Öğretim elemanı atama ve 

yükseltme sisteminde 2 Kasım 2018 tarihinde yayınlanarak yürürlüğe giren “Devlet 

Yükseköğretim Kurumlarında Öğretim Elemanı Norm Kadrolarının Belirlenmesine ve 

Kullanılmasına İlişkin Yönetmelik” ile önemli değişiklikler olmuştur. İlgili yönetmeliğin 5. 

Maddesinin 4. Fıkrası bir bölümde aynı kadrodaki öğretim üyesi sayısı toplam öğretim üyesi 

sayısının 2/3’ünü geçemez kuralı bazı bölümlerimizde öğretim üyesi yükselmelerini 

engellemektedir. Üniversitemiz bu nedenle vakıf üniversitelerine ya da yurtdışındaki üniversitelere 

nitelikli öğretim üyelerini kaybetme konusunda endişe duymaktadır. Bu sorunların en aza 

indirilebilmesi için, asgari öğretim üyesi sayısının ilgili üniversitenin kaç yıldan beri faaliyet 

gösterdiği, ilgili bölümlerin eğitim ve araştırma performansları gibi parametreler dikkate alınarak 

hesaplanması faydalı olacaktır. 

Uygulama ve Araştırma Merkezleri’nin sürdürülebilirliğinin sağlanması için nitelikli ve farklı 

fonksiyonlara sahip personel istihdamı gereklidir. Merkezlere, yalnızca araştırma-geliştirme 

faaliyetlerini yürütecek “araştırmacı” kadroları ile merkezlerin iş geliştirme ve diğer idari 

faaliyetlerini yürütecek idari kadrolar da tahsis edilmelidir. Devlet üniversitelerinde eğitim ve 

araştırma yükü sürekli olarak artmaktadır. Bu nedenle, yeni idari-teknik kadro temininde ve ayrılan 

personelin yerine yeni personel istihdamında yaşanan sorunların ortadan kaldırılması gereklidir. 

Araştırma laboratuvarlarında görevli personel sayısının yetersiz olması, mevcut laboratuvarların 

sunduğu olanakların paylaşımının yetersiz olması tespit edilen eksikliklerdir. Buna yönelik olarak; 

araştırma laboratuvarlarında görevli personel ve teknisyenlerin sayısının artırılması ve bu 

personele gerekli teknik/idari eğitimlerin verilmesi hedeflenmektedir. Teknisyen alımı konusunda 

bölümlerimizden ciddi düzeyde talep bulunmaktadır. Devlet üniversitelerinde görev yapan idari-

teknik personelin mali olanakları ve özlük hakları, diğer devlet kuruluşlarında görev yapan emsal 

personelin düzeyine ulaştırılmalıdır. 
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İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

 

Üst yönetici olarak  görev ve yetkilerim çerçevesinde Orta Doğu Teknik Üniversitesi  

bütçesinin; kalkınma planına, yıllık programa, stratejik plan ve performans programı ile hizmet 

gereklerine uygun olarak hazırlandığını ve uygulandığını, amaç ve hedeflerin gerçekleştirilmesi ve 

ilgili mevzuatla düzenlenen görev ve hizmetlerin yerine getirilmesi için bütçe ile tahsis edilmiş 

kaynakların, planlanmış amaçlar doğrultusunda ve iyi malî yönetim ilkelerine uygun olarak 

kullanıldığını beyan ederim.  

Bu çerçevede iç kontrol sisteminin; idarenin gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerinin etkili, 

ekonomik ve verimli bir şekilde yönetilmesine, kanunlara ve diğer düzenlemelere uygun olarak 

faaliyet göstermesine, her türlü malî karar ve işlemlerde usulsüzlük ve yolsuzluğun önlenmesine, karar 

oluşturmak ve izlemek için düzenli, zamanında ve güvenilir rapor ve bilgi edinilmesine, varlıkların 

kötüye kullanılmasının ve israfının önlenmesine ve kayıplara karşı korunmasına ilişkin yeterli ve 

makul güvenceyi sağladığını bildiririm. 

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmelere, yönetim bilgi 

sistemlerine, iç kontrol sistemi değerlendirme raporlarına, izleme ve değerlendirme raporlarına, 

harcama yetkilileri ile malî hizmetler birim yöneticisi tarafından sunulan güvence beyanlarına ve 

denetim raporlarına dayanmaktadır. 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.(Ankara-2022) 

 
                                                                                                      Prof. Dr. Mustafa Verşan Kök  

                 Rektör  
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MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI 

 

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dahilinde;  

İç kontrol sisteminin Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nde oluşturulması, uygulanması ve 

geliştirilmesi çalışmalarında gerekli koordinasyonun sağlandığını, eğitim ve rehberlik hizmeti 

verildiğini, faaliyetlerin malî yönetim ve kontrol mevzuatı ve diğer mevzuata uygun olarak 

yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin 

etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, uygulama sonuçlarının izlendiğini ve gerekli 

tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan 

ederim. 

 Malî kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcama 

yetkililerine gerekli bilgileri sağladığımı ve danışmanlık faaliyetinde bulunduğumu bildiririm. 

 Bu Raporun “III/A- Malî Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru 

olduğunu teyit ederim (Ankara - 2022) 

 

 
 

     Ersin Tatlı 

            Strateji Geliştirme  

                Daire Başkanı 

 

 

 

 

 

 

 

 


